
Úřední věstník
Evropské unie

L 160

České vydání

Ročník 64 

Právní předpisy 7. května 2021

Obsah

II Nelegislativní akty

NAŘÍZENÍ

★ Prováděcí nařízení Rady (EU) 2021/743 ze dne 6. května 2021, kterým se provádí nařízení (EU) 
č. 36/2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/744 ze dne 6. května 2021, kterým se stanoví technické 
informace pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pro vykazování s referenčními 
daty od 31. března 2021 do 29. června 2021 v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
2009/138/ES o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/745 ze dne 6. května 2021, kterým se mění prováděcí 
nařízení (EU) č. 540/2011, pokud jde o prodloužení doby platnosti schválení účinných látek síran 
hlinito-amonný, křemičitan hlinitý, beflubutamid, benthiavalikarb, bifenazát, boskalid, uhličitan 
vápenatý, kaptan, oxid uhličitý, cymoxanil, dimethomorf, ethefon, výtažek z kajeputu 
střídavolistého (tea tree), famoxadon, destilační zbytky tuku, mastné kyseliny C7 až C20, 
flumioxazin, f luoxastrobin, flurochloridon, folpet, formetanát, giberelová kyselina, gibereliny, 
heptamaloxyloglukan, hydrolyzované bílkoviny, síran železnatý, metazachlor, metribuzin, 
milbemektin, Paecilomyces lilacinus kmen 251, fenmedifam, fosmet, pirimifos-methyl, rostlinné 
oleje / řepkový olej, hydrogenuhličitan draselný, propamokarb, prothiokonazol, křemenný písek, 
rybí tuk, pachové repelenty živočišného nebo rostlinného původu / ovčí tuk, s-metolachlor, 
motýlí feromony s rovným řetězcem, tebukonazol a močovina (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

SMĚRNICE

★ Prováděcí směrnice Komise (EU) 2021/746 ze dne 6. května 2021, kterou se mění směrnice 
2003/90/ES a 2003/91/ES, pokud jde o protokoly pro zkoušení některých odrůd druhů 
zemědělských rostlin a druhů zeleniny, a kterou se mění směrnice 2003/90/ES, pokud jde 
o některé botanické názvy rostlin (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94

CS Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.

(1) Text s významem pro EHP.



ROZHODNUTÍ

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2021/747 ze dne 3. května 2021 o jmenování čtyř členů a devíti 
náhradníků Výboru regionů, navržených Rumunskem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/748 ze dne 6. května 2021 o účasti Kanady na projektu „Vojenská 
mobilita“ v rámci stálé strukturované spolupráce (PESCO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/749 ze dne 6. května 2021 o účasti Norského království na 
projektu „Vojenská mobilita“ v rámci stálé strukturované spolupráce (PESCO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/750 ze dne 6. května 2021 o účasti Spojených států amerických na 
projektu „Vojenská mobilita“ v rámci stálé strukturované spolupráce (PESCO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112

★ Prováděcí rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/751 ze dne 6. května 2021, kterým se provádí 
rozhodnutí 2013/255/SZBP o omezujících opatřeních vůči Sýrii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115



II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2021/743 

ze dne 6. května 2021, 

kterým se provádí nařízení (EU) č. 36/2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 36/2012 ze dne 18. ledna 2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii 
a o zrušení nařízení (EU) č. 442/2011 (1), a zejména na čl. 32 odst. 1 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 18. ledna 2012 přijala Rada nařízení (EU) č. 36/2012.

(2) Je třeba aktualizovat informace týkající se jedné osoby na seznamu fyzických a právnických osob, subjektů nebo 
orgánů, na něž se vztahují omezující opatření, obsaženém v příloze II nařízení (EU) č. 36/2012.

(3) Nařízení (EU) č. 36/2012 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha II nařízení (EU) č. 36/2012 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 6. května 2021.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

(1) Úř. věst. L 16, 19.1.2012, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                            L 160/1  



PŘÍLOHA 

V oddíle A („Osoby“) přílohy II nařízení (EU) č. 36/2012 se položka 36 nahrazuje tímto:

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

„36. Nizar AL-ASSAD (také znám jako 
al-Asad, Assad, Asad, Assaad, Asaad, 
Al-Assaad)

رازن;دسلاا,دعسلاا,دعسا ) )

datum narození: 2.3.1948 nebo 23.3.1948 nebo březen 
1948;

státní příslušnost: syrská, libanonská, kanadská;

syrský pas č. 011090258;

libanonský pas č. RL0003434;

kanadský pas č. AG629220;

pohlaví: muž

Přední syrský podnikatel s úzkými vazbami na režim. 
Spojený s rodinami Asádů a Maklúfů.

Jako takový se podílí na syrském režimu, má z něj prospěch 
nebo jej jinak podporuje.

Přední investor v ropném průmyslu, zakladatel a ředitel 
společnosti Lead Contracting & Trading Ltd.

23.8.2011“ CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 160/2                                                                                                                                             

7.5.2021  



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2021/744 

ze dne 6. května 2021, 

kterým se stanoví technické informace pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pro 
vykazování s referenčními daty od 31. března 2021 do 29. června 2021 v souladu se směrnicí 
Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím 

výkonu 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES ze dne 25. listopadu 2009 o přístupu k pojišťovací 
a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (Solventnost II) (1), a zejména na čl. 77e odst. 2 třetí pododstavec uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Za účelem zajištění jednotných podmínek pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pojišťovnami 
a zajišťovnami pro účely směrnice 2009/138/ES by měly být pro každé referenční datum stanoveny technické 
informace o příslušných časových strukturách bezrizikových úrokových měr, o základních rozpětích pro výpočet 
vyrovnávací úpravy a o koeficientu volatility.

(2) Pojišťovny a zajišťovny by měly použít technické informace vycházející z tržních údajů souvisejících s koncem 
posledního měsíce předcházejícího prvnímu referenčnímu datu vykazování, na něž se použije toto nařízení. Dne 
8. dubna 2021 poskytl Evropský orgán pro pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění Komisi technické 
informace související s tržními údaji z konce března 2021. Uvedené informace byly dne 8. dubna 2021 zveřejněny 
v souladu s čl. 77e odst. 1 směrnice 2009/138/ES.

(3) Protože je zapotřebí, aby byly uvedené technické informace okamžitě k dispozici, je důležité, aby toto nařízení 
vstoupilo v platnost neprodleně.

(4) Z důvodů obezřetnosti je nutné, aby pojišťovny a zajišťovny pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu 
používaly stejné technické informace bez ohledu na datum, kdy vykazují svým příslušným orgánům. Toto nařízení 
by se proto mělo použít od prvního referenčního data vykazování, na něž se použije toto nařízení.

(5) Aby byla co nejdříve zajištěna právní jistota, je ze závažných a naléhavých důvodů týkajících se dostupnosti příslušné 
časové struktury bezrizikových úrokových měr řádně odůvodněno, aby opatření stanovená tímto nařízením byla 
přijata v souladu s článkem 8 ve spojení s článkem 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 182/2011 (2),

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Pojišťovny a zajišťovny použijí při výpočtu technických rezerv a primárního kapitálu pro vykazování s referenčními 
daty od 31. března 2021 do 29. června 2021 technické informace uvedené v odstavci 2.

(1) Úř. věst. L 335, 17.12.2009, s. 1.
(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 182/2011 ze dne 16. února 2011, kterým se stanoví pravidla a obecné zásady 

způsobu, jakým členské státy kontrolují Komisi při výkonu prováděcích pravomocí (Úř. věst. L 55, 28.2.2011, s. 13).

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                            L 160/3  



2. Pro každou příslušnou měnu se při výpočtu nejlepšího odhadu podle článku 77 směrnice 2009/138/ES, vyrovnávací 
úpravy podle článku 77c uvedené směrnice a koeficientu volatility podle článku 77d uvedené směrnice použijí tyto 
technické informace:

a) příslušné časové struktury bezrizikových úrokových měr uvedené v příloze I;

b) základní rozpětí pro výpočet vyrovnávací úpravy uvedená v příloze II;

c) pro každý příslušný vnitrostátní pojistný trh koeficienty volatility uvedené v příloze III.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 31. března 2021.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 6. května 2021.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/4                                                                                                                                             7.5.2021  



PŘÍLOHA I 

Příslušné časové struktury bezrizikových úrokových měr pro výpočet nejlepšího odhadu, bez 
jakékoli vyrovnávací úpravy nebo koeficientu volatility 

Splatnost 
(v letech) Euro Česká koruna Dánská koruna Forint Švédská koruna Kuna

1 –0,615 % 0,455 % –0,625 % 0,630 % –0,136 % –0,226 %

2 –0,595 % 0,877 % –0,605 % 0,926 % –0,088 % –0,113 %

3 –0,545 % 1,187 % –0,555 % 1,218 % –0,008 % –0,009 %

4 –0,488 % 1,397 % –0,498 % 1,476 % 0,105 % 0,085 %

5 –0,406 % 1,527 % –0,416 % 1,708 % 0,224 % 0,187 %

6 –0,326 % 1,593 % –0,336 % 1,911 % 0,335 % 0,300 %

7 –0,258 % 1,626 % –0,268 % 2,090 % 0,439 % 0,425 %

8 –0,166 % 1,649 % –0,176 % 2,246 % 0,514 % 0,562 %

9 –0,104 % 1,671 % –0,114 % 2,385 % 0,590 % 0,707 %

10 –0,029 % 1,699 % –0,039 % 2,502 % 0,696 % 0,844 %

11 0,035 % 1,735 % 0,025 % 2,607 % 0,845 % 0,970 %

12 0,099 % 1,777 % 0,088 % 2,701 % 1,010 % 1,087 %

13 0,153 % 1,822 % 0,143 % 2,787 % 1,173 % 1,195 %

14 0,202 % 1,870 % 0,192 % 2,865 % 1,325 % 1,295 %

15 0,249 % 1,918 % 0,238 % 2,937 % 1,464 % 1,389 %

16 0,278 % 1,966 % 0,267 % 3,003 % 1,590 % 1,477 %

17 0,297 % 2,015 % 0,287 % 3,063 % 1,704 % 1,558 %

18 0,315 % 2,062 % 0,305 % 3,119 % 1,806 % 1,635 %

19 0,340 % 2,108 % 0,330 % 3,171 % 1,899 % 1,707 %

20 0,375 % 2,153 % 0,365 % 3,220 % 1,983 % 1,775 %

21 0,423 % 2,196 % 0,413 % 3,265 % 2,059 % 1,838 %

22 0,480 % 2,238 % 0,470 % 3,308 % 2,128 % 1,898 %

23 0,544 % 2,278 % 0,534 % 3,348 % 2,191 % 1,955 %

24 0,612 % 2,317 % 0,602 % 3,385 % 2,250 % 2,008 %

25 0,681 % 2,354 % 0,672 % 3,421 % 2,303 % 2,058 %

26 0,752 % 2,389 % 0,743 % 3,454 % 2,353 % 2,106 %

27 0,823 % 2,423 % 0,814 % 3,486 % 2,399 % 2,151 %

28 0,892 % 2,456 % 0,884 % 3,516 % 2,441 % 2,194 %

29 0,961 % 2,487 % 0,953 % 3,544 % 2,481 % 2,235 %

30 1,028 % 2,517 % 1,020 % 3,571 % 2,518 % 2,274 %

31 1,093 % 2,545 % 1,085 % 3,596 % 2,553 % 2,310 %

32 1,156 % 2,573 % 1,149 % 3,621 % 2,586 % 2,346 %

33 1,218 % 2,599 % 1,210 % 3,644 % 2,616 % 2,379 %

34 1,277 % 2,624 % 1,269 % 3,666 % 2,645 % 2,411 %

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                            L 160/5  



35 1,334 % 2,648 % 1,327 % 3,687 % 2,672 % 2,441 %

36 1,389 % 2,671 % 1,382 % 3,707 % 2,698 % 2,470 %

37 1,441 % 2,693 % 1,435 % 3,726 % 2,722 % 2,498 %

38 1,492 % 2,715 % 1,486 % 3,745 % 2,745 % 2,524 %

39 1,541 % 2,735 % 1,535 % 3,762 % 2,767 % 2,550 %

40 1,588 % 2,755 % 1,582 % 3,779 % 2,788 % 2,574 %

41 1,634 % 2,773 % 1,628 % 3,795 % 2,807 % 2,597 %

42 1,677 % 2,792 % 1,671 % 3,811 % 2,826 % 2,619 %

43 1,719 % 2,809 % 1,713 % 3,826 % 2,844 % 2,641 %

44 1,759 % 2,826 % 1,754 % 3,840 % 2,861 % 2,661 %

45 1,798 % 2,842 % 1,793 % 3,854 % 2,878 % 2,681 %

46 1,836 % 2,857 % 1,830 % 3,867 % 2,893 % 2,700 %

47 1,872 % 2,872 % 1,866 % 3,880 % 2,908 % 2,718 %

48 1,906 % 2,886 % 1,901 % 3,892 % 2,923 % 2,736 %

49 1,939 % 2,900 % 1,934 % 3,904 % 2,936 % 2,753 %

50 1,972 % 2,914 % 1,967 % 3,915 % 2,950 % 2,769 %

51 2,003 % 2,927 % 1,998 % 3,926 % 2,962 % 2,785 %

52 2,032 % 2,939 % 2,028 % 3,937 % 2,975 % 2,800 %

53 2,061 % 2,951 % 2,057 % 3,947 % 2,986 % 2,815 %

54 2,089 % 2,963 % 2,084 % 3,957 % 2,998 % 2,829 %

55 2,116 % 2,974 % 2,111 % 3,966 % 3,009 % 2,843 %

56 2,142 % 2,985 % 2,137 % 3,976 % 3,019 % 2,856 %

57 2,167 % 2,995 % 2,163 % 3,984 % 3,029 % 2,868 %

58 2,191 % 3,005 % 2,187 % 3,993 % 3,039 % 2,881 %

59 2,215 % 3,015 % 2,211 % 4,001 % 3,049 % 2,893 %

60 2,238 % 3,025 % 2,233 % 4,010 % 3,058 % 2,904 %

61 2,260 % 3,034 % 2,256 % 4,017 % 3,067 % 2,916 %

62 2,281 % 3,043 % 2,277 % 4,025 % 3,075 % 2,926 %

63 2,302 % 3,052 % 2,298 % 4,032 % 3,083 % 2,937 %

64 2,322 % 3,060 % 2,318 % 4,040 % 3,092 % 2,947 %

65 2,341 % 3,068 % 2,337 % 4,047 % 3,099 % 2,957 %

66 2,360 % 3,076 % 2,356 % 4,053 % 3,107 % 2,967 %

67 2,378 % 3,084 % 2,375 % 4,060 % 3,114 % 2,976 %

68 2,396 % 3,092 % 2,393 % 4,066 % 3,121 % 2,985 %

69 2,414 % 3,099 % 2,410 % 4,072 % 3,128 % 2,994 %

70 2,430 % 3,106 % 2,427 % 4,078 % 3,135 % 3,002 %

71 2,447 % 3,113 % 2,443 % 4,084 % 3,142 % 3,011 %

72 2,463 % 3,119 % 2,459 % 4,090 % 3,148 % 3,019 %

73 2,478 % 3,126 % 2,475 % 4,096 % 3,154 % 3,027 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/6                                                                                                                                             7.5.2021  



74 2,493 % 3,132 % 2,490 % 4,101 % 3,160 % 3,035 %

75 2,508 % 3,139 % 2,504 % 4,106 % 3,166 % 3,042 %

76 2,522 % 3,145 % 2,519 % 4,111 % 3,172 % 3,049 %

77 2,536 % 3,150 % 2,533 % 4,116 % 3,177 % 3,056 %

78 2,550 % 3,156 % 2,546 % 4,121 % 3,183 % 3,063 %

79 2,563 % 3,162 % 2,560 % 4,126 % 3,188 % 3,070 %

80 2,576 % 3,167 % 2,572 % 4,131 % 3,193 % 3,077 %

81 2,588 % 3,173 % 2,585 % 4,135 % 3,198 % 3,083 %

82 2,600 % 3,178 % 2,597 % 4,140 % 3,203 % 3,089 %

83 2,612 % 3,183 % 2,609 % 4,144 % 3,208 % 3,095 %

84 2,624 % 3,188 % 2,621 % 4,148 % 3,212 % 3,101 %

85 2,636 % 3,193 % 2,633 % 4,152 % 3,217 % 3,107 %

86 2,647 % 3,197 % 2,644 % 4,156 % 3,221 % 3,113 %

87 2,658 % 3,202 % 2,655 % 4,160 % 3,226 % 3,119 %

88 2,668 % 3,206 % 2,665 % 4,164 % 3,230 % 3,124 %

89 2,679 % 3,211 % 2,676 % 4,168 % 3,234 % 3,129 %

90 2,689 % 3,215 % 2,686 % 4,172 % 3,238 % 3,135 %

91 2,699 % 3,219 % 2,696 % 4,175 % 3,242 % 3,140 %

92 2,709 % 3,223 % 2,706 % 4,179 % 3,246 % 3,145 %

93 2,718 % 3,227 % 2,715 % 4,182 % 3,250 % 3,150 %

94 2,728 % 3,231 % 2,725 % 4,185 % 3,254 % 3,154 %

95 2,737 % 3,235 % 2,734 % 4,189 % 3,257 % 3,159 %

96 2,746 % 3,239 % 2,743 % 4,192 % 3,261 % 3,164 %

97 2,754 % 3,243 % 2,752 % 4,195 % 3,264 % 3,168 %

98 2,763 % 3,246 % 2,760 % 4,198 % 3,268 % 3,172 %

99 2,771 % 3,250 % 2,769 % 4,201 % 3,271 % 3,177 %

100 2,780 % 3,253 % 2,777 % 4,204 % 3,274 % 3,181 %

101 2,788 % 3,257 % 2,785 % 4,207 % 3,278 % 3,185 %

102 2,796 % 3,260 % 2,793 % 4,210 % 3,281 % 3,189 %

103 2,803 % 3,264 % 2,801 % 4,213 % 3,284 % 3,193 %

104 2,811 % 3,267 % 2,809 % 4,216 % 3,287 % 3,197 %

105 2,819 % 3,270 % 2,816 % 4,218 % 3,290 % 3,201 %

106 2,826 % 3,273 % 2,824 % 4,221 % 3,293 % 3,205 %

107 2,833 % 3,276 % 2,831 % 4,224 % 3,296 % 3,208 %

108 2,840 % 3,279 % 2,838 % 4,226 % 3,298 % 3,212 %

109 2,847 % 3,282 % 2,845 % 4,229 % 3,301 % 3,216 %

110 2,854 % 3,285 % 2,852 % 4,231 % 3,304 % 3,219 %

111 2,861 % 3,288 % 2,858 % 4,234 % 3,307 % 3,222 %

112 2,867 % 3,291 % 2,865 % 4,236 % 3,309 % 3,226 %

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                            L 160/7  



113 2,874 % 3,293 % 2,871 % 4,238 % 3,312 % 3,229 %

114 2,880 % 3,296 % 2,878 % 4,241 % 3,314 % 3,232 %

115 2,886 % 3,299 % 2,884 % 4,243 % 3,317 % 3,236 %

116 2,892 % 3,301 % 2,890 % 4,245 % 3,319 % 3,239 %

117 2,898 % 3,304 % 2,896 % 4,247 % 3,322 % 3,242 %

118 2,904 % 3,306 % 2,902 % 4,249 % 3,324 % 3,245 %

119 2,910 % 3,309 % 2,908 % 4,251 % 3,326 % 3,248 %

120 2,916 % 3,311 % 2,914 % 4,253 % 3,328 % 3,251 %

121 2,922 % 3,314 % 2,919 % 4,256 % 3,331 % 3,254 %

122 2,927 % 3,316 % 2,925 % 4,258 % 3,333 % 3,256 %

123 2,933 % 3,318 % 2,930 % 4,259 % 3,335 % 3,259 %

124 2,938 % 3,320 % 2,936 % 4,261 % 3,337 % 3,262 %

125 2,943 % 3,323 % 2,941 % 4,263 % 3,339 % 3,265 %

126 2,948 % 3,325 % 2,946 % 4,265 % 3,341 % 3,267 %

127 2,954 % 3,327 % 2,951 % 4,267 % 3,343 % 3,270 %

128 2,959 % 3,329 % 2,957 % 4,269 % 3,345 % 3,272 %

129 2,963 % 3,331 % 2,962 % 4,271 % 3,347 % 3,275 %

130 2,968 % 3,333 % 2,966 % 4,272 % 3,349 % 3,278 %

131 2,973 % 3,335 % 2,971 % 4,274 % 3,351 % 3,280 %

132 2,978 % 3,337 % 2,976 % 4,276 % 3,353 % 3,282 %

133 2,983 % 3,339 % 2,981 % 4,278 % 3,355 % 3,285 %

134 2,987 % 3,341 % 2,985 % 4,279 % 3,357 % 3,287 %

135 2,992 % 3,343 % 2,990 % 4,281 % 3,359 % 3,289 %

136 2,996 % 3,345 % 2,994 % 4,282 % 3,360 % 3,292 %

137 3,001 % 3,347 % 2,999 % 4,284 % 3,362 % 3,294 %

138 3,005 % 3,349 % 3,003 % 4,286 % 3,364 % 3,296 %

139 3,009 % 3,351 % 3,007 % 4,287 % 3,366 % 3,298 %

140 3,013 % 3,352 % 3,012 % 4,289 % 3,367 % 3,301 %

141 3,018 % 3,354 % 3,016 % 4,290 % 3,369 % 3,303 %

142 3,022 % 3,356 % 3,020 % 4,292 % 3,371 % 3,305 %

143 3,026 % 3,358 % 3,024 % 4,293 % 3,372 % 3,307 %

144 3,030 % 3,359 % 3,028 % 4,295 % 3,374 % 3,309 %

145 3,034 % 3,361 % 3,032 % 4,296 % 3,375 % 3,311 %

146 3,037 % 3,363 % 3,036 % 4,297 % 3,377 % 3,313 %

147 3,041 % 3,364 % 3,039 % 4,299 % 3,378 % 3,315 %

148 3,045 % 3,366 % 3,043 % 4,300 % 3,380 % 3,317 %

149 3,049 % 3,367 % 3,047 % 4,301 % 3,381 % 3,319 %

150 3,052 % 3,369 % 3,051 % 4,303 % 3,383 % 3,320 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/8                                                                                                                                             7.5.2021  



Splatnost 
(v letech) Lev Libra šterlinků Rumunský leu Zlotý Islandská 

koruna Norská koruna

1 –0,665 % 0,028 % 1,863 % –0,173 % 1,340 % 0,401 %

2 –0,645 % 0,190 % 2,064 % –0,024 % 1,663 % 0,776 %

3 –0,595 % 0,339 % 2,235 % 0,207 % 2,097 % 1,034 %

4 –0,538 % 0,479 % 2,387 % 0,459 % 2,438 % 1,217 %

5 –0,456 % 0,599 % 2,527 % 0,699 % 2,711 % 1,357 %

6 –0,377 % 0,697 % 2,658 % 0,920 % 2,947 % 1,466 %

7 –0,308 % 0,782 % 2,780 % 1,121 % 3,156 % 1,554 %

8 –0,217 % 0,856 % 2,895 % 1,299 % 3,329 % 1,632 %

9 –0,154 % 0,921 % 3,007 % 1,456 % 3,459 % 1,703 %

10 –0,080 % 0,978 % 3,117 % 1,596 % 3,556 % 1,771 %

11 –0,015 % 1,025 % 3,208 % 1,717 % 3,630 % 1,837 %

12 0,048 % 1,063 % 3,281 % 1,823 % 3,687 % 1,901 %

13 0,102 % 1,094 % 3,340 % 1,917 % 3,730 % 1,963 %

14 0,151 % 1,119 % 3,388 % 2,000 % 3,764 % 2,022 %

15 0,197 % 1,139 % 3,428 % 2,076 % 3,790 % 2,078 %

16 0,226 % 1,154 % 3,461 % 2,144 % 3,810 % 2,131 %

17 0,245 % 1,166 % 3,488 % 2,206 % 3,825 % 2,182 %

18 0,264 % 1,174 % 3,512 % 2,263 % 3,836 % 2,230 %

19 0,288 % 1,180 % 3,531 % 2,316 % 3,845 % 2,275 %

20 0,324 % 1,184 % 3,548 % 2,365 % 3,851 % 2,319 %

21 0,372 % 1,186 % 3,562 % 2,410 % 3,855 % 2,360 %

22 0,430 % 1,187 % 3,573 % 2,453 % 3,857 % 2,399 %

23 0,495 % 1,186 % 3,584 % 2,492 % 3,858 % 2,437 %

24 0,564 % 1,184 % 3,592 % 2,529 % 3,858 % 2,472 %

25 0,635 % 1,181 % 3,600 % 2,564 % 3,857 % 2,506 %

26 0,707 % 1,177 % 3,606 % 2,597 % 3,855 % 2,538 %

27 0,779 % 1,173 % 3,611 % 2,628 % 3,853 % 2,569 %

28 0,850 % 1,169 % 3,616 % 2,657 % 3,851 % 2,598 %

29 0,919 % 1,164 % 3,620 % 2,684 % 3,848 % 2,626 %

30 0,987 % 1,159 % 3,623 % 2,710 % 3,845 % 2,652 %

31 1,054 % 1,154 % 3,626 % 2,735 % 3,841 % 2,678 %

32 1,118 % 1,148 % 3,628 % 2,759 % 3,838 % 2,702 %

33 1,180 % 1,142 % 3,630 % 2,781 % 3,834 % 2,725 %

34 1,240 % 1,135 % 3,632 % 2,802 % 3,830 % 2,747 %

35 1,298 % 1,128 % 3,633 % 2,823 % 3,827 % 2,768 %

36 1,354 % 1,119 % 3,634 % 2,842 % 3,823 % 2,789 %

37 1,408 % 1,109 % 3,635 % 2,860 % 3,819 % 2,808 %

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                            L 160/9  



38 1,460 % 1,097 % 3,636 % 2,878 % 3,815 % 2,827 %

39 1,509 % 1,083 % 3,637 % 2,895 % 3,812 % 2,844 %

40 1,557 % 1,068 % 3,637 % 2,911 % 3,808 % 2,861 %

41 1,603 % 1,050 % 3,637 % 2,927 % 3,804 % 2,878 %

42 1,647 % 1,032 % 3,638 % 2,941 % 3,801 % 2,894 %

43 1,690 % 1,015 % 3,638 % 2,956 % 3,797 % 2,909 %

44 1,731 % 1,001 % 3,638 % 2,969 % 3,794 % 2,923 %

45 1,770 % 0,989 % 3,638 % 2,983 % 3,790 % 2,937 %

46 1,808 % 0,981 % 3,638 % 2,995 % 3,787 % 2,951 %

47 1,845 % 0,976 % 3,637 % 3,007 % 3,784 % 2,964 %

48 1,880 % 0,977 % 3,637 % 3,019 % 3,780 % 2,976 %

49 1,914 % 0,982 % 3,637 % 3,030 % 3,777 % 2,989 %

50 1,946 % 0,991 % 3,637 % 3,041 % 3,774 % 3,000 %

51 1,978 % 1,006 % 3,636 % 3,052 % 3,771 % 3,011 %

52 2,008 % 1,025 % 3,636 % 3,062 % 3,769 % 3,022 %

53 2,037 % 1,048 % 3,636 % 3,072 % 3,766 % 3,033 %

54 2,066 % 1,072 % 3,635 % 3,081 % 3,763 % 3,043 %

55 2,093 % 1,099 % 3,635 % 3,090 % 3,760 % 3,053 %

56 2,119 % 1,127 % 3,635 % 3,099 % 3,758 % 3,062 %

57 2,145 % 1,156 % 3,634 % 3,107 % 3,755 % 3,071 %

58 2,170 % 1,186 % 3,634 % 3,116 % 3,753 % 3,080 %

59 2,193 % 1,216 % 3,634 % 3,124 % 3,750 % 3,089 %

60 2,217 % 1,247 % 3,633 % 3,131 % 3,748 % 3,097 %

61 2,239 % 1,278 % 3,633 % 3,139 % 3,746 % 3,105 %

62 2,261 % 1,308 % 3,632 % 3,146 % 3,744 % 3,113 %

63 2,282 % 1,338 % 3,632 % 3,153 % 3,741 % 3,121 %

64 2,302 % 1,369 % 3,632 % 3,160 % 3,739 % 3,128 %

65 2,322 % 1,398 % 3,631 % 3,167 % 3,737 % 3,135 %

66 2,341 % 1,428 % 3,631 % 3,173 % 3,735 % 3,142 %

67 2,360 % 1,457 % 3,631 % 3,179 % 3,733 % 3,149 %

68 2,378 % 1,485 % 3,630 % 3,186 % 3,731 % 3,155 %

69 2,395 % 1,513 % 3,630 % 3,191 % 3,730 % 3,162 %

70 2,412 % 1,541 % 3,630 % 3,197 % 3,728 % 3,168 %

71 2,429 % 1,568 % 3,629 % 3,203 % 3,726 % 3,174 %

72 2,445 % 1,594 % 3,629 % 3,208 % 3,724 % 3,180 %

73 2,461 % 1,620 % 3,628 % 3,214 % 3,723 % 3,185 %

74 2,476 % 1,645 % 3,628 % 3,219 % 3,721 % 3,191 %

75 2,491 % 1,670 % 3,628 % 3,224 % 3,720 % 3,196 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/10                                                                                                                                           7.5.2021  



76 2,505 % 1,694 % 3,627 % 3,229 % 3,718 % 3,202 %

77 2,519 % 1,718 % 3,627 % 3,233 % 3,717 % 3,207 %

78 2,533 % 1,741 % 3,627 % 3,238 % 3,715 % 3,212 %

79 2,547 % 1,764 % 3,627 % 3,243 % 3,714 % 3,217 %

80 2,560 % 1,787 % 3,626 % 3,247 % 3,712 % 3,221 %

81 2,573 % 1,808 % 3,626 % 3,251 % 3,711 % 3,226 %

82 2,585 % 1,830 % 3,626 % 3,256 % 3,710 % 3,231 %

83 2,597 % 1,850 % 3,625 % 3,260 % 3,708 % 3,235 %

84 2,609 % 1,871 % 3,625 % 3,264 % 3,707 % 3,239 %

85 2,621 % 1,891 % 3,625 % 3,268 % 3,706 % 3,244 %

86 2,632 % 1,910 % 3,625 % 3,272 % 3,704 % 3,248 %

87 2,643 % 1,929 % 3,624 % 3,275 % 3,703 % 3,252 %

88 2,654 % 1,948 % 3,624 % 3,279 % 3,702 % 3,256 %

89 2,664 % 1,966 % 3,624 % 3,283 % 3,701 % 3,260 %

90 2,675 % 1,984 % 3,623 % 3,286 % 3,700 % 3,263 %

91 2,685 % 2,002 % 3,623 % 3,290 % 3,699 % 3,267 %

92 2,695 % 2,019 % 3,623 % 3,293 % 3,698 % 3,271 %

93 2,705 % 2,036 % 3,623 % 3,296 % 3,697 % 3,274 %

94 2,714 % 2,052 % 3,623 % 3,299 % 3,696 % 3,278 %

95 2,723 % 2,068 % 3,622 % 3,303 % 3,695 % 3,281 %

96 2,732 % 2,084 % 3,622 % 3,306 % 3,694 % 3,284 %

97 2,741 % 2,099 % 3,622 % 3,309 % 3,693 % 3,288 %

98 2,750 % 2,115 % 3,622 % 3,312 % 3,692 % 3,291 %

99 2,759 % 2,129 % 3,621 % 3,315 % 3,691 % 3,294 %

100 2,767 % 2,144 % 3,621 % 3,317 % 3,690 % 3,297 %

101 2,775 % 2,158 % 3,621 % 3,320 % 3,689 % 3,300 %

102 2,783 % 2,172 % 3,621 % 3,323 % 3,688 % 3,303 %

103 2,791 % 2,186 % 3,621 % 3,326 % 3,687 % 3,306 %

104 2,799 % 2,200 % 3,620 % 3,328 % 3,686 % 3,309 %

105 2,806 % 2,213 % 3,620 % 3,331 % 3,686 % 3,311 %

106 2,814 % 2,226 % 3,620 % 3,333 % 3,685 % 3,314 %

107 2,821 % 2,238 % 3,620 % 3,336 % 3,684 % 3,317 %

108 2,828 % 2,251 % 3,620 % 3,338 % 3,683 % 3,319 %

109 2,835 % 2,263 % 3,619 % 3,341 % 3,683 % 3,322 %

110 2,842 % 2,275 % 3,619 % 3,343 % 3,682 % 3,324 %

111 2,849 % 2,287 % 3,619 % 3,345 % 3,681 % 3,327 %

112 2,856 % 2,299 % 3,619 % 3,348 % 3,680 % 3,329 %

113 2,862 % 2,310 % 3,619 % 3,350 % 3,680 % 3,332 %

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/11  



114 2,869 % 2,322 % 3,619 % 3,352 % 3,679 % 3,334 %

115 2,875 % 2,333 % 3,618 % 3,354 % 3,678 % 3,336 %

116 2,881 % 2,343 % 3,618 % 3,356 % 3,678 % 3,339 %

117 2,888 % 2,354 % 3,618 % 3,358 % 3,677 % 3,341 %

118 2,894 % 2,365 % 3,618 % 3,360 % 3,676 % 3,343 %

119 2,899 % 2,375 % 3,618 % 3,362 % 3,676 % 3,345 %

120 2,905 % 2,385 % 3,618 % 3,364 % 3,675 % 3,347 %

121 2,911 % 2,395 % 3,618 % 3,366 % 3,674 % 3,349 %

122 2,917 % 2,405 % 3,617 % 3,368 % 3,674 % 3,351 %

123 2,922 % 2,415 % 3,617 % 3,370 % 3,673 % 3,353 %

124 2,928 % 2,424 % 3,617 % 3,372 % 3,673 % 3,355 %

125 2,933 % 2,433 % 3,617 % 3,374 % 3,672 % 3,357 %

126 2,938 % 2,443 % 3,617 % 3,376 % 3,671 % 3,359 %

127 2,943 % 2,452 % 3,617 % 3,377 % 3,671 % 3,361 %

128 2,949 % 2,461 % 3,617 % 3,379 % 3,670 % 3,363 %

129 2,954 % 2,469 % 3,616 % 3,381 % 3,670 % 3,365 %

130 2,959 % 2,478 % 3,616 % 3,383 % 3,669 % 3,367 %

131 2,963 % 2,487 % 3,616 % 3,384 % 3,669 % 3,369 %

132 2,968 % 2,495 % 3,616 % 3,386 % 3,668 % 3,370 %

133 2,973 % 2,503 % 3,616 % 3,387 % 3,668 % 3,372 %

134 2,978 % 2,511 % 3,616 % 3,389 % 3,667 % 3,374 %

135 2,982 % 2,519 % 3,616 % 3,391 % 3,667 % 3,375 %

136 2,987 % 2,527 % 3,616 % 3,392 % 3,666 % 3,377 %

137 2,991 % 2,535 % 3,616 % 3,394 % 3,666 % 3,379 %

138 2,996 % 2,543 % 3,615 % 3,395 % 3,665 % 3,380 %

139 3,000 % 2,550 % 3,615 % 3,397 % 3,665 % 3,382 %

140 3,004 % 2,558 % 3,615 % 3,398 % 3,664 % 3,383 %

141 3,008 % 2,565 % 3,615 % 3,399 % 3,664 % 3,385 %

142 3,013 % 2,572 % 3,615 % 3,401 % 3,663 % 3,386 %

143 3,017 % 2,579 % 3,615 % 3,402 % 3,663 % 3,388 %

144 3,021 % 2,587 % 3,615 % 3,404 % 3,662 % 3,389 %

145 3,025 % 2,594 % 3,615 % 3,405 % 3,662 % 3,391 %

146 3,029 % 2,600 % 3,615 % 3,406 % 3,662 % 3,392 %

147 3,033 % 2,607 % 3,614 % 3,408 % 3,661 % 3,394 %

148 3,036 % 2,614 % 3,614 % 3,409 % 3,661 % 3,395 %

149 3,040 % 2,620 % 3,614 % 3,410 % 3,660 % 3,396 %

150 3,044 % 2,627 % 3,614 % 3,411 % 3,660 % 3,398 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/12                                                                                                                                           7.5.2021  



Splatnost 
(v letech) Švýcarský frank Australský dolar Baht Kanadský dolar Chilské peso Kolumbijské peso

1 –0,798 % 0,021 % 0,202 % 0,243 % –0,004 % 1,942 %

2 –0,755 % 0,116 % 0,365 % 0,463 % 0,420 % 3,021 %

3 –0,691 % 0,296 % 0,578 % 0,765 % 0,923 % 3,896 %

4 –0,608 % 0,553 % 0,799 % 1,070 % 1,429 % 4,666 %

5 –0,507 % 0,824 % 1,012 % 1,305 % 1,893 % 5,283 %

6 –0,394 % 1,085 % 1,213 % 1,481 % 2,311 % 5,799 %

7 –0,284 % 1,319 % 1,400 % 1,628 % 2,694 % 6,239 %

8 –0,188 % 1,517 % 1,569 % 1,761 % 3,049 % 6,610 %

9 –0,110 % 1,683 % 1,724 % 1,876 % 3,363 % 6,949 %

10 –0,053 % 1,824 % 1,864 % 1,971 % 3,627 % 7,252 %

11 –0,016 % 1,943 % 1,992 % 2,044 % 3,835 % 7,475 %

12 0,008 % 2,045 % 2,108 % 2,100 % 3,999 % 7,624 %

13 0,025 % 2,131 % 2,215 % 2,145 % 4,129 % 7,718 %

14 0,037 % 2,203 % 2,312 % 2,181 % 4,233 % 7,770 %

15 0,048 % 2,259 % 2,399 % 2,211 % 4,317 % 7,790 %

16 0,059 % 2,300 % 2,475 % 2,236 % 4,385 % 7,786 %

17 0,072 % 2,329 % 2,542 % 2,258 % 4,440 % 7,762 %

18 0,086 % 2,349 % 2,601 % 2,278 % 4,485 % 7,725 %

19 0,103 % 2,364 % 2,655 % 2,297 % 4,522 % 7,677 %

20 0,122 % 2,375 % 2,703 % 2,314 % 4,552 % 7,621 %

21 0,145 % 2,383 % 2,746 % 2,331 % 4,576 % 7,560 %

22 0,171 % 2,388 % 2,785 % 2,347 % 4,596 % 7,495 %

23 0,200 % 2,389 % 2,821 % 2,363 % 4,612 % 7,427 %

24 0,233 % 2,386 % 2,854 % 2,379 % 4,625 % 7,358 %

25 0,270 % 2,379 % 2,884 % 2,395 % 4,635 % 7,288 %

26 0,311 % 2,367 % 2,912 % 2,411 % 4,643 % 7,219 %

27 0,354 % 2,354 % 2,938 % 2,428 % 4,650 % 7,150 %

28 0,399 % 2,341 % 2,962 % 2,445 % 4,654 % 7,083 %

29 0,445 % 2,332 % 2,985 % 2,463 % 4,658 % 7,017 %

30 0,491 % 2,328 % 3,005 % 2,481 % 4,660 % 6,952 %

31 0,537 % 2,329 % 3,025 % 2,500 % 4,662 % 6,890 %

32 0,583 % 2,334 % 3,043 % 2,519 % 4,663 % 6,829 %

33 0,628 % 2,343 % 3,060 % 2,539 % 4,663 % 6,770 %

34 0,672 % 2,356 % 3,076 % 2,559 % 4,663 % 6,714 %

35 0,715 % 2,370 % 3,091 % 2,578 % 4,662 % 6,659 %

36 0,757 % 2,386 % 3,106 % 2,598 % 4,661 % 6,606 %

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/13  



37 0,798 % 2,403 % 3,119 % 2,617 % 4,660 % 6,555 %

38 0,838 % 2,421 % 3,132 % 2,636 % 4,658 % 6,506 %

39 0,876 % 2,439 % 3,144 % 2,655 % 4,657 % 6,459 %

40 0,914 % 2,458 % 3,156 % 2,673 % 4,655 % 6,414 %

41 0,950 % 2,477 % 3,167 % 2,691 % 4,653 % 6,370 %

42 0,985 % 2,496 % 3,177 % 2,708 % 4,651 % 6,328 %

43 1,018 % 2,515 % 3,187 % 2,725 % 4,649 % 6,288 %

44 1,051 % 2,534 % 3,197 % 2,742 % 4,647 % 6,249 %

45 1,083 % 2,553 % 3,206 % 2,758 % 4,645 % 6,212 %

46 1,113 % 2,572 % 3,214 % 2,774 % 4,643 % 6,176 %

47 1,142 % 2,590 % 3,223 % 2,789 % 4,640 % 6,142 %

48 1,171 % 2,608 % 3,231 % 2,804 % 4,638 % 6,108 %

49 1,198 % 2,625 % 3,238 % 2,818 % 4,636 % 6,076 %

50 1,225 % 2,642 % 3,245 % 2,832 % 4,634 % 6,045 %

51 1,251 % 2,659 % 3,252 % 2,846 % 4,632 % 6,016 %

52 1,275 % 2,675 % 3,259 % 2,859 % 4,630 % 5,987 %

53 1,299 % 2,691 % 3,266 % 2,872 % 4,628 % 5,959 %

54 1,323 % 2,706 % 3,272 % 2,885 % 4,626 % 5,932 %

55 1,345 % 2,721 % 3,278 % 2,897 % 4,624 % 5,907 %

56 1,367 % 2,736 % 3,284 % 2,908 % 4,622 % 5,882 %

57 1,388 % 2,750 % 3,289 % 2,920 % 4,620 % 5,858 %

58 1,408 % 2,764 % 3,295 % 2,931 % 4,618 % 5,834 %

59 1,428 % 2,777 % 3,300 % 2,942 % 4,616 % 5,812 %

60 1,447 % 2,790 % 3,305 % 2,952 % 4,615 % 5,790 %

61 1,465 % 2,803 % 3,310 % 2,962 % 4,613 % 5,769 %

62 1,483 % 2,815 % 3,315 % 2,972 % 4,611 % 5,748 %

63 1,501 % 2,827 % 3,319 % 2,982 % 4,610 % 5,729 %

64 1,518 % 2,839 % 3,324 % 2,991 % 4,608 % 5,709 %

65 1,534 % 2,850 % 3,328 % 3,000 % 4,607 % 5,691 %

66 1,550 % 2,861 % 3,332 % 3,009 % 4,605 % 5,673 %

67 1,565 % 2,872 % 3,336 % 3,018 % 4,603 % 5,655 %

68 1,580 % 2,883 % 3,340 % 3,026 % 4,602 % 5,638 %

69 1,595 % 2,893 % 3,344 % 3,034 % 4,601 % 5,622 %

70 1,609 % 2,903 % 3,347 % 3,042 % 4,599 % 5,605 %

71 1,623 % 2,912 % 3,351 % 3,050 % 4,598 % 5,590 %

72 1,637 % 2,922 % 3,354 % 3,057 % 4,597 % 5,575 %

73 1,650 % 2,931 % 3,358 % 3,064 % 4,595 % 5,560 %

74 1,662 % 2,940 % 3,361 % 3,072 % 4,594 % 5,546 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/14                                                                                                                                           7.5.2021  



75 1,675 % 2,949 % 3,364 % 3,078 % 4,593 % 5,532 %

76 1,687 % 2,957 % 3,367 % 3,085 % 4,592 % 5,518 %

77 1,699 % 2,965 % 3,370 % 3,092 % 4,590 % 5,505 %

78 1,710 % 2,973 % 3,373 % 3,098 % 4,589 % 5,492 %

79 1,721 % 2,981 % 3,376 % 3,105 % 4,588 % 5,479 %

80 1,732 % 2,989 % 3,379 % 3,111 % 4,587 % 5,467 %

81 1,743 % 2,996 % 3,382 % 3,117 % 4,586 % 5,455 %

82 1,753 % 3,004 % 3,384 % 3,122 % 4,585 % 5,443 %

83 1,763 % 3,011 % 3,387 % 3,128 % 4,584 % 5,432 %

84 1,773 % 3,018 % 3,390 % 3,134 % 4,583 % 5,421 %

85 1,783 % 3,025 % 3,392 % 3,139 % 4,582 % 5,410 %

86 1,792 % 3,031 % 3,394 % 3,145 % 4,581 % 5,399 %

87 1,802 % 3,038 % 3,397 % 3,150 % 4,580 % 5,389 %

88 1,811 % 3,044 % 3,399 % 3,155 % 4,579 % 5,379 %

89 1,819 % 3,050 % 3,401 % 3,160 % 4,578 % 5,369 %

90 1,828 % 3,056 % 3,404 % 3,165 % 4,578 % 5,359 %

91 1,837 % 3,062 % 3,406 % 3,169 % 4,577 % 5,350 %

92 1,845 % 3,068 % 3,408 % 3,174 % 4,576 % 5,340 %

93 1,853 % 3,074 % 3,410 % 3,179 % 4,575 % 5,331 %

94 1,861 % 3,079 % 3,412 % 3,183 % 4,574 % 5,322 %

95 1,869 % 3,085 % 3,414 % 3,187 % 4,573 % 5,314 %

96 1,876 % 3,090 % 3,416 % 3,192 % 4,573 % 5,305 %

97 1,884 % 3,095 % 3,418 % 3,196 % 4,572 % 5,297 %

98 1,891 % 3,101 % 3,420 % 3,200 % 4,571 % 5,289 %

99 1,898 % 3,106 % 3,422 % 3,204 % 4,571 % 5,281 %

100 1,905 % 3,111 % 3,423 % 3,208 % 4,570 % 5,273 %

101 1,912 % 3,115 % 3,425 % 3,212 % 4,569 % 5,265 %

102 1,919 % 3,120 % 3,427 % 3,216 % 4,568 % 5,258 %

103 1,925 % 3,125 % 3,428 % 3,219 % 4,568 % 5,250 %

104 1,932 % 3,129 % 3,430 % 3,223 % 4,567 % 5,243 %

105 1,938 % 3,134 % 3,432 % 3,227 % 4,566 % 5,236 %

106 1,944 % 3,138 % 3,433 % 3,230 % 4,566 % 5,229 %

107 1,950 % 3,143 % 3,435 % 3,234 % 4,565 % 5,222 %

108 1,956 % 3,147 % 3,436 % 3,237 % 4,565 % 5,215 %

109 1,962 % 3,151 % 3,438 % 3,240 % 4,564 % 5,209 %

110 1,968 % 3,155 % 3,439 % 3,244 % 4,563 % 5,202 %

111 1,974 % 3,159 % 3,441 % 3,247 % 4,563 % 5,196 %

112 1,979 % 3,163 % 3,442 % 3,250 % 4,562 % 5,190 %

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/15  



113 1,985 % 3,167 % 3,444 % 3,253 % 4,562 % 5,184 %

114 1,990 % 3,171 % 3,445 % 3,256 % 4,561 % 5,178 %

115 1,995 % 3,174 % 3,446 % 3,259 % 4,561 % 5,172 %

116 2,001 % 3,178 % 3,448 % 3,262 % 4,560 % 5,166 %

117 2,006 % 3,182 % 3,449 % 3,265 % 4,560 % 5,160 %

118 2,011 % 3,185 % 3,450 % 3,268 % 4,559 % 5,155 %

119 2,016 % 3,189 % 3,452 % 3,270 % 4,559 % 5,149 %

120 2,021 % 3,192 % 3,453 % 3,273 % 4,558 % 5,144 %

121 2,025 % 3,195 % 3,454 % 3,276 % 4,558 % 5,138 %

122 2,030 % 3,199 % 3,455 % 3,279 % 4,557 % 5,133 %

123 2,035 % 3,202 % 3,456 % 3,281 % 4,557 % 5,128 %

124 2,039 % 3,205 % 3,458 % 3,284 % 4,556 % 5,123 %

125 2,044 % 3,208 % 3,459 % 3,286 % 4,556 % 5,118 %

126 2,048 % 3,211 % 3,460 % 3,289 % 4,555 % 5,113 %

127 2,052 % 3,214 % 3,461 % 3,291 % 4,555 % 5,108 %

128 2,057 % 3,217 % 3,462 % 3,294 % 4,555 % 5,103 %

129 2,061 % 3,220 % 3,463 % 3,296 % 4,554 % 5,099 %

130 2,065 % 3,223 % 3,464 % 3,298 % 4,554 % 5,094 %

131 2,069 % 3,226 % 3,465 % 3,301 % 4,553 % 5,089 %

132 2,073 % 3,229 % 3,466 % 3,303 % 4,553 % 5,085 %

133 2,077 % 3,232 % 3,467 % 3,305 % 4,552 % 5,081 %

134 2,081 % 3,235 % 3,468 % 3,307 % 4,552 % 5,076 %

135 2,085 % 3,237 % 3,469 % 3,309 % 4,552 % 5,072 %

136 2,089 % 3,240 % 3,470 % 3,312 % 4,551 % 5,068 %

137 2,092 % 3,243 % 3,471 % 3,314 % 4,551 % 5,064 %

138 2,096 % 3,245 % 3,472 % 3,316 % 4,551 % 5,059 %

139 2,100 % 3,248 % 3,473 % 3,318 % 4,550 % 5,055 %

140 2,103 % 3,250 % 3,474 % 3,320 % 4,550 % 5,051 %

141 2,107 % 3,253 % 3,475 % 3,322 % 4,550 % 5,048 %

142 2,110 % 3,255 % 3,476 % 3,324 % 4,549 % 5,044 %

143 2,113 % 3,257 % 3,476 % 3,326 % 4,549 % 5,040 %

144 2,117 % 3,260 % 3,477 % 3,328 % 4,548 % 5,036 %

145 2,120 % 3,262 % 3,478 % 3,329 % 4,548 % 5,032 %

146 2,123 % 3,265 % 3,479 % 3,331 % 4,548 % 5,029 %

147 2,127 % 3,267 % 3,480 % 3,333 % 4,547 % 5,025 %

148 2,130 % 3,269 % 3,481 % 3,335 % 4,547 % 5,022 %

149 2,133 % 3,271 % 3,481 % 3,337 % 4,547 % 5,018 %

150 2,136 % 3,273 % 3,482 % 3,338 % 4,547 % 5,015 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/16                                                                                                                                           7.5.2021  



Splatnost 
(v letech)

Hongkongský 
dolar Indická rupie Mexické peso

Nový 
tchajwanský 

dolar

Novozélandský 
dolar Jihoafrický rand

1 0,190 % 3,560 % 4,327 % –0,003 % 0,265 % 3,641 %

2 0,270 % 4,254 % 4,872 % 0,055 % 0,376 % 4,209 %

3 0,472 % 4,838 % 5,321 % 0,107 % 0,565 % 4,705 %

4 0,727 % 5,325 % 5,686 % 0,150 % 0,793 % 5,295 %

5 0,962 % 5,688 % 5,955 % 0,188 % 1,035 % 5,886 %

6 1,152 % 5,952 % 6,210 % 0,220 % 1,263 % 6,417 %

7 1,306 % 6,141 % 6,436 % 0,247 % 1,468 % 6,892 %

8 1,435 % 6,274 % 6,620 % 0,271 % 1,647 % 7,322 %

9 1,544 % 6,372 % 6,778 % 0,293 % 1,800 % 7,711 %

10 1,636 % 6,452 % 6,931 % 0,311 % 1,928 % 8,066 %

11 1,715 % 6,509 % 7,086 % 0,355 % 2,038 % 8,389 %

12 1,784 % 6,545 % 7,242 % 0,421 % 2,135 % 8,676 %

13 1,847 % 6,566 % 7,392 % 0,499 % 2,221 % 8,925 %

14 1,905 % 6,576 % 7,533 % 0,584 % 2,298 % 9,131 %

15 1,960 % 6,577 % 7,662 % 0,673 % 2,367 % 9,289 %

16 2,014 % 6,572 % 7,777 % 0,763 % 2,429 % 9,395 %

17 2,065 % 6,562 % 7,876 % 0,852 % 2,486 % 9,457 %

18 2,115 % 6,548 % 7,956 % 0,940 % 2,538 % 9,484 %

19 2,163 % 6,532 % 8,015 % 1,025 % 2,586 % 9,483 %

20 2,208 % 6,514 % 8,051 % 1,107 % 2,629 % 9,461 %

21 2,252 % 6,495 % 8,063 % 1,186 % 2,669 % 9,422 %

22 2,294 % 6,475 % 8,054 % 1,262 % 2,706 % 9,369 %

23 2,334 % 6,455 % 8,029 % 1,335 % 2,739 % 9,307 %

24 2,372 % 6,434 % 7,991 % 1,405 % 2,770 % 9,237 %

25 2,408 % 6,413 % 7,943 % 1,471 % 2,799 % 9,162 %

26 2,443 % 6,392 % 7,888 % 1,535 % 2,826 % 9,084 %

27 2,476 % 6,371 % 7,828 % 1,596 % 2,852 % 9,004 %

28 2,507 % 6,351 % 7,764 % 1,654 % 2,875 % 8,923 %

29 2,538 % 6,331 % 7,698 % 1,709 % 2,898 % 8,842 %

30 2,566 % 6,311 % 7,631 % 1,762 % 2,918 % 8,761 %

31 2,594 % 6,292 % 7,563 % 1,812 % 2,938 % 8,681 %

32 2,620 % 6,274 % 7,495 % 1,861 % 2,957 % 8,603 %

33 2,645 % 6,256 % 7,428 % 1,907 % 2,974 % 8,527 %

34 2,670 % 6,238 % 7,362 % 1,951 % 2,991 % 8,453 %

35 2,693 % 6,222 % 7,298 % 1,993 % 3,007 % 8,381 %

36 2,715 % 6,205 % 7,234 % 2,033 % 3,022 % 8,311 %

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/17  



37 2,736 % 6,189 % 7,173 % 2,071 % 3,036 % 8,244 %

38 2,756 % 6,174 % 7,114 % 2,108 % 3,050 % 8,179 %

39 2,776 % 6,159 % 7,056 % 2,143 % 3,063 % 8,116 %

40 2,794 % 6,145 % 7,000 % 2,177 % 3,075 % 8,056 %

41 2,812 % 6,131 % 6,946 % 2,209 % 3,087 % 7,997 %

42 2,830 % 6,118 % 6,894 % 2,240 % 3,099 % 7,941 %

43 2,846 % 6,105 % 6,844 % 2,270 % 3,109 % 7,887 %

44 2,862 % 6,092 % 6,795 % 2,299 % 3,120 % 7,835 %

45 2,877 % 6,080 % 6,749 % 2,326 % 3,130 % 7,785 %

46 2,892 % 6,069 % 6,704 % 2,353 % 3,140 % 7,737 %

47 2,906 % 6,058 % 6,660 % 2,378 % 3,149 % 7,691 %

48 2,920 % 6,047 % 6,618 % 2,403 % 3,158 % 7,646 %

49 2,933 % 6,036 % 6,578 % 2,426 % 3,166 % 7,603 %

50 2,946 % 6,026 % 6,539 % 2,449 % 3,175 % 7,562 %

51 2,958 % 6,016 % 6,502 % 2,471 % 3,182 % 7,522 %

52 2,970 % 6,007 % 6,466 % 2,492 % 3,190 % 7,483 %

53 2,982 % 5,998 % 6,431 % 2,512 % 3,198 % 7,446 %

54 2,993 % 5,989 % 6,397 % 2,532 % 3,205 % 7,410 %

55 3,003 % 5,980 % 6,365 % 2,551 % 3,212 % 7,376 %

56 3,014 % 5,972 % 6,333 % 2,569 % 3,218 % 7,342 %

57 3,024 % 5,964 % 6,303 % 2,587 % 3,225 % 7,310 %

58 3,033 % 5,956 % 6,274 % 2,604 % 3,231 % 7,279 %

59 3,043 % 5,949 % 6,245 % 2,621 % 3,237 % 7,249 %

60 3,052 % 5,941 % 6,218 % 2,637 % 3,243 % 7,219 %

61 3,061 % 5,934 % 6,191 % 2,652 % 3,249 % 7,191 %

62 3,069 % 5,927 % 6,166 % 2,667 % 3,254 % 7,164 %

63 3,077 % 5,921 % 6,141 % 2,682 % 3,259 % 7,137 %

64 3,086 % 5,914 % 6,116 % 2,696 % 3,265 % 7,112 %

65 3,093 % 5,908 % 6,093 % 2,710 % 3,270 % 7,087 %

66 3,101 % 5,902 % 6,070 % 2,723 % 3,275 % 7,063 %

67 3,108 % 5,896 % 6,048 % 2,736 % 3,279 % 7,039 %

68 3,115 % 5,890 % 6,027 % 2,749 % 3,284 % 7,016 %

69 3,122 % 5,885 % 6,006 % 2,761 % 3,288 % 6,994 %

70 3,129 % 5,879 % 5,986 % 2,773 % 3,293 % 6,973 %

71 3,136 % 5,874 % 5,966 % 2,785 % 3,297 % 6,952 %

72 3,142 % 5,869 % 5,947 % 2,796 % 3,301 % 6,932 %

73 3,148 % 5,864 % 5,929 % 2,807 % 3,305 % 6,912 %

74 3,154 % 5,859 % 5,911 % 2,817 % 3,309 % 6,893 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/18                                                                                                                                           7.5.2021  



75 3,160 % 5,854 % 5,893 % 2,828 % 3,313 % 6,874 %

76 3,166 % 5,849 % 5,876 % 2,838 % 3,317 % 6,856 %

77 3,172 % 5,845 % 5,859 % 2,848 % 3,320 % 6,838 %

78 3,177 % 5,840 % 5,843 % 2,857 % 3,324 % 6,821 %

79 3,182 % 5,836 % 5,827 % 2,867 % 3,327 % 6,804 %

80 3,187 % 5,832 % 5,812 % 2,876 % 3,331 % 6,788 %

81 3,193 % 5,828 % 5,797 % 2,885 % 3,334 % 6,772 %

82 3,197 % 5,824 % 5,782 % 2,893 % 3,337 % 6,756 %

83 3,202 % 5,820 % 5,768 % 2,902 % 3,340 % 6,741 %

84 3,207 % 5,816 % 5,754 % 2,910 % 3,343 % 6,726 %

85 3,212 % 5,812 % 5,740 % 2,918 % 3,346 % 6,712 %

86 3,216 % 5,809 % 5,727 % 2,926 % 3,349 % 6,697 %

87 3,221 % 5,805 % 5,714 % 2,934 % 3,352 % 6,684 %

88 3,225 % 5,802 % 5,701 % 2,941 % 3,355 % 6,670 %

89 3,229 % 5,798 % 5,689 % 2,949 % 3,358 % 6,657 %

90 3,233 % 5,795 % 5,677 % 2,956 % 3,360 % 6,644 %

91 3,237 % 5,792 % 5,665 % 2,963 % 3,363 % 6,631 %

92 3,241 % 5,789 % 5,653 % 2,970 % 3,365 % 6,619 %

93 3,245 % 5,786 % 5,642 % 2,977 % 3,368 % 6,607 %

94 3,249 % 5,783 % 5,631 % 2,983 % 3,370 % 6,595 %

95 3,252 % 5,780 % 5,620 % 2,990 % 3,373 % 6,583 %

96 3,256 % 5,777 % 5,609 % 2,996 % 3,375 % 6,572 %

97 3,260 % 5,774 % 5,598 % 3,002 % 3,377 % 6,561 %

98 3,263 % 5,771 % 5,588 % 3,008 % 3,380 % 6,550 %

99 3,266 % 5,768 % 5,578 % 3,014 % 3,382 % 6,539 %

100 3,270 % 5,766 % 5,568 % 3,020 % 3,384 % 6,529 %

101 3,273 % 5,763 % 5,559 % 3,026 % 3,386 % 6,519 %

102 3,276 % 5,760 % 5,549 % 3,031 % 3,388 % 6,509 %

103 3,279 % 5,758 % 5,540 % 3,037 % 3,390 % 6,499 %

104 3,282 % 5,755 % 5,531 % 3,042 % 3,392 % 6,489 %

105 3,285 % 5,753 % 5,522 % 3,048 % 3,394 % 6,480 %

106 3,288 % 5,751 % 5,513 % 3,053 % 3,396 % 6,470 %

107 3,291 % 5,748 % 5,505 % 3,058 % 3,398 % 6,461 %

108 3,294 % 5,746 % 5,496 % 3,063 % 3,400 % 6,452 %

109 3,297 % 5,744 % 5,488 % 3,068 % 3,402 % 6,444 %

110 3,300 % 5,741 % 5,480 % 3,073 % 3,404 % 6,435 %

111 3,302 % 5,739 % 5,472 % 3,077 % 3,405 % 6,427 %

112 3,305 % 5,737 % 5,464 % 3,082 % 3,407 % 6,418 %

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/19  



113 3,308 % 5,735 % 5,457 % 3,087 % 3,409 % 6,410 %

114 3,310 % 5,733 % 5,449 % 3,091 % 3,411 % 6,402 %

115 3,313 % 5,731 % 5,442 % 3,096 % 3,412 % 6,394 %

116 3,315 % 5,729 % 5,434 % 3,100 % 3,414 % 6,386 %

117 3,318 % 5,727 % 5,427 % 3,104 % 3,415 % 6,379 %

118 3,320 % 5,725 % 5,420 % 3,108 % 3,417 % 6,371 %

119 3,322 % 5,723 % 5,413 % 3,112 % 3,418 % 6,364 %

120 3,325 % 5,721 % 5,406 % 3,116 % 3,420 % 6,357 %

121 3,327 % 5,719 % 5,400 % 3,120 % 3,421 % 6,350 %

122 3,329 % 5,718 % 5,393 % 3,124 % 3,423 % 6,343 %

123 3,331 % 5,716 % 5,387 % 3,128 % 3,424 % 6,336 %

124 3,334 % 5,714 % 5,380 % 3,132 % 3,426 % 6,329 %

125 3,336 % 5,712 % 5,374 % 3,136 % 3,427 % 6,322 %

126 3,338 % 5,711 % 5,368 % 3,139 % 3,429 % 6,316 %

127 3,340 % 5,709 % 5,362 % 3,143 % 3,430 % 6,309 %

128 3,342 % 5,707 % 5,356 % 3,147 % 3,431 % 6,303 %

129 3,344 % 5,706 % 5,350 % 3,150 % 3,433 % 6,297 %

130 3,346 % 5,704 % 5,344 % 3,154 % 3,434 % 6,291 %

131 3,348 % 5,703 % 5,338 % 3,157 % 3,435 % 6,285 %

132 3,350 % 5,701 % 5,333 % 3,160 % 3,436 % 6,279 %

133 3,352 % 5,700 % 5,327 % 3,164 % 3,438 % 6,273 %

134 3,353 % 5,698 % 5,322 % 3,167 % 3,439 % 6,267 %

135 3,355 % 5,697 % 5,316 % 3,170 % 3,440 % 6,261 %

136 3,357 % 5,695 % 5,311 % 3,173 % 3,441 % 6,256 %

137 3,359 % 5,694 % 5,306 % 3,176 % 3,442 % 6,250 %

138 3,361 % 5,692 % 5,301 % 3,179 % 3,443 % 6,245 %

139 3,362 % 5,691 % 5,296 % 3,182 % 3,445 % 6,239 %

140 3,364 % 5,690 % 5,291 % 3,185 % 3,446 % 6,234 %

141 3,366 % 5,688 % 5,286 % 3,188 % 3,447 % 6,229 %

142 3,367 % 5,687 % 5,281 % 3,191 % 3,448 % 6,224 %

143 3,369 % 5,686 % 5,276 % 3,194 % 3,449 % 6,219 %

144 3,371 % 5,684 % 5,272 % 3,197 % 3,450 % 6,214 %

145 3,372 % 5,683 % 5,267 % 3,200 % 3,451 % 6,209 %

146 3,374 % 5,682 % 5,262 % 3,202 % 3,452 % 6,204 %

147 3,375 % 5,681 % 5,258 % 3,205 % 3,453 % 6,199 %

148 3,377 % 5,679 % 5,253 % 3,208 % 3,454 % 6,194 %

149 3,378 % 5,678 % 5,249 % 3,210 % 3,455 % 6,190 %

150 3,380 % 5,677 % 5,245 % 3,213 % 3,456 % 6,185 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/20                                                                                                                                           7.5.2021  



Splatnost 
(v letech) Real Juan renminbi Ringgit Ruský rubl Singapurský 

dolar Jihokorejský won

1 4,887 % 2,229 % 1,547 % 4,738 % 0,225 % 0,664 %

2 6,364 % 2,342 % 1,821 % 5,376 % 0,343 % 0,871 %

3 7,250 % 2,443 % 2,056 % 5,823 % 0,550 % 1,062 %

4 7,858 % 2,536 % 2,272 % 6,172 % 0,790 % 1,206 %

5 8,236 % 2,625 % 2,463 % 6,419 % 1,014 % 1,301 %

6 8,482 % 2,712 % 2,647 % 6,601 % 1,204 % 1,365 %

7 8,636 % 2,794 % 2,834 % 6,731 % 1,360 % 1,420 %

8 8,714 % 2,871 % 3,021 % 6,814 % 1,484 % 1,472 %

9 8,751 % 2,943 % 3,210 % 6,867 % 1,577 % 1,514 %

10 8,759 % 3,010 % 3,400 % 6,900 % 1,642 % 1,540 %

11 8,740 % 3,073 % 3,584 % 6,911 % 1,682 % 1,548 %

12 8,702 % 3,130 % 3,752 % 6,906 % 1,704 % 1,545 %

13 8,650 % 3,184 % 3,900 % 6,888 % 1,718 % 1,537 %

14 8,589 % 3,234 % 4,029 % 6,861 % 1,726 % 1,530 %

15 8,521 % 3,282 % 4,137 % 6,827 % 1,734 % 1,525 %

16 8,449 % 3,326 % 4,226 % 6,789 % 1,743 % 1,524 %

17 8,374 % 3,367 % 4,298 % 6,747 % 1,754 % 1,529 %

18 8,298 % 3,407 % 4,355 % 6,702 % 1,769 % 1,539 %

19 8,222 % 3,444 % 4,400 % 6,657 % 1,788 % 1,556 %

20 8,147 % 3,479 % 4,433 % 6,610 % 1,812 % 1,580 %

21 8,073 % 3,512 % 4,456 % 6,564 % 1,841 % 1,611 %

22 8,000 % 3,543 % 4,471 % 6,518 % 1,874 % 1,646 %

23 7,929 % 3,573 % 4,478 % 6,473 % 1,909 % 1,685 %

24 7,860 % 3,601 % 4,480 % 6,429 % 1,946 % 1,726 %

25 7,793 % 3,628 % 4,478 % 6,385 % 1,984 % 1,768 %

26 7,728 % 3,653 % 4,473 % 6,343 % 2,022 % 1,811 %

27 7,666 % 3,677 % 4,465 % 6,302 % 2,059 % 1,854 %

28 7,606 % 3,701 % 4,455 % 6,262 % 2,097 % 1,896 %

29 7,548 % 3,723 % 4,443 % 6,224 % 2,133 % 1,938 %

30 7,493 % 3,744 % 4,430 % 6,187 % 2,169 % 1,978 %

31 7,440 % 3,764 % 4,416 % 6,151 % 2,204 % 2,018 %

32 7,388 % 3,783 % 4,402 % 6,117 % 2,238 % 2,057 %

33 7,339 % 3,801 % 4,387 % 6,084 % 2,271 % 2,094 %

34 7,292 % 3,818 % 4,372 % 6,052 % 2,303 % 2,131 %

35 7,247 % 3,835 % 4,357 % 6,021 % 2,334 % 2,166 %

36 7,203 % 3,851 % 4,342 % 5,992 % 2,364 % 2,200 %

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/21  



37 7,162 % 3,866 % 4,327 % 5,963 % 2,393 % 2,233 %

38 7,122 % 3,881 % 4,313 % 5,936 % 2,420 % 2,264 %

39 7,083 % 3,895 % 4,298 % 5,910 % 2,447 % 2,295 %

40 7,047 % 3,909 % 4,284 % 5,885 % 2,473 % 2,324 %

41 7,011 % 3,922 % 4,270 % 5,860 % 2,498 % 2,352 %

42 6,977 % 3,934 % 4,257 % 5,837 % 2,522 % 2,379 %

43 6,945 % 3,946 % 4,243 % 5,815 % 2,545 % 2,406 %

44 6,914 % 3,958 % 4,231 % 5,793 % 2,567 % 2,431 %

45 6,883 % 3,969 % 4,218 % 5,772 % 2,588 % 2,455 %

46 6,854 % 3,980 % 4,206 % 5,752 % 2,609 % 2,479 %

47 6,827 % 3,990 % 4,194 % 5,733 % 2,629 % 2,501 %

48 6,800 % 4,000 % 4,183 % 5,714 % 2,648 % 2,523 %

49 6,774 % 4,010 % 4,172 % 5,696 % 2,667 % 2,544 %

50 6,749 % 4,019 % 4,161 % 5,679 % 2,685 % 2,564 %

51 6,725 % 4,028 % 4,151 % 5,662 % 2,702 % 2,584 %

52 6,702 % 4,037 % 4,141 % 5,646 % 2,718 % 2,603 %

53 6,680 % 4,045 % 4,131 % 5,630 % 2,735 % 2,621 %

54 6,658 % 4,053 % 4,122 % 5,615 % 2,750 % 2,639 %

55 6,637 % 4,061 % 4,113 % 5,601 % 2,765 % 2,656 %

56 6,617 % 4,068 % 4,104 % 5,587 % 2,780 % 2,672 %

57 6,598 % 4,076 % 4,095 % 5,573 % 2,794 % 2,688 %

58 6,579 % 4,083 % 4,087 % 5,560 % 2,807 % 2,704 %

59 6,561 % 4,090 % 4,079 % 5,547 % 2,821 % 2,718 %

60 6,543 % 4,096 % 4,071 % 5,535 % 2,833 % 2,733 %

61 6,526 % 4,103 % 4,063 % 5,523 % 2,846 % 2,747 %

62 6,510 % 4,109 % 4,056 % 5,512 % 2,858 % 2,760 %

63 6,494 % 4,115 % 4,049 % 5,500 % 2,869 % 2,774 %

64 6,478 % 4,121 % 4,042 % 5,490 % 2,881 % 2,786 %

65 6,463 % 4,127 % 4,035 % 5,479 % 2,891 % 2,799 %

66 6,449 % 4,132 % 4,029 % 5,469 % 2,902 % 2,811 %

67 6,435 % 4,138 % 4,022 % 5,459 % 2,912 % 2,822 %

68 6,421 % 4,143 % 4,016 % 5,449 % 2,922 % 2,834 %

69 6,408 % 4,148 % 4,010 % 5,440 % 2,932 % 2,845 %

70 6,395 % 4,153 % 4,004 % 5,431 % 2,942 % 2,855 %

71 6,382 % 4,158 % 3,999 % 5,422 % 2,951 % 2,866 %

72 6,370 % 4,162 % 3,993 % 5,413 % 2,960 % 2,876 %

73 6,358 % 4,167 % 3,988 % 5,405 % 2,968 % 2,886 %

74 6,346 % 4,171 % 3,983 % 5,397 % 2,977 % 2,895 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/22                                                                                                                                           7.5.2021  



75 6,335 % 4,176 % 3,978 % 5,389 % 2,985 % 2,905 %

76 6,324 % 4,180 % 3,973 % 5,381 % 2,993 % 2,914 %

77 6,313 % 4,184 % 3,968 % 5,373 % 3,001 % 2,923 %

78 6,303 % 4,188 % 3,963 % 5,366 % 3,009 % 2,931 %

79 6,292 % 4,192 % 3,958 % 5,359 % 3,016 % 2,940 %

80 6,283 % 4,196 % 3,954 % 5,352 % 3,023 % 2,948 %

81 6,273 % 4,200 % 3,950 % 5,345 % 3,031 % 2,956 %

82 6,263 % 4,203 % 3,945 % 5,338 % 3,037 % 2,964 %

83 6,254 % 4,207 % 3,941 % 5,332 % 3,044 % 2,972 %

84 6,245 % 4,210 % 3,937 % 5,326 % 3,051 % 2,979 %

85 6,236 % 4,214 % 3,933 % 5,319 % 3,057 % 2,986 %

86 6,228 % 4,217 % 3,929 % 5,313 % 3,064 % 2,993 %

87 6,219 % 4,220 % 3,926 % 5,307 % 3,070 % 3,000 %

88 6,211 % 4,223 % 3,922 % 5,302 % 3,076 % 3,007 %

89 6,203 % 4,226 % 3,918 % 5,296 % 3,082 % 3,014 %

90 6,195 % 4,229 % 3,915 % 5,291 % 3,087 % 3,020 %

91 6,188 % 4,232 % 3,911 % 5,285 % 3,093 % 3,027 %

92 6,180 % 4,235 % 3,908 % 5,280 % 3,098 % 3,033 %

93 6,173 % 4,238 % 3,904 % 5,275 % 3,104 % 3,039 %

94 6,166 % 4,241 % 3,901 % 5,270 % 3,109 % 3,045 %

95 6,159 % 4,244 % 3,898 % 5,265 % 3,114 % 3,051 %

96 6,152 % 4,246 % 3,895 % 5,260 % 3,119 % 3,056 %

97 6,145 % 4,249 % 3,892 % 5,255 % 3,124 % 3,062 %

98 6,138 % 4,251 % 3,889 % 5,250 % 3,129 % 3,067 %

99 6,132 % 4,254 % 3,886 % 5,246 % 3,134 % 3,073 %

100 6,126 % 4,256 % 3,883 % 5,241 % 3,138 % 3,078 %

101 6,119 % 4,259 % 3,880 % 5,237 % 3,143 % 3,083 %

102 6,113 % 4,261 % 3,878 % 5,233 % 3,147 % 3,088 %

103 6,107 % 4,263 % 3,875 % 5,229 % 3,152 % 3,093 %

104 6,102 % 4,266 % 3,872 % 5,224 % 3,156 % 3,098 %

105 6,096 % 4,268 % 3,870 % 5,220 % 3,160 % 3,103 %

106 6,090 % 4,270 % 3,867 % 5,216 % 3,164 % 3,108 %

107 6,085 % 4,272 % 3,865 % 5,212 % 3,169 % 3,112 %

108 6,079 % 4,274 % 3,862 % 5,209 % 3,173 % 3,117 %

109 6,074 % 4,276 % 3,860 % 5,205 % 3,176 % 3,121 %

110 6,069 % 4,278 % 3,857 % 5,201 % 3,180 % 3,125 %

111 6,063 % 4,280 % 3,855 % 5,198 % 3,184 % 3,130 %

112 6,058 % 4,282 % 3,853 % 5,194 % 3,188 % 3,134 %

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/23  



113 6,053 % 4,284 % 3,851 % 5,191 % 3,191 % 3,138 %

114 6,049 % 4,286 % 3,848 % 5,187 % 3,195 % 3,142 %

115 6,044 % 4,288 % 3,846 % 5,184 % 3,198 % 3,146 %

116 6,039 % 4,290 % 3,844 % 5,180 % 3,202 % 3,150 %

117 6,035 % 4,292 % 3,842 % 5,177 % 3,205 % 3,154 %

118 6,030 % 4,293 % 3,840 % 5,174 % 3,209 % 3,157 %

119 6,026 % 4,295 % 3,838 % 5,171 % 3,212 % 3,161 %

120 6,021 % 4,297 % 3,836 % 5,168 % 3,215 % 3,165 %

121 6,017 % 4,299 % 3,834 % 5,165 % 3,218 % 3,168 %

122 6,013 % 4,300 % 3,832 % 5,162 % 3,221 % 3,172 %

123 6,008 % 4,302 % 3,830 % 5,159 % 3,225 % 3,175 %

124 6,004 % 4,303 % 3,828 % 5,156 % 3,228 % 3,179 %

125 6,000 % 4,305 % 3,826 % 5,153 % 3,231 % 3,182 %

126 5,996 % 4,307 % 3,825 % 5,150 % 3,233 % 3,186 %

127 5,992 % 4,308 % 3,823 % 5,147 % 3,236 % 3,189 %

128 5,988 % 4,310 % 3,821 % 5,145 % 3,239 % 3,192 %

129 5,985 % 4,311 % 3,819 % 5,142 % 3,242 % 3,195 %

130 5,981 % 4,313 % 3,818 % 5,139 % 3,245 % 3,198 %

131 5,977 % 4,314 % 3,816 % 5,137 % 3,247 % 3,201 %

132 5,974 % 4,315 % 3,814 % 5,134 % 3,250 % 3,204 %

133 5,970 % 4,317 % 3,813 % 5,132 % 3,253 % 3,207 %

134 5,967 % 4,318 % 3,811 % 5,129 % 3,255 % 3,210 %

135 5,963 % 4,319 % 3,810 % 5,127 % 3,258 % 3,213 %

136 5,960 % 4,321 % 3,808 % 5,124 % 3,260 % 3,216 %

137 5,956 % 4,322 % 3,807 % 5,122 % 3,263 % 3,219 %

138 5,953 % 4,323 % 3,805 % 5,120 % 3,265 % 3,221 %

139 5,950 % 4,325 % 3,804 % 5,117 % 3,268 % 3,224 %

140 5,947 % 4,326 % 3,802 % 5,115 % 3,270 % 3,227 %

141 5,943 % 4,327 % 3,801 % 5,113 % 3,272 % 3,230 %

142 5,940 % 4,328 % 3,799 % 5,111 % 3,275 % 3,232 %

143 5,937 % 4,330 % 3,798 % 5,108 % 3,277 % 3,235 %

144 5,934 % 4,331 % 3,797 % 5,106 % 3,279 % 3,237 %

145 5,931 % 4,332 % 3,795 % 5,104 % 3,281 % 3,240 %

146 5,928 % 4,333 % 3,794 % 5,102 % 3,284 % 3,242 %

147 5,925 % 4,334 % 3,793 % 5,100 % 3,286 % 3,245 %

148 5,922 % 4,335 % 3,791 % 5,098 % 3,288 % 3,247 %

149 5,919 % 4,336 % 3,790 % 5,096 % 3,290 % 3,249 %

150 5,917 % 4,337 % 3,789 % 5,094 % 3,292 % 3,252 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/24                                                                                                                                           7.5.2021  



Splatnost 
(v letech) Turecká lira Americký dolar Jen

1 19,020 % 0,086 % –0,145 %

2 18,801 % 0,167 % –0,130 %

3 18,698 % 0,392 % –0,122 %

4 18,670 % 0,668 % –0,111 %

5 18,708 % 0,936 % –0,091 %

6 18,721 % 1,163 % –0,066 %

7 18,725 % 1,341 % –0,039 %

8 18,744 % 1,479 % –0,011 %

9 18,746 % 1,595 % 0,019 %

10 18,693 % 1,695 % 0,053 %

11 18,587 % 1,778 % 0,085 %

12 18,439 % 1,847 % 0,116 %

13 18,256 % 1,903 % 0,147 %

14 18,044 % 1,950 % 0,178 %

15 17,809 % 1,989 % 0,210 %

16 17,555 % 2,022 % 0,242 %

17 17,286 % 2,050 % 0,272 %

18 17,006 % 2,073 % 0,298 %

19 16,718 % 2,090 % 0,319 %

20 16,425 % 2,103 % 0,334 %

21 16,131 % 2,111 % 0,342 %

22 15,836 % 2,115 % 0,347 %

23 15,544 % 2,119 % 0,351 %

24 15,257 % 2,123 % 0,357 %

25 14,975 % 2,127 % 0,365 %

26 14,700 % 2,133 % 0,378 %

27 14,432 % 2,139 % 0,396 %

28 14,174 % 2,141 % 0,418 %

29 13,923 % 2,139 % 0,446 %

30 13,682 % 2,132 % 0,481 %

31 13,451 % 2,118 % 0,521 %

32 13,228 % 2,099 % 0,567 %

33 13,015 % 2,078 % 0,615 %

34 12,810 % 2,055 % 0,665 %

35 12,614 % 2,033 % 0,717 %

36 12,427 % 2,010 % 0,770 %

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/25  



37 12,247 % 1,990 % 0,822 %

38 12,076 % 1,970 % 0,874 %

39 11,911 % 1,953 % 0,926 %

40 11,754 % 1,938 % 0,977 %

41 11,604 % 1,925 % 1,027 %

42 11,460 % 1,915 % 1,076 %

43 11,322 % 1,907 % 1,124 %

44 11,190 % 1,901 % 1,170 %

45 11,063 % 1,898 % 1,216 %

46 10,942 % 1,898 % 1,260 %

47 10,825 % 1,899 % 1,303 %

48 10,713 % 1,904 % 1,344 %

49 10,606 % 1,910 % 1,384 %

50 10,502 % 1,919 % 1,424 %

51 10,403 % 1,931 % 1,461 %

52 10,308 % 1,945 % 1,498 %

53 10,216 % 1,960 % 1,534 %

54 10,127 % 1,976 % 1,568 %

55 10,042 % 1,994 % 1,602 %

56 9,959 % 2,012 % 1,634 %

57 9,880 % 2,030 % 1,666 %

58 9,803 % 2,049 % 1,696 %

59 9,729 % 2,068 % 1,726 %

60 9,657 % 2,088 % 1,754 %

61 9,588 % 2,107 % 1,782 %

62 9,521 % 2,127 % 1,809 %

63 9,456 % 2,146 % 1,835 %

64 9,393 % 2,165 % 1,861 %

65 9,332 % 2,184 % 1,886 %

66 9,273 % 2,202 % 1,910 %

67 9,216 % 2,221 % 1,933 %

68 9,160 % 2,239 % 1,956 %

69 9,107 % 2,257 % 1,978 %

70 9,054 % 2,274 % 1,999 %

71 9,003 % 2,291 % 2,020 %

72 8,954 % 2,308 % 2,040 %

73 8,906 % 2,325 % 2,060 %

74 8,859 % 2,341 % 2,079 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/26                                                                                                                                           7.5.2021  



75 8,814 % 2,357 % 2,098 %

76 8,769 % 2,372 % 2,116 %

77 8,726 % 2,387 % 2,134 %

78 8,684 % 2,402 % 2,151 %

79 8,643 % 2,417 % 2,168 %

80 8,604 % 2,431 % 2,185 %

81 8,565 % 2,445 % 2,201 %

82 8,527 % 2,459 % 2,217 %

83 8,490 % 2,472 % 2,232 %

84 8,454 % 2,485 % 2,247 %

85 8,419 % 2,498 % 2,262 %

86 8,384 % 2,511 % 2,276 %

87 8,351 % 2,523 % 2,290 %

88 8,318 % 2,535 % 2,303 %

89 8,286 % 2,547 % 2,317 %

90 8,254 % 2,558 % 2,330 %

91 8,224 % 2,569 % 2,343 %

92 8,194 % 2,581 % 2,355 %

93 8,164 % 2,591 % 2,367 %

94 8,136 % 2,602 % 2,379 %

95 8,108 % 2,612 % 2,391 %

96 8,080 % 2,623 % 2,403 %

97 8,053 % 2,633 % 2,414 %

98 8,027 % 2,642 % 2,425 %

99 8,001 % 2,652 % 2,436 %

100 7,976 % 2,661 % 2,446 %

101 7,951 % 2,671 % 2,457 %

102 7,927 % 2,680 % 2,467 %

103 7,903 % 2,688 % 2,477 %

104 7,879 % 2,697 % 2,487 %

105 7,856 % 2,706 % 2,496 %

106 7,834 % 2,714 % 2,506 %

107 7,812 % 2,722 % 2,515 %

108 7,790 % 2,730 % 2,524 %

109 7,769 % 2,738 % 2,533 %

110 7,748 % 2,746 % 2,542 %

111 7,728 % 2,754 % 2,550 %

112 7,708 % 2,761 % 2,559 %

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/27  



113 7,688 % 2,769 % 2,567 %

114 7,669 % 2,776 % 2,575 %

115 7,649 % 2,783 % 2,583 %

116 7,631 % 2,790 % 2,591 %

117 7,612 % 2,797 % 2,599 %

118 7,594 % 2,804 % 2,606 %

119 7,577 % 2,810 % 2,614 %

120 7,559 % 2,817 % 2,621 %

121 7,542 % 2,823 % 2,628 %

122 7,525 % 2,830 % 2,635 %

123 7,508 % 2,836 % 2,642 %

124 7,492 % 2,842 % 2,649 %

125 7,476 % 2,848 % 2,656 %

126 7,460 % 2,854 % 2,663 %

127 7,445 % 2,860 % 2,669 %

128 7,429 % 2,866 % 2,676 %

129 7,414 % 2,871 % 2,682 %

130 7,399 % 2,877 % 2,688 %

131 7,385 % 2,882 % 2,695 %

132 7,370 % 2,888 % 2,701 %

133 7,356 % 2,893 % 2,707 %

134 7,342 % 2,898 % 2,713 %

135 7,328 % 2,904 % 2,718 %

136 7,315 % 2,909 % 2,724 %

137 7,301 % 2,914 % 2,730 %

138 7,288 % 2,919 % 2,735 %

139 7,275 % 2,924 % 2,741 %

140 7,262 % 2,928 % 2,746 %

141 7,250 % 2,933 % 2,752 %

142 7,237 % 2,938 % 2,757 %

143 7,225 % 2,942 % 2,762 %

144 7,213 % 2,947 % 2,767 %

145 7,201 % 2,952 % 2,772 %

146 7,189 % 2,956 % 2,777 %

147 7,178 % 2,960 % 2,782 %

148 7,166 % 2,965 % 2,787 %

149 7,155 % 2,969 % 2,792 %

150 7,144 % 2,973 % 2,796 %

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/28                                                                                                                                           7.5.2021  



PŘÍLOHA II 

Základní rozpětí pro výpočet vyrovnávací úpravy 

Základní rozpětí uvedená v této příloze jsou vyjádřena v bazických bodech a nezahrnují žádné zvýšení v souladu s čl. 77c 
odst. 1 písm. c) směrnice 2009/138/ES.

1. Expozice vůči centrálním vládám a centrálním bankám

Základní rozpětí se použijí na expozice denominované ve všech měnách.

Základní rozpětí pro trvání od 11 do 30 let se rovnají základním rozpětím pro trvání 10 let.

Trvání 
(v letech) Rakousko Belgie Bulharsko Chorvatsko Česká 

republika Kypr Dánsko

1 0 0 30 5 0 24 1

2 0 0 38 5 0 40 0

3 0 1 43 5 1 45 0

4 0 2 46 5 2 46 0

5 0 3 50 5 4 49 0

6 1 4 53 5 6 52 0

7 2 5 56 5 8 53 0

8 2 6 57 5 11 52 0

9 3 7 59 5 12 50 0

10 3 8 61 5 13 49 0

Trvání 
(v letech) Estonsko Finsko Francie Německo Řecko Maďarsko Irsko

1 0 0 0 0 378 4 15

2 0 0 0 0 235 4 21

3 1 0 0 0 209 4 24

4 2 0 0 0 182 4 25

5 3 0 0 0 167 4 26

6 4 0 0 0 164 4 27

7 5 0 0 0 162 4 28

8 6 0 1 0 166 2 29

9 7 0 2 0 168 1 30

10 8 0 3 0 170 4 30

Trvání 
(v letech) Itálie Lotyšsko Litva Lucem-

bursko Malta Nizozemsko Polsko

1 6 5 5 0 15 0 4

2 14 10 11 0 21 0 4

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/29  



3 19 14 14 0 24 0 4

4 21 15 16 0 25 0 4

5 24 17 18 0 26 0 4

6 25 19 20 0 27 0 4

7 27 20 22 0 28 0 4

8 28 21 23 1 29 0 4

9 30 22 24 2 30 0 4

10 31 23 25 2 30 0 4

Trvání 
(v letech) Portugalsko Rumunsko Slovensko Slovinsko Španělsko Švédsko Spojené 

království

1 24 9 12 18 5 0 0

2 40 16 15 21 11 0 0

3 45 19 17 25 14 0 0

4 46 20 19 29 16 0 0

5 49 21 20 32 18 0 0

6 52 22 21 35 20 0 0

7 53 24 23 37 22 0 0

8 52 25 24 38 23 0 0

9 50 26 24 39 24 0 0

10 49 24 24 39 25 0 0

Trvání 
(v letech)

Lichten-
štejnsko Norsko Švýcarsko Austrálie Brazílie Kanada Chile

1 0 0 0 0 12 0 17

2 0 0 0 0 12 0 19

3 0 0 0 0 12 0 18

4 0 0 0 0 12 0 17

5 0 0 0 0 12 0 16

6 0 0 0 0 12 0 15

7 0 0 0 0 12 0 14

8 0 0 0 0 12 0 15

9 0 0 0 0 12 0 16

10 0 0 0 0 12 0 13

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/30                                                                                                                                           7.5.2021  



Trvání 
(v letech) Čína Kolumbie Hongkong Indie Japonsko Malajsie Mexiko

1 0 11 0 10 0 0 9

2 0 18 0 10 0 0 9

3 2 28 0 10 0 0 10

4 3 36 0 10 0 0 10

5 3 37 0 10 0 0 10

6 3 40 0 10 0 0 10

7 4 42 0 10 0 0 10

8 8 40 0 10 0 0 10

9 5 38 0 10 0 0 10

10 5 40 0 10 1 0 10

Trvání 
(v letech) Nový Zéland Rusko Singapur Jižní Afrika Jižní Korea Thajsko Tchaj-wan

1 0 0 0 6 9 1 4

2 0 0 0 9 12 0 4

3 0 0 0 10 12 0 4

4 0 0 0 10 14 0 4

5 0 1 0 9 15 0 4

6 0 5 0 10 15 0 4

7 0 7 0 12 16 0 4

8 0 11 0 14 16 0 4

9 0 17 0 15 16 0 4

10 0 17 0 16 16 0 4

Trvání 
(v letech) Spojené státy

1 0

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 0

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/31  



2. Expozice vůči finančním institucím

2.1 Euro

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6

1 7 20 44 116 229 538 1205

2 7 20 44 116 229 538 968

3 8 22 45 110 225 534 789

4 9 25 48 112 224 533 653

5 10 27 53 115 224 533 549

6 11 29 56 120 224 533 533

7 13 31 58 122 224 533 533

8 12 32 58 121 224 533 533

9 13 33 58 120 224 533 533

10 13 34 58 120 224 533 533

11 14 35 58 121 224 533 533

12 14 36 58 121 224 533 533

13 15 37 58 121 224 533 533

14 15 37 58 121 224 533 533

15 15 37 58 121 224 533 533

16 15 37 58 121 224 533 533

17 15 37 58 121 224 533 533

18 15 37 58 121 224 533 533

19 15 37 58 121 224 533 533

20 15 37 58 121 224 533 533

21 15 37 58 121 224 533 533

22 17 37 58 121 224 533 533

23 17 37 58 121 224 533 533

24 18 37 58 121 224 533 533

25 18 37 58 121 224 533 533

26 19 37 58 121 224 533 533

27 19 37 58 121 224 533 533

28 21 37 58 121 224 533 533

29 21 37 58 121 224 533 533

30 22 37 58 121 224 533 533

2.2 Česká koruna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6

1 14 27 51 123 236 545 1 225

2 16 29 53 125 238 547 990

3 17 32 55 119 235 544 809

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/32                                                                                                                                           7.5.2021  



4 18 34 57 121 234 543 671

5 19 36 62 124 233 542 565

6 20 38 65 128 233 542 542

7 20 39 66 130 232 541 541

8 20 39 65 128 231 541 541

9 19 40 64 127 231 540 540

10 19 40 64 127 230 540 540

11 20 41 64 126 230 539 539

12 19 41 63 126 229 538 538

13 19 41 63 125 229 538 538

14 19 41 62 125 228 537 537

15 18 41 62 124 228 537 537

16 18 40 61 124 227 536 536

17 18 40 61 124 227 536 536

18 18 40 61 123 227 536 536

19 18 40 61 124 227 536 536

20 18 40 62 124 227 537 537

21 18 41 62 124 228 537 537

22 19 41 62 124 228 537 537

23 19 41 62 125 228 537 537

24 19 41 62 125 228 537 537

25 19 41 62 125 228 537 537

26 19 41 62 125 228 537 537

27 21 41 62 125 228 537 537

28 21 41 62 125 228 537 537

29 22 41 62 124 228 537 537

30 22 41 62 124 228 537 537

2.3 Dánská koruna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6

1 6 20 44 116 229 538 1204

2 6 20 44 116 229 538 968

3 7 22 45 109 225 534 789

4 9 24 48 112 224 533 653

5 10 27 53 115 224 533 549

6 11 29 56 120 224 533 533

7 12 31 58 122 224 533 533

8 12 32 58 121 224 533 533

9 13 33 58 120 224 533 533

10 13 34 58 120 224 533 533

11 14 35 58 120 224 533 533

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/33  



12 14 36 58 120 224 533 533

13 14 36 58 120 224 533 533

14 15 37 58 120 224 533 533

15 15 37 58 120 224 533 533

16 15 37 58 120 224 533 533

17 15 37 58 120 224 533 533

18 15 37 58 120 224 533 533

19 15 37 58 120 224 533 533

20 15 37 58 120 224 533 533

21 15 37 58 120 224 533 533

22 17 37 58 120 224 533 533

23 17 37 58 120 224 533 533

24 18 37 58 120 224 533 533

25 18 37 58 120 224 533 533

26 19 37 58 120 224 533 533

27 19 37 58 120 224 533 533

28 21 37 58 120 224 533 533

29 21 37 58 120 224 533 533

30 22 37 58 120 224 533 533

2.4 Forint

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové 
kvality 6

1 78 92 115 187 300 610 1 228

2 75 88 112 184 297 606 991

3 79 93 116 181 296 605 810

4 78 94 117 181 293 602 672

5 77 94 120 182 291 600 600

6 77 95 122 185 289 599 599

7 76 95 121 186 288 597 597

8 75 95 120 184 287 596 596

9 74 95 119 182 286 595 595

10 71 92 116 179 282 591 591

11 70 91 114 176 280 589 589

12 69 90 113 175 278 588 588

13 68 90 112 174 278 587 587

14 68 90 112 174 277 587 587

15 68 90 111 174 277 586 586

16 67 89 111 173 276 586 586

17 67 89 110 173 276 585 585

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/34                                                                                                                                           7.5.2021  



18 66 88 110 172 276 585 585

19 66 88 109 171 275 584 584

20 65 87 109 171 274 584 584

21 64 86 108 170 274 583 583

22 64 86 107 169 273 582 582

23 63 85 106 168 272 581 581

24 62 84 105 167 271 580 580

25 61 83 104 166 270 579 579

26 60 82 103 165 269 578 578

27 59 81 102 164 268 577 577

28 58 80 101 163 267 576 576

29 57 79 100 162 266 575 575

30 56 78 99 161 265 574 574

2.5 Švédská koruna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 10 24 48 120 232 542 1214

2 12 25 49 121 234 543 976

3 14 29 52 116 232 541 796

4 16 32 55 119 231 540 659

5 17 34 60 122 231 541 554

6 18 36 63 127 231 541 541

7 19 38 65 129 231 540 540

8 19 39 64 128 231 540 540

9 19 39 64 127 230 539 539

10 19 40 64 126 230 539 539

11 19 41 64 126 230 539 539

12 20 41 64 126 229 539 539

13 20 42 64 126 229 539 539

14 20 42 64 126 229 539 539

15 20 42 64 126 229 539 539

16 20 42 63 126 229 538 538

17 20 42 63 126 229 538 538

18 20 42 64 126 229 539 539

19 20 42 64 126 229 539 539

20 21 43 64 126 230 539 539

21 21 43 65 127 230 540 540

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/35  



22 21 43 65 127 231 540 540

23 21 44 65 127 231 540 540

24 21 44 65 127 231 540 540

25 21 44 65 127 231 540 540

26 21 44 65 127 231 540 540

27 21 44 65 127 231 540 540

28 21 43 65 127 231 540 540

29 22 43 65 127 230 540 540

30 22 43 65 127 230 540 540

2.6 Kuna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 48 62 85 157 270 580 1212

2 52 65 89 161 274 583 976

3 57 72 95 159 275 584 796

4 61 76 100 163 276 585 659

5 63 80 105 168 277 586 586

6 64 82 109 172 277 586 586

7 65 84 110 174 276 585 585

8 64 83 109 172 275 585 585

9 63 83 108 170 274 583 583

10 62 83 107 169 273 582 582

11 61 83 106 168 271 581 581

12 60 82 104 167 270 579 579

13 59 81 103 165 269 578 578

14 58 80 102 164 268 577 577

15 57 79 101 163 267 576 576

16 56 78 100 162 266 575 575

17 56 78 99 161 265 574 574

18 55 77 99 161 264 574 574

19 54 77 98 160 264 573 573

20 54 76 97 160 263 572 572

21 53 75 97 159 263 572 572

22 53 75 96 158 262 571 571

23 52 74 95 158 261 570 570

24 51 73 95 157 260 570 570

25 50 72 94 156 259 569 569

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/36                                                                                                                                           7.5.2021  



26 49 72 93 155 259 568 568

27 49 71 92 154 258 567 567

28 48 70 91 154 257 566 566

29 47 69 90 153 256 565 565

30 46 68 90 152 255 565 565

2.7 Lev

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 6 19 43 115 228 537 1204

2 6 19 43 115 228 537 968

3 7 21 44 109 224 533 789

4 8 24 47 111 223 533 653

5 9 26 52 114 223 532 549

6 10 28 55 119 223 532 532

7 12 31 57 121 223 532 532

8 12 31 57 120 223 532 532

9 12 32 57 120 223 532 532

10 12 33 57 120 223 532 532

11 13 34 57 120 223 532 532

12 13 35 57 120 223 532 532

13 14 36 57 120 223 532 532

14 14 36 57 120 223 532 532

15 14 36 57 120 223 532 532

16 14 36 57 120 223 532 532

17 14 36 57 120 223 532 532

18 14 36 57 120 223 532 532

19 14 36 57 120 223 532 532

20 15 36 57 120 223 532 532

21 15 36 57 120 223 532 532

22 17 36 57 120 223 532 532

23 17 36 57 120 223 532 532

24 18 36 58 120 223 532 532

25 18 36 58 120 223 533 533

26 19 36 58 120 223 533 533

27 19 36 58 120 223 533 533

28 21 36 58 120 223 533 533

29 21 36 58 120 223 533 533

30 22 36 58 120 223 533 533

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/37  



2.8 Libra šterlinků

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 8 24 54 147 247 556 1 217

2 8 24 54 147 247 556 980

3 9 26 54 133 243 552 800

4 10 29 56 124 241 550 663

5 12 30 57 113 240 549 557

6 14 34 60 106 239 548 548

7 16 37 61 99 238 547 547

8 17 38 60 93 237 546 546

9 20 45 63 87 236 545 545

10 19 44 61 84 235 544 544

11 18 43 60 85 234 543 543

12 18 43 61 86 233 543 543

13 18 43 61 86 233 542 542

14 18 44 61 86 232 541 541

15 18 44 61 86 231 540 540

16 18 44 61 86 230 539 539

17 18 44 61 86 229 538 538

18 18 44 61 86 228 538 538

19 18 44 61 86 228 538 538

20 18 44 61 86 229 538 538

21 18 44 61 86 229 538 538

22 18 44 61 86 228 538 538

23 18 44 61 86 228 537 537

24 18 44 61 86 227 537 537

25 18 44 61 86 227 536 536

26 19 44 61 86 226 536 536

27 19 44 61 86 226 535 535

28 21 44 61 86 225 535 535

29 21 44 61 86 225 534 534

30 22 44 61 86 224 534 534

2.9 Rumunský leu

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 85 98 122 194 307 616 1 252

2 83 97 121 193 306 615 1 009

3 83 97 120 185 300 610 824

4 82 98 121 185 298 607 683

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/38                                                                                                                                           7.5.2021  



5 81 98 124 186 295 604 604

6 80 98 125 189 293 602 602

7 79 98 124 189 291 600 600

8 77 96 122 185 288 598 598

9 75 95 120 183 286 595 595

10 74 95 119 181 285 594 594

11 73 94 117 180 283 592 592

12 72 94 116 178 282 591 591

13 71 93 114 177 280 589 589

14 69 92 113 175 279 588 588

15 68 90 112 174 277 587 587

16 67 89 111 173 276 586 586

17 66 88 110 172 275 585 585

18 65 87 109 171 274 584 584

19 64 86 108 170 273 583 583

20 63 85 107 169 273 582 582

21 62 85 106 168 272 581 581

22 61 84 105 167 271 580 580

23 60 83 104 166 270 579 579

24 59 82 103 165 269 578 578

25 58 81 102 164 268 577 577

26 57 79 101 163 267 576 576

27 56 78 100 162 266 575 575

28 55 77 99 161 264 574 574

29 54 76 98 160 263 573 573

30 53 75 97 159 262 572 572

2.10 Zlotý

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 57 71 95 167 280 589 1213

2 56 70 94 166 279 588 977

3 57 71 94 159 274 583 798

4 57 73 96 160 272 582 662

5 57 74 99 162 271 580 580

6 56 74 101 165 269 578 578

7 56 75 101 166 268 577 577

8 55 74 100 163 266 575 575

9 53 74 98 161 265 574 574

10 53 74 98 160 264 573 573

11 52 74 97 159 263 572 572

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/39  



12 52 74 96 158 262 571 571

13 52 74 95 158 261 570 570

14 51 73 95 157 261 570 570

15 51 73 94 157 260 569 569

16 50 72 93 156 259 568 568

17 49 71 93 155 259 568 568

18 49 71 92 155 258 567 567

19 48 70 92 154 258 567 567

20 48 70 92 154 257 567 567

21 48 70 91 154 257 566 566

22 47 70 91 153 257 566 566

23 47 69 90 153 256 565 565

24 46 68 90 152 256 565 565

25 46 68 89 151 255 564 564

26 45 67 89 151 254 564 564

27 44 66 88 150 254 563 563

28 44 66 87 149 253 562 562

29 43 65 86 149 252 561 561

30 42 64 86 148 251 561 561

2.11 Norská koruna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 31 45 69 141 254 563 1 224

2 32 46 69 141 254 564 988

3 32 47 70 134 250 559 808

4 33 48 72 136 248 557 670

5 33 50 76 138 247 556 563

6 34 52 78 142 246 556 556

7 34 53 79 144 245 555 555

8 33 53 78 142 245 554 554

9 33 53 78 140 244 553 553

10 32 53 77 140 243 553 553

11 32 54 77 139 243 552 552

12 32 54 76 138 242 551 551

13 32 54 75 138 241 550 550

14 31 53 75 137 241 550 550

15 31 53 74 136 240 549 549

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/40                                                                                                                                           7.5.2021  



16 30 52 73 136 239 548 548

17 29 52 73 135 239 548 548

18 29 51 73 135 238 548 548

19 29 51 73 135 238 548 548

20 29 51 73 135 238 548 548

21 29 51 73 135 238 548 548

22 29 51 73 135 238 548 548

23 29 51 72 135 238 547 547

24 29 51 72 135 238 547 547

25 28 51 72 134 238 547 547

26 28 50 72 134 237 547 547

27 28 50 71 134 237 546 546

28 28 50 71 133 237 546 546

29 27 49 71 133 237 546 546

30 27 49 71 133 236 546 546

2.12 Švýcarský frank

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 0 3 25 97 210 519 1201

2 1 5 26 98 211 520 966

3 2 5 27 92 208 517 787

4 2 7 30 94 206 516 652

5 4 9 35 97 206 516 548

6 4 11 38 102 206 516 516

7 5 14 40 104 206 516 516

8 6 14 40 103 206 516 516

9 7 15 40 103 206 516 516

10 8 16 40 103 206 515 515

11 8 19 41 104 207 517 517

12 9 18 40 102 206 515 515

13 10 19 41 103 207 516 516

14 10 20 41 103 207 516 516

15 12 18 40 102 205 515 515

16 12 17 39 101 204 514 514

17 13 17 39 101 204 514 514

18 14 17 39 101 205 514 514

19 14 18 39 101 205 514 514

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/41  



20 15 18 40 102 205 515 515

21 15 20 40 102 206 515 515

22 17 20 40 102 206 515 515

23 17 21 40 102 206 515 515

24 18 21 40 102 206 515 515

25 18 22 40 102 205 515 515

26 19 23 40 102 205 515 515

27 19 24 41 102 205 514 514

28 21 24 42 102 205 514 514

29 21 25 43 102 205 514 514

30 22 26 44 101 205 514 514

2.13 Australský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 46 59 83 155 268 577 1 217

2 46 59 83 155 268 577 979

3 47 61 84 149 264 573 799

4 47 63 86 150 262 572 663

5 48 64 90 152 261 571 571

6 48 66 92 156 260 570 570

7 48 67 93 158 259 569 569

8 47 66 92 155 258 568 568

9 46 66 91 154 257 567 567

10 46 67 91 153 257 566 566

11 46 67 90 152 256 565 565

12 45 67 89 152 255 564 564

13 45 67 89 151 254 564 564

14 45 67 88 150 254 563 563

15 44 66 88 150 253 563 563

16 43 65 87 149 252 562 562

17 43 65 86 148 252 561 561

18 42 64 86 148 251 561 561

19 42 64 85 147 251 560 560

20 41 64 85 147 251 560 560

21 41 63 85 147 251 560 560

22 41 63 84 147 250 559 559

23 40 62 84 146 250 559 559

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/42                                                                                                                                           7.5.2021  



24 40 62 83 145 249 558 558

25 39 61 83 145 248 558 558

26 38 60 82 144 248 557 557

27 38 60 81 143 247 556 556

28 37 59 80 143 246 555 555

29 36 58 80 142 245 555 555

30 36 58 79 141 245 554 554

2.14 Baht

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 17 31 55 127 240 549 1 220

2 21 35 59 131 243 553 983

3 25 40 63 127 243 552 803

4 29 44 68 132 244 553 666

5 31 48 74 136 245 555 560

6 30 48 75 139 243 553 553

7 35 54 81 145 247 556 556

8 34 54 79 142 245 555 555

9 35 55 80 143 246 556 556

10 37 58 82 144 248 557 557

11 38 60 83 145 248 558 558

12 39 61 83 146 249 558 558

13 40 62 84 146 249 559 559

14 41 63 84 146 250 559 559

15 41 63 84 146 250 559 559

16 40 62 84 146 249 559 559

17 40 62 84 146 249 559 559

18 39 62 83 145 249 558 558

19 39 61 83 145 249 558 558

20 39 61 83 145 249 558 558

21 39 61 83 145 248 558 558

22 39 61 83 145 248 558 558

23 39 61 82 144 248 557 557

24 38 60 82 144 248 557 557

25 38 60 81 144 247 556 556

26 37 59 81 143 247 556 556

27 37 59 80 143 246 555 555

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/43  



28 36 58 80 142 246 555 555

29 36 58 79 142 245 554 554

30 35 57 79 141 245 554 554

2.15 Kanadský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 17 30 54 126 239 548 1 221

2 18 32 55 127 240 550 984

3 20 35 58 122 238 547 805

4 22 37 61 125 237 546 668

5 23 40 66 128 237 546 562

6 24 42 69 133 237 546 546

7 25 44 71 135 237 546 546

8 25 45 71 134 237 546 546

9 26 46 71 133 237 546 546

10 26 47 71 133 237 546 546

11 27 48 71 134 237 546 546

12 27 49 71 134 237 546 546

13 28 50 72 134 237 547 547

14 28 50 72 134 237 547 547

15 28 50 72 134 237 547 547

16 28 50 71 134 237 546 546

17 28 50 71 134 237 546 546

18 28 50 71 134 237 546 546

19 28 50 71 134 237 546 546

20 28 50 71 134 237 546 546

21 28 50 71 134 237 546 546

22 27 50 71 133 237 546 546

23 27 49 71 133 236 546 546

24 27 49 70 132 236 545 545

25 26 48 70 132 235 545 545

26 26 48 69 132 235 544 544

27 25 47 69 131 235 544 544

28 25 47 68 131 234 543 543

29 25 47 68 130 234 543 543

30 24 46 68 130 233 543 543

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/44                                                                                                                                           7.5.2021  



2.16 Chilské peso

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 50 63 87 159 272 581 1 216

2 53 66 90 162 275 584 983

3 57 71 94 158 274 583 805

4 59 75 98 162 274 583 670

5 61 78 104 166 275 584 584

6 63 81 108 171 275 585 585

7 64 83 109 174 275 585 585

8 63 83 109 172 275 584 584

9 64 84 109 171 275 584 584

10 64 85 109 171 275 584 584

11 64 86 109 171 275 584 584

12 64 86 108 171 274 583 583

13 64 86 108 170 273 583 583

14 63 85 107 169 273 582 582

15 62 85 106 168 272 581 581

16 62 84 105 168 271 580 580

17 61 83 105 167 270 580 580

18 60 83 104 166 270 579 579

19 60 82 103 166 269 578 578

20 59 81 103 165 268 578 578

21 58 81 102 164 268 577 577

22 58 80 101 163 267 576 576

23 57 79 100 163 266 575 575

24 56 78 99 162 265 574 574

25 55 77 99 161 264 574 574

26 54 76 98 160 263 573 573

27 53 75 97 159 262 572 572

28 52 74 96 158 262 571 571

29 51 74 95 157 261 570 570

30 50 73 94 156 260 569 569

2.17 Kolumbijské peso

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 81 95 118 190 303 613 1 253

2 86 99 123 195 308 617 1 021

3 88 102 125 190 305 614 841

4 89 104 128 191 304 613 702

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/45  



5 92 109 134 197 306 615 615

6 94 112 139 202 307 616 616

7 96 115 141 205 307 616 616

8 97 116 142 205 308 618 618

9 98 118 143 206 309 618 618

10 99 120 143 206 309 619 619

11 99 120 143 206 309 618 618

12 98 120 142 205 308 617 617

13 98 120 141 204 307 616 616

14 96 119 140 202 306 615 615

15 95 117 139 201 304 614 614

16 94 116 137 200 303 612 612

17 92 114 136 198 302 611 611

18 91 113 135 197 300 610 610

19 90 112 133 196 299 608 608

20 88 111 132 194 298 607 607

21 87 109 131 193 296 606 606

22 85 108 129 191 295 604 604

23 84 106 127 190 293 602 602

24 82 104 126 188 292 601 601

25 81 103 124 186 290 599 599

26 79 101 123 185 288 598 598

27 77 100 121 183 287 596 596

28 76 98 119 182 285 594 594

29 74 96 118 180 284 593 593

30 73 95 116 179 282 591 591

2.18 Hongkongský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 11 24 48 120 233 542 1 220

2 14 27 51 123 236 545 982

3 17 32 55 119 235 544 802

4 20 36 59 123 235 545 665

5 22 39 65 127 236 546 560

6 24 42 69 132 237 546 546

7 25 44 71 135 237 546 546

8 25 45 71 134 237 546 546

9 26 46 71 133 237 546 546

10 26 47 71 133 237 546 546

11 27 48 71 133 237 546 546

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/46                                                                                                                                           7.5.2021  



12 27 49 71 133 236 546 546

13 26 49 70 132 236 545 545

14 26 48 70 132 235 545 545

15 25 47 69 131 235 544 544

16 24 47 68 130 234 543 543

17 24 46 68 130 233 543 543

18 24 46 67 130 233 542 542

19 24 46 67 130 233 542 542

20 24 46 68 130 233 543 543

21 24 46 68 130 233 543 543

22 24 46 68 130 233 543 543

23 24 46 68 130 233 543 543

24 24 46 67 130 233 542 542

25 24 46 67 130 233 542 542

26 24 46 67 129 233 542 542

27 23 46 67 129 233 542 542

28 23 45 67 129 232 542 542

29 23 45 67 129 232 542 542

30 23 45 66 129 232 541 541

2.19 Indická rupie

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 95 108 132 204 317 627 1 284

2 96 109 133 205 318 627 1 042

3 97 112 134 199 315 624 855

4 98 114 137 201 314 623 711

5 100 116 142 204 313 623 623

6 100 118 145 209 313 622 622

7 101 120 146 211 313 622 622

8 101 120 146 209 312 622 622

9 100 120 145 208 311 621 621

10 99 120 144 206 310 619 619

11 98 120 143 205 308 618 618

12 97 119 141 203 307 616 616

13 95 117 139 201 305 614 614

14 94 116 137 199 303 612 612

15 92 114 135 198 301 610 610

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/47  



16 90 112 133 196 299 608 608

17 88 110 132 194 298 607 607

18 87 109 130 193 296 605 605

19 85 108 129 191 295 604 604

20 84 107 128 190 294 603 603

21 83 106 127 189 293 602 602

22 82 104 126 188 292 601 601

23 81 103 125 187 290 600 600

24 80 102 123 186 289 598 598

25 79 101 122 184 288 597 597

26 77 100 121 183 287 596 596

27 76 98 120 182 286 595 595

28 75 97 119 181 284 594 594

29 74 96 118 180 283 593 593

30 73 95 116 179 282 591 591

2.20 Mexické peso

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 324 337 361 433 546 855 1 299

2 84 97 121 193 306 615 1 052

3 87 102 125 189 305 614 862

4 91 107 130 194 306 615 716

5 93 110 136 198 307 616 616

6 95 113 140 203 308 617 617

7 97 116 142 206 308 618 618

8 97 117 143 206 309 618 618

9 98 118 143 206 309 619 619

10 98 119 143 205 309 618 618

11 99 120 143 206 309 618 618

12 99 121 143 206 309 618 618

13 100 122 144 206 309 619 619

14 101 123 144 207 310 619 619

15 101 124 145 207 311 620 620

16 102 125 146 208 312 621 621

17 103 126 147 209 313 622 622

18 104 126 148 210 314 623 623

19 105 127 149 211 314 624 624

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/48                                                                                                                                           7.5.2021  



20 106 128 149 212 315 624 624

21 106 128 149 212 315 624 624

22 105 128 149 211 315 624 624

23 105 127 148 211 314 623 623

24 104 126 148 210 313 623 623

25 103 125 146 209 312 621 621

26 102 124 145 207 311 620 620

27 100 123 144 206 310 619 619

28 99 121 143 205 308 618 618

29 98 120 141 203 307 616 616

30 96 118 140 202 305 615 615

2.21 Nový tchajwanský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 0 12 36 108 221 530 1 216

2 1 12 36 108 221 530 978

3 2 14 37 101 217 526 797

4 2 15 39 103 215 524 660

5 4 17 43 105 214 523 555

6 4 18 45 109 213 523 523

7 5 20 47 111 213 522 522

8 6 20 46 109 212 521 521

9 7 20 44 107 211 520 520

10 8 21 44 107 210 520 520

11 8 21 44 107 210 520 520

12 9 22 44 107 210 519 519

13 10 23 45 107 210 520 520

14 10 23 45 107 210 520 520

15 12 24 45 107 211 520 520

16 12 24 45 107 211 520 520

17 13 24 46 108 211 521 521

18 14 25 46 108 212 521 521

19 14 25 47 109 212 522 522

20 15 26 48 110 213 523 523

21 16 27 49 111 214 523 523

22 17 28 49 111 215 524 524

23 17 28 50 112 215 525 525

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/49  



24 18 29 50 112 216 525 525

25 18 29 51 113 216 526 526

26 19 29 51 113 217 526 526

27 19 30 51 113 217 526 526

28 21 30 51 114 217 526 526

29 21 30 52 114 217 527 527

30 22 31 52 114 218 527 527

2.22 Novozélandský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 52 65 89 161 274 583 1 221

2 53 66 90 162 275 584 983

3 54 68 91 155 271 580 803

4 54 70 93 157 269 579 666

5 55 72 97 159 268 578 578

6 55 73 100 164 268 577 577

7 55 74 101 165 267 576 576

8 55 74 100 163 266 576 576

9 54 75 99 162 266 575 575

10 53 74 98 161 264 574 574

11 53 74 97 159 263 572 572

12 52 74 96 158 261 571 571

13 51 73 94 157 260 569 569

14 49 72 93 155 259 568 568

15 48 70 92 154 257 567 567

16 47 69 90 152 256 565 565

17 45 68 89 151 255 564 564

18 44 67 88 150 254 563 563

19 44 66 87 150 253 562 562

20 43 65 87 149 253 562 562

21 43 65 86 149 252 561 561

22 42 64 86 148 251 561 561

23 41 64 85 147 251 560 560

24 41 63 84 147 250 559 559

25 40 62 84 146 249 559 559

26 39 62 83 145 249 558 558

27 39 61 82 144 248 557 557

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/50                                                                                                                                           7.5.2021  



28 38 60 82 144 247 557 557

29 37 60 81 143 247 556 556

30 37 59 80 143 246 555 555

2.23 Jihoafrický rand

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 115 129 153 225 337 647 1 286

2 116 130 154 226 339 648 1 041

3 119 134 156 221 337 646 854

4 121 137 160 224 336 646 711

5 123 140 166 228 337 646 646

6 124 142 169 233 337 646 646

7 125 144 171 235 337 646 646

8 125 144 170 233 336 646 646

9 124 145 169 232 336 645 645

10 124 145 169 231 335 644 644

11 124 145 168 230 334 643 643

12 123 145 167 229 332 642 642

13 121 143 165 227 331 640 640

14 120 142 163 225 329 638 638

15 118 140 161 223 327 636 636

16 115 137 159 221 325 634 634

17 113 135 157 219 322 632 632

18 111 133 155 217 320 630 630

19 109 131 153 215 318 628 628

20 107 130 151 213 317 626 626

21 106 128 149 212 315 624 624

22 104 126 148 210 313 623 623

23 102 124 146 208 311 621 621

24 100 122 144 206 310 619 619

25 98 121 142 204 308 617 617

26 97 119 140 202 306 615 615

27 95 117 138 201 304 613 613

28 93 115 137 199 302 612 612

29 91 114 135 197 301 610 610

30 90 112 133 196 299 608 608

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/51  



2.24 Real

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 166 180 204 276 389 698 1 310

2 176 190 214 286 398 708 1 072

3 182 197 220 284 400 709 883

4 185 201 224 288 400 710 736

5 187 204 229 291 401 710 710

6 187 205 232 295 400 709 709

7 187 206 232 297 398 708 708

8 186 205 231 294 397 706 706

9 184 205 230 292 396 705 705

10 184 205 229 291 395 704 704

11 183 204 227 289 393 702 702

12 181 203 225 287 390 700 700

13 178 200 222 284 388 697 697

14 175 198 219 281 385 694 694

15 172 195 216 278 382 691 691

16 169 192 213 275 379 688 688

17 166 189 210 272 376 685 685

18 163 186 207 269 373 682 682

19 160 183 204 266 370 679 679

20 158 180 201 263 367 676 676

21 155 177 198 260 364 673 673

22 151 174 195 257 361 670 670

23 148 171 192 254 358 667 667

24 145 167 189 251 355 664 664

25 142 164 186 248 352 661 661

26 139 161 183 245 349 658 658

27 136 159 180 242 346 655 655

28 134 156 177 239 343 652 652

29 131 153 174 237 340 649 649

30 128 150 172 234 337 647 647

2.25 Juan renminbi

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 31 45 69 141 254 563 1 259

2 32 46 70 142 255 564 1 014

3 34 48 71 136 251 560 827

4 35 50 74 138 250 559 685

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/52                                                                                                                                           7.5.2021  



5 36 52 78 140 249 559 576

6 36 54 81 144 249 558 558

7 36 55 82 146 248 557 557

8 35 55 81 144 247 556 556

9 35 55 80 142 246 555 555

10 34 55 79 142 245 555 555

11 34 56 79 141 245 554 554

12 34 56 78 141 244 553 553

13 34 56 78 140 243 553 553

14 34 56 77 140 243 552 552

15 33 56 77 139 243 552 552

16 33 55 77 139 243 552 552

17 33 55 77 139 243 552 552

18 33 55 77 139 243 552 552

19 33 55 77 139 243 552 552

20 33 56 77 139 243 552 552

21 33 56 77 139 243 552 552

22 33 56 77 139 243 552 552

23 33 55 77 139 243 552 552

24 33 55 77 139 242 552 552

25 33 55 76 139 242 551 551

26 32 55 76 138 242 551 551

27 32 54 76 138 241 551 551

28 32 54 75 138 241 550 550

29 31 54 75 137 241 550 550

30 31 53 75 137 240 550 550

2.26 Ringgit

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 29 42 66 138 251 560 1 246

2 30 44 68 140 252 562 1005

3 33 47 70 135 250 560 821

4 35 51 74 138 251 560 681

5 37 54 80 142 251 560 573

6 39 57 83 147 251 561 561

7 40 59 86 150 252 561 561

8 40 60 86 149 252 561 561

9 41 61 86 148 252 561 561

10 42 63 86 149 252 562 562

11 43 64 87 149 253 562 562

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/53  



12 43 65 87 149 253 562 562

13 43 65 87 149 253 562 562

14 43 66 87 149 253 562 562

15 43 65 87 149 253 562 562

16 43 65 87 149 252 562 562

17 43 65 87 149 252 562 562

18 43 65 87 149 252 562 562

19 43 65 87 149 252 562 562

20 43 66 87 149 253 562 562

21 44 66 87 149 253 562 562

22 43 66 87 149 253 562 562

23 43 65 87 149 253 562 562

24 43 65 86 149 252 561 561

25 42 65 86 148 252 561 561

26 42 64 86 148 251 560 560

27 41 64 85 147 251 560 560

28 41 63 84 147 250 559 559

29 40 62 84 146 250 559 559

30 40 62 83 146 249 558 558

2.27 Ruský rubl

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 126 139 163 235 348 657 1 307

2 124 138 162 234 347 656 1 060

3 125 139 162 227 342 651 868

4 125 141 164 228 340 650 721

5 126 143 168 230 340 649 649

6 125 143 170 234 338 647 647

7 126 145 171 235 337 646 646

8 125 144 170 233 336 646 646

9 124 144 169 232 335 644 644

10 124 145 169 231 335 644 644

11 124 145 168 230 334 643 643

12 123 145 167 229 333 642 642

13 122 144 166 228 332 641 641

14 121 143 165 227 330 640 640

15 119 141 162 225 328 637 637

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/54                                                                                                                                           7.5.2021  



16 117 139 160 223 326 635 635

17 114 136 158 220 324 633 633

18 112 134 156 218 321 631 631

19 110 132 154 216 319 629 629

20 108 130 152 214 317 627 627

21 106 128 149 212 315 624 624

22 103 126 147 209 313 622 622

23 101 123 145 207 311 620 620

24 99 121 143 205 308 618 618

25 97 119 140 203 306 615 615

26 95 117 138 201 304 613 613

27 93 115 136 198 302 611 611

28 91 113 134 196 300 609 609

29 89 111 132 194 298 607 607

30 87 109 130 193 296 605 605

2.28 Singapurský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 0 13 37 109 222 531 1 220

2 1 15 39 111 223 533 983

3 4 18 41 106 221 530 802

4 6 22 45 109 221 531 666

5 8 25 51 113 222 531 560

6 10 28 54 118 222 532 532

7 11 30 57 121 223 532 532

8 11 31 56 120 223 532 532

9 11 32 56 119 223 532 532

10 12 33 56 119 222 532 532

11 12 34 56 119 222 532 532

12 12 34 56 118 222 531 531

13 12 34 56 118 222 531 531

14 12 34 56 118 221 531 531

15 12 34 56 118 221 531 531

16 13 34 55 117 221 530 530

17 13 34 55 117 221 530 530

18 14 34 55 117 221 530 530

19 14 34 55 118 221 530 530

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/55  



20 15 34 56 118 222 531 531

21 16 35 56 119 222 531 531

22 17 35 57 119 222 532 532

23 17 35 57 119 223 532 532

24 18 36 57 119 223 532 532

25 19 36 57 120 223 532 532

26 19 36 57 120 223 532 532

27 21 36 57 120 223 532 532

28 21 36 58 120 223 533 533

29 22 36 58 120 223 533 533

30 22 36 58 120 223 533 533

2.29 Jihokorejský won

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 36 49 73 145 258 567 1 229

2 36 49 73 145 258 567 990

3 36 51 74 138 254 563 809

4 36 52 75 139 252 561 670

5 37 54 79 141 250 560 563

6 39 57 84 147 252 561 561

7 37 56 82 146 248 557 557

8 40 60 85 149 252 561 561

9 39 59 84 147 251 560 560

10 34 55 79 141 245 554 554

11 30 52 75 137 241 550 550

12 28 49 72 134 237 547 547

13 25 48 69 131 235 544 544

14 24 46 67 130 233 542 542

15 22 44 66 128 232 541 541

16 21 43 64 127 230 539 539

17 20 42 64 126 229 539 539

18 19 41 63 125 229 538 538

19 19 41 63 125 228 538 538

20 19 41 63 125 228 538 538

21 19 41 63 125 228 538 538

22 19 41 63 125 228 538 538

23 19 41 62 125 228 537 537

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/56                                                                                                                                           7.5.2021  



24 19 41 62 125 228 537 537

25 19 41 62 124 228 537 537

26 19 41 62 124 228 537 537

27 21 41 62 124 228 537 537

28 21 40 62 124 228 537 537

29 22 40 62 124 227 537 537

30 22 40 62 124 227 537 537

2.30 Turecká lira

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 202 216 240 312 425 734 1 597

2 199 212 236 308 421 730 1 284

3 195 210 233 297 413 722 1 047

4 192 207 231 295 407 716 866

5 188 205 231 293 402 711 728

6 184 202 229 293 397 706 706

7 181 200 227 291 393 702 702

8 177 196 222 285 388 698 698

9 173 193 218 280 384 693 693

10 169 190 214 276 380 689 689

11 166 187 210 272 376 685 685

12 162 184 206 268 372 681 681

13 158 180 202 264 368 677 677

14 155 177 198 261 364 673 673

15 151 173 195 257 360 670 670

16 148 170 191 254 357 666 666

17 144 167 188 250 354 663 663

18 141 164 185 247 351 660 660

19 138 161 182 244 348 657 657

20 136 158 179 242 345 654 654

21 133 155 177 239 342 652 652

22 130 152 174 236 340 649 649

23 127 150 171 233 337 646 646

24 125 147 168 231 334 643 643

25 122 144 166 228 332 641 641

26 120 142 163 226 329 638 638

27 117 139 161 223 327 636 636

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/57  



28 115 137 158 221 324 633 633

29 113 135 156 218 322 631 631

30 110 133 154 216 320 629 629

2.31 Americký dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 9 26 49 104 238 547 1 218

2 9 26 49 104 238 547 980

3 10 29 51 99 236 545 800

4 13 33 55 97 236 546 664

5 17 39 60 100 237 547 559

6 19 43 64 97 238 547 547

7 20 45 64 91 238 548 548

8 18 44 63 90 238 548 548

9 19 45 65 94 238 548 548

10 21 48 67 98 238 548 548

11 22 50 69 101 238 548 548

12 24 53 70 102 238 548 548

13 25 55 71 102 238 548 548

14 26 55 71 102 238 548 548

15 26 55 72 102 238 548 548

16 26 55 72 102 238 547 547

17 26 55 72 102 238 547 547

18 26 55 72 102 238 547 547

19 26 55 72 102 238 547 547

20 26 55 72 102 238 548 548

21 26 55 72 102 239 548 548

22 26 55 72 102 239 548 548

23 26 55 72 102 239 548 548

24 26 55 72 102 239 548 548

25 26 55 72 102 238 548 548

26 26 55 72 102 238 548 548

27 26 55 72 102 238 547 547

28 26 55 72 102 238 547 547

29 26 55 72 102 238 547 547

30 26 55 72 102 237 546 546

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/58                                                                                                                                           7.5.2021  



2.32 Jen

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 0 3 15 87 200 509 1213

2 1 5 13 85 198 508 976

3 2 5 13 78 193 503 795

4 2 6 15 79 191 501 658

5 4 7 19 81 191 500 552

6 4 7 22 86 190 499 499

7 5 9 24 88 190 499 499

8 6 9 23 87 190 499 499

9 7 10 23 86 190 499 499

10 8 11 24 86 190 499 499

11 8 11 24 86 190 499 499

12 9 13 24 86 190 499 499

13 10 13 24 87 190 499 499

14 10 14 25 87 190 500 500

15 12 14 26 87 191 500 500

16 12 16 27 87 191 500 500

17 13 16 29 88 191 500 500

18 14 17 30 88 192 501 501

19 14 18 31 89 192 501 501

20 15 18 32 89 193 502 502

21 15 20 34 90 193 502 502

22 17 20 35 90 194 503 503

23 17 21 36 90 194 503 503

24 18 21 37 90 194 503 503

25 18 22 38 91 194 503 503

26 19 23 39 91 194 503 503

27 19 24 41 91 194 503 503

28 21 25 42 90 194 503 503

29 21 25 43 90 194 503 503

30 22 26 44 90 194 503 503

3. Jiné expozice

3.1 Euro

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 2 15 21 43 162 300 3 172

2 2 15 21 43 162 344 2 354

3 1 15 23 48 156 360 1 770

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/59  



4 1 16 26 51 154 361 1 363

5 2 18 30 53 154 352 1 077

6 4 20 32 57 154 339 871

7 5 23 34 59 154 323 719

8 5 24 35 61 154 306 603

9 6 25 36 64 154 288 513

10 6 25 38 66 154 271 441

11 6 26 39 67 154 255 382

12 7 26 39 67 154 248 334

13 7 26 39 67 154 248 294

14 7 26 39 67 154 248 260

15 7 26 39 67 154 248 248

16 7 26 41 67 154 248 248

17 7 26 43 67 154 248 248

18 7 26 46 67 154 248 248

19 7 26 48 67 154 248 248

20 7 26 50 67 154 248 248

21 7 26 53 67 154 248 248

22 8 26 55 67 154 248 248

23 8 26 57 67 154 248 248

24 8 26 59 67 154 248 248

25 9 26 62 67 154 248 248

26 9 26 64 68 154 248 248

27 10 26 67 70 154 248 248

28 10 26 69 72 154 248 248

29 10 26 72 74 154 248 248

30 11 26 74 75 154 248 248

3.2 Česká koruna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 9 22 28 50 169 305 3 229

2 11 24 30 52 171 351 2 409

3 11 25 33 57 166 369 1 817

4 11 25 36 61 164 371 1 402

5 12 27 39 63 163 362 1109

6 12 29 40 65 163 349 897

7 13 31 41 66 162 332 740

8 13 31 42 68 161 315 620

9 13 31 43 71 161 297 527

10 12 32 44 72 160 279 453

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/60                                                                                                                                           7.5.2021  



11 12 32 44 73 160 262 393

12 12 31 44 72 159 253 343

13 11 30 43 72 159 253 302

14 11 30 43 71 158 252 267

15 10 30 42 71 158 252 252

16 10 29 42 70 157 251 251

17 9 29 44 70 157 251 251

18 9 29 47 70 157 251 251

19 9 29 49 70 157 251 251

20 10 29 51 71 157 252 252

21 10 30 54 71 158 252 252

22 10 30 57 71 158 252 252

23 11 30 58 71 158 252 252

24 11 30 61 71 158 252 252

25 11 30 63 71 158 252 252

26 11 30 66 71 158 252 252

27 11 30 68 72 158 252 252

28 10 30 71 74 158 252 252

29 11 30 73 75 158 252 252

30 11 30 76 77 158 252 252

3.3 Dánská koruna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 2 14 21 43 162 300 3 171

2 2 14 21 43 162 344 2 353

3 1 15 23 47 156 360 1 770

4 1 16 26 51 154 361 1 363

5 2 18 29 53 154 352 1 077

6 4 20 32 56 154 339 871

7 5 23 34 58 154 323 719

8 5 24 35 61 154 306 603

9 6 24 36 64 154 288 513

10 6 25 38 66 154 271 441

11 6 26 38 67 154 255 382

12 6 26 38 67 154 248 334

13 6 26 38 67 154 248 294

14 6 26 38 67 154 248 260

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/61  



15 6 26 38 67 154 248 248

16 6 26 41 67 154 248 248

17 6 26 43 67 154 248 248

18 6 26 46 67 154 248 248

19 7 26 48 67 154 248 248

20 7 26 50 67 154 248 248

21 7 26 53 67 154 248 248

22 8 26 55 67 154 248 248

23 8 26 57 67 154 248 248

24 8 26 59 67 154 248 248

25 9 26 62 67 154 248 248

26 9 26 64 68 154 248 248

27 10 26 67 70 154 248 248

28 10 26 69 72 154 248 248

29 10 26 72 74 154 248 248

30 11 26 74 75 154 248 248

3.4 Forint

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 74 86 93 114 233 330 3 238

2 70 83 89 111 230 352 2 412

3 72 86 94 119 227 370 1 819

4 70 85 95 120 223 371 1404

5 69 85 97 120 221 363 1 111

6 69 86 97 122 219 350 900

7 69 87 97 122 218 334 744

8 68 86 97 124 217 317 624

9 67 86 98 126 216 310 531

10 64 84 96 124 212 306 457

11 62 82 94 123 210 304 396

12 61 80 93 122 208 303 347

13 60 80 92 121 208 302 305

14 60 79 92 121 207 302 302

15 60 79 92 120 207 301 301

16 59 78 91 120 206 301 301

17 59 78 91 119 206 300 300

18 58 77 90 119 206 300 300

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/62                                                                                                                                           7.5.2021  



19 57 77 89 118 205 299 299

20 57 76 89 117 204 299 299

21 56 76 88 117 204 298 298

22 55 75 87 116 203 297 297

23 54 74 87 115 202 296 296

24 53 73 86 114 201 295 295

25 52 72 85 113 200 294 294

26 51 71 84 112 199 293 293

27 50 70 82 111 198 292 292

28 49 69 81 110 197 291 291

29 48 68 80 109 196 290 290

30 47 67 79 108 195 289 289

3.5 Švédská koruna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 6 18 25 46 165 302 3 197

2 7 20 27 48 167 347 2 374

3 8 21 30 54 163 363 1 786

4 9 23 33 58 161 364 1 376

5 10 25 37 61 161 356 1 088

6 11 28 39 64 161 342 880

7 12 30 41 66 161 326 727

8 12 30 41 68 161 309 610

9 12 31 43 70 160 292 518

10 12 31 44 72 160 274 446

11 12 31 44 72 160 258 387

12 12 31 44 73 159 254 339

13 12 31 44 72 159 254 298

14 12 31 44 72 159 254 264

15 12 31 44 72 159 254 254

16 11 31 44 72 159 253 253

17 12 31 44 72 159 254 254

18 12 31 46 72 159 254 254

19 12 31 49 73 159 254 254

20 12 32 51 73 160 254 254

21 13 32 54 73 160 255 255

22 13 32 56 74 161 255 255

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/63  



23 13 33 58 74 161 255 255

24 13 33 61 74 161 255 255

25 13 33 63 74 161 255 255

26 13 33 66 74 161 255 255

27 13 33 68 74 161 255 255

28 13 32 71 74 161 255 255

29 13 32 73 75 160 255 255

30 13 32 76 77 160 255 255

3.6 Kuna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 44 56 63 84 203 302 3 193

2 47 60 66 88 207 346 2 372

3 51 64 73 97 206 363 1 785

4 53 68 78 103 206 364 1 375

5 55 70 82 106 207 355 1 087

6 57 73 84 109 207 342 880

7 58 75 86 111 206 326 726

8 57 75 86 112 205 309 610

9 56 75 86 114 204 298 519

10 55 74 87 115 203 297 446

11 54 73 86 114 201 296 387

12 53 72 85 113 200 294 339

13 51 71 83 112 199 293 298

14 50 69 82 111 198 292 292

15 49 68 81 110 196 291 291

16 48 68 80 109 196 290 290

17 47 67 80 108 195 289 289

18 47 66 79 107 194 289 289

19 46 66 78 107 194 288 288

20 46 65 78 106 193 288 288

21 45 64 77 106 193 287 287

22 44 64 76 105 192 286 286

23 44 63 76 104 191 285 285

24 43 62 75 103 190 285 285

25 42 61 74 103 189 284 284

26 41 61 73 102 189 283 283

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/64                                                                                                                                           7.5.2021  



27 40 60 72 101 188 282 282

28 39 59 72 100 187 281 281

29 39 58 73 99 186 281 281

30 38 57 76 99 185 280 280

3.7 Lev

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 1 14 20 42 161 300 3 169

2 1 14 20 42 161 344 2 352

3 1 14 22 47 156 360 1 769

4 1 15 25 51 153 360 1 362

5 2 17 29 53 153 352 1 076

6 3 20 31 56 153 339 871

7 5 22 33 58 153 323 719

8 5 23 34 60 153 306 603

9 5 24 36 63 153 288 512

10 5 25 37 65 153 271 441

11 6 25 38 66 153 254 382

12 6 25 38 66 153 248 334

13 6 25 38 66 153 248 294

14 6 25 38 66 153 248 260

15 6 25 38 66 153 248 248

16 6 25 41 66 153 248 248

17 6 25 43 66 153 248 248

18 6 25 46 66 153 248 248

19 7 25 48 66 153 248 248

20 7 25 50 66 153 248 248

21 7 25 53 66 153 248 248

22 8 25 55 66 153 248 248

23 8 25 57 66 153 248 248

24 8 25 59 66 153 248 248

25 9 25 62 66 153 248 248

26 9 25 64 68 153 248 248

27 10 25 67 70 153 248 248

28 10 25 69 72 153 248 248

29 10 25 72 73 153 248 248

30 11 25 74 75 153 248 248

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/65  



3.8 Libra šterlinků

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 0 11 22 45 180 303 3206

2 0 11 22 45 180 348 2 384

3 1 11 24 50 174 365 1 795

4 1 13 26 55 171 366 1 383

5 1 16 28 59 170 358 1 094

6 2 18 33 60 169 344 885

7 3 21 36 60 168 328 730

8 5 24 37 60 167 311 613

9 8 31 42 59 166 293 521

10 10 34 42 57 165 276 448

11 9 33 41 57 164 259 388

12 8 32 41 57 163 258 339

13 8 31 42 57 163 257 298

14 7 31 42 57 162 256 264

15 8 31 43 57 161 255 255

16 8 31 43 57 160 254 254

17 8 31 44 57 159 253 253

18 8 31 46 57 158 253 253

19 8 31 48 57 158 253 253

20 8 31 51 57 159 253 253

21 8 31 53 59 159 253 253

22 8 31 55 61 158 253 253

23 8 31 58 63 158 252 252

24 9 31 61 65 157 252 252

25 9 31 62 66 157 251 251

26 9 31 65 68 156 251 251

27 10 31 67 70 156 250 250

28 10 31 70 72 155 250 250

29 10 31 72 75 155 249 249

30 11 31 74 76 154 249 249

3.9 Rumunský leu

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 80 93 100 121 240 336 3304

2 79 91 98 120 238 358 2 459

3 77 90 99 123 232 375 1 852

4 75 89 100 125 227 377 1 428

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/66                                                                                                                                           7.5.2021  



5 73 89 100 124 225 368 1 129

6 73 89 101 125 223 355 914

7 72 89 100 125 221 338 754

8 70 88 99 125 218 321 633

9 68 87 99 126 216 311 538

10 67 86 99 127 215 309 463

11 66 85 98 126 213 308 401

12 64 83 96 125 212 306 351

13 63 82 95 123 210 304 309

14 61 81 93 122 209 303 303

15 60 79 92 121 207 302 302

16 59 78 91 119 206 301 301

17 58 77 90 118 205 300 300

18 57 76 89 117 204 299 299

19 56 75 88 117 203 298 298

20 55 75 87 116 203 297 297

21 54 74 86 115 202 296 296

22 53 73 85 114 201 295 295

23 52 72 84 113 200 294 294

24 51 71 83 112 199 293 293

25 50 70 82 111 198 292 292

26 49 68 81 110 197 291 291

27 48 67 80 109 195 290 290

28 47 66 79 108 194 289 289

29 46 65 78 107 193 288 288

30 45 64 77 106 192 287 287

3.10 Zlotý

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 53 65 72 94 213 309 3 195

2 52 64 71 93 212 347 2 375

3 51 64 72 97 206 364 1 790

4 50 64 74 100 202 365 1 381

5 49 64 76 100 201 358 1 094

6 49 65 77 101 199 345 886

7 49 66 77 102 198 329 732

8 48 66 77 103 196 312 615

9 47 65 77 105 195 295 523

10 46 65 78 106 194 288 450

11 45 64 77 106 193 287 391

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/67  



12 44 64 76 105 192 286 342

13 44 63 76 104 191 286 301

14 43 62 75 104 191 285 285

15 42 62 75 103 190 284 284

16 42 61 74 102 189 283 283

17 41 60 73 102 189 283 283

18 41 60 73 101 188 282 282

19 40 59 72 101 188 282 282

20 40 59 72 101 187 282 282

21 40 59 72 100 187 281 281

22 39 59 71 100 187 281 281

23 39 58 71 99 186 281 281

24 38 57 70 99 186 280 280

25 37 57 70 98 185 279 279

26 37 56 69 97 184 279 279

27 36 55 69 97 183 278 278

28 35 55 71 96 183 277 277

29 35 54 73 95 182 276 276

30 34 53 76 95 181 276 276

3.11 Norská koruna

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 27 39 46 68 186 305 3 226

2 27 40 47 68 187 351 2 405

3 26 40 48 72 181 369 1 813

4 25 40 50 75 178 370 1 399

5 25 41 53 76 177 362 1106

6 26 43 54 79 176 348 895

7 27 44 55 80 175 332 739

8 26 44 56 82 175 314 620

9 26 45 56 84 174 296 527

10 25 45 57 85 173 279 453

11 25 44 57 86 173 267 393

12 24 44 56 85 172 266 343

13 24 43 56 84 171 266 302

14 23 42 55 84 170 265 267

15 22 42 55 83 170 264 264

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/68                                                                                                                                           7.5.2021  



16 22 41 54 82 169 264 264

17 21 41 53 82 169 263 263

18 21 40 53 82 168 263 263

19 21 40 53 81 168 263 263

20 21 40 53 82 168 263 263

21 21 40 54 82 168 263 263

22 21 40 57 82 168 263 263

23 21 40 58 81 168 263 263

24 20 40 61 81 168 262 262

25 20 40 64 81 168 262 262

26 20 39 66 81 167 262 262

27 20 39 69 80 167 262 262

28 19 39 71 80 167 261 261

29 19 38 73 80 167 261 261

30 19 38 76 79 166 261 261

3.12 Švýcarský frank

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 0 0 3 24 143 299 3 162

2 0 1 6 25 144 343 2 347

3 1 1 8 30 139 359 1 765

4 1 3 11 34 136 360 1 360

5 1 4 14 36 136 352 1 075

6 2 4 16 39 136 339 870

7 2 6 19 41 136 323 718

8 2 6 22 43 136 306 603

9 3 7 23 46 136 288 512

10 4 8 26 48 136 271 440

11 4 9 29 50 137 254 382

12 4 10 31 49 136 238 334

13 4 10 34 50 137 231 293

14 4 12 35 50 137 231 260

15 5 12 38 49 135 230 231

16 6 13 41 48 134 229 229

17 6 14 43 50 134 229 229

18 6 15 45 52 135 229 229

19 7 15 47 54 135 229 229

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/69  



20 7 17 50 56 135 230 230

21 7 17 53 58 136 230 230

22 8 18 54 60 136 230 230

23 8 18 57 61 136 230 230

24 8 20 59 64 135 230 230

25 9 20 62 66 135 230 230

26 9 21 64 68 136 230 230

27 10 23 67 70 137 229 229

28 10 23 69 71 138 229 229

29 10 24 72 73 139 229 229

30 11 25 74 75 141 229 229

3.13 Australský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 41 54 61 82 201 303 3206

2 41 54 61 82 201 348 2 382

3 40 54 62 87 195 365 1 794

4 40 54 64 90 192 366 1 384

5 40 55 67 91 191 358 1 096

6 40 57 68 93 190 346 889

7 41 58 69 94 189 330 734

8 40 58 69 95 188 313 617

9 39 58 70 98 187 296 525

10 39 58 71 99 187 281 452

11 38 58 70 99 186 280 392

12 38 57 70 98 185 279 343

13 37 56 69 98 184 279 302

14 36 56 68 97 184 278 278

15 36 55 68 96 183 278 278

16 35 54 67 96 182 277 277

17 34 54 67 95 182 276 276

18 34 53 66 95 181 276 276

19 33 53 66 94 181 275 275

20 33 53 65 94 181 275 275

21 33 52 65 94 180 275 275

22 33 52 65 93 180 274 274

23 32 51 64 93 180 274 274

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/70                                                                                                                                           7.5.2021  



24 31 51 64 92 179 273 273

25 31 50 64 91 178 273 273

26 30 49 66 91 178 272 272

27 29 49 68 90 177 271 271

28 29 48 71 89 176 271 271

29 28 47 73 89 175 270 270

30 27 47 76 88 175 269 269

3.14 Baht

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 13 25 32 54 173 304 3215

2 17 29 36 57 176 349 2 391

3 19 33 41 65 174 366 1801

4 21 36 46 71 174 367 1 390

5 24 39 51 75 175 360 1 100

6 23 40 51 76 173 347 891

7 28 46 56 81 177 331 736

8 27 45 56 83 175 314 618

9 28 47 59 86 176 296 526

10 30 49 62 90 177 279 452

11 31 50 63 91 178 273 393

12 32 51 64 92 179 273 343

13 32 51 64 93 179 274 302

14 32 52 64 93 180 274 274

15 32 52 64 93 180 274 274

16 32 51 64 93 179 274 274

17 32 51 64 93 179 274 274

18 31 51 63 92 179 273 273

19 31 50 63 92 179 273 273

20 31 50 63 92 179 273 273

21 31 50 63 92 178 273 273

22 31 50 63 91 178 273 273

23 30 50 63 91 178 272 272

24 30 49 62 91 178 272 272

25 30 49 64 90 177 271 271

26 29 48 66 90 177 271 271

27 29 48 69 89 176 270 270

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/71  



28 28 47 71 89 176 270 270

29 28 47 74 88 175 269 269

30 27 46 76 88 174 269 269

3.15 Kanadský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 12 25 31 53 172 304 3 218

2 14 26 33 54 173 349 2 394

3 14 28 36 60 169 367 1806

4 14 29 39 64 167 369 1 394

5 15 31 42 66 167 361 1104

6 17 33 45 69 167 348 894

7 18 36 47 71 167 332 738

8 18 36 48 74 167 315 620

9 19 37 49 77 167 297 527

10 19 38 51 79 167 279 453

11 20 39 52 80 167 262 393

12 20 39 52 80 167 262 344

13 20 39 52 80 167 262 302

14 20 39 52 80 167 262 267

15 20 39 52 81 167 262 262

16 20 39 52 80 167 261 261

17 20 39 52 80 167 261 261

18 20 39 52 80 167 261 261

19 19 39 52 80 167 261 261

20 20 39 52 80 167 261 261

21 20 39 54 80 167 261 261

22 19 39 57 80 167 261 261

23 19 38 58 80 166 261 261

24 18 38 61 79 166 260 260

25 18 37 64 79 165 260 260

26 18 37 66 78 165 259 259

27 17 36 69 78 165 259 259

28 17 36 71 77 164 259 259

29 16 36 73 77 164 258 258

30 16 35 76 77 163 258 258

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/72                                                                                                                                           7.5.2021  



3.16 Chilské peso

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 45 58 64 86 205 303 3204

2 48 61 67 89 208 349 2 390

3 50 64 72 97 205 368 1 807

4 52 66 76 102 204 370 1 399

5 53 69 80 104 205 363 1 110

6 55 72 83 108 205 351 901

7 57 74 85 110 205 336 746

8 56 75 86 112 205 319 628

9 57 76 87 115 205 302 535

10 57 76 89 117 205 299 461

11 57 76 89 118 205 299 401

12 57 76 89 117 204 298 351

13 56 75 88 116 203 298 309

14 55 74 87 116 202 297 297

15 54 74 86 115 202 296 296

16 54 73 86 114 201 295 295

17 53 72 85 114 200 295 295

18 52 72 84 113 200 294 294

19 52 71 84 112 199 293 293

20 51 70 83 112 198 293 293

21 50 70 82 111 198 292 292

22 49 69 82 110 197 291 291

23 49 68 81 109 196 290 290

24 48 67 80 108 195 290 290

25 47 66 79 107 194 289 289

26 46 65 78 106 193 288 288

27 45 64 77 106 192 287 287

28 44 63 76 105 191 286 286

29 43 62 75 104 191 285 285

30 42 62 78 103 190 284 284

3.17 Kolumbijské peso

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 77 89 96 117 236 333 3 309

2 81 94 100 122 241 362 2 489

3 81 95 103 128 236 384 1 890

4 81 96 106 131 234 388 1 467

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/73  



5 84 99 111 135 236 381 1 166

6 86 103 114 139 237 369 948

7 89 106 117 142 237 354 785

8 90 108 119 145 238 336 660

9 91 110 122 149 239 333 563

10 92 111 123 151 239 334 485

11 91 111 123 152 239 333 421

12 91 110 123 151 238 333 369

13 90 109 122 150 237 331 331

14 88 108 120 149 236 330 330

15 87 106 119 147 234 329 329

16 85 105 118 146 233 327 327

17 84 104 116 145 232 326 326

18 83 102 115 143 230 325 325

19 82 101 114 142 229 323 323

20 80 100 112 141 228 322 322

21 79 98 111 139 226 321 321

22 77 97 109 138 225 319 319

23 76 95 108 136 223 318 318

24 74 93 106 135 222 316 316

25 72 92 105 133 220 314 314

26 71 90 103 131 218 313 313

27 69 89 101 130 217 311 311

28 68 87 100 128 215 309 309

29 66 85 98 127 214 308 308

30 65 84 97 125 212 306 306

3.18 Hongkongský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 6 19 25 47 166 304 3215

2 9 22 28 50 169 348 2 388

3 11 24 33 57 166 366 1 799

4 13 27 37 63 165 367 1 388

5 15 30 42 66 166 359 1 099

6 17 33 45 69 167 346 890

7 18 36 47 71 167 330 735

8 18 37 48 74 167 313 617

9 19 38 49 77 167 295 525

10 19 38 51 79 167 278 451

11 19 39 51 80 167 261 391

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/74                                                                                                                                           7.5.2021  



12 19 38 51 80 166 261 342

13 18 38 51 79 166 260 301

14 18 37 50 78 165 260 266

15 17 36 49 78 165 259 259

16 16 36 48 77 164 258 258

17 16 35 48 77 163 258 258

18 16 35 48 76 163 258 258

19 16 35 49 76 163 257 257

20 16 35 51 76 163 258 258

21 16 35 54 76 163 258 258

22 16 35 57 76 163 258 258

23 16 35 58 76 163 258 258

24 16 35 61 76 163 258 258

25 15 35 63 76 163 257 257

26 15 35 66 76 163 257 257

27 15 35 69 76 163 257 257

28 15 34 71 76 162 257 257

29 15 34 73 75 162 257 257

30 14 34 76 77 162 256 256

3.19 Indická rupie

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 90 103 110 131 250 346 3 396

2 91 104 110 132 251 369 2 544

3 91 104 113 137 246 390 1 926

4 91 105 116 141 244 392 1 490

5 92 107 119 143 243 385 1 181

6 93 109 121 145 243 371 957

7 94 111 122 147 242 355 790

8 94 112 123 149 242 337 663

9 93 112 124 151 241 336 564

10 92 111 124 152 240 334 485

11 91 110 123 151 238 333 420

12 89 108 121 150 237 331 367

13 87 107 119 148 235 329 329

14 85 105 118 146 233 327 327

15 84 103 116 144 231 326 326

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/75  



16 82 101 114 142 229 324 324

17 80 100 112 141 228 322 322

18 79 98 111 139 226 321 321

19 77 97 109 138 225 319 319

20 76 96 108 137 224 318 318

21 75 95 107 136 223 317 317

22 74 93 106 135 222 316 316

23 73 92 105 134 220 315 315

24 72 91 104 132 219 313 313

25 70 90 103 131 218 312 312

26 69 89 101 130 217 311 311

27 68 87 100 129 215 310 310

28 67 86 99 128 214 309 309

29 66 85 98 126 213 308 308

30 65 84 97 125 212 307 307

3.20 Mexické peso

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 319 332 338 360 479 575 3 438

2 79 92 98 120 239 373 2 572

3 81 95 103 128 236 393 1 943

4 83 98 108 133 236 395 1501

5 86 101 113 137 237 387 1 189

6 88 104 116 140 238 373 963

7 90 107 118 143 238 356 796

8 90 109 120 146 239 338 668

9 91 110 122 149 239 334 568

10 91 110 123 151 239 333 488

11 91 111 124 152 239 333 424

12 92 111 124 152 239 333 371

13 92 111 124 153 239 334 334

14 93 112 125 153 240 334 334

15 93 113 125 154 241 335 335

16 94 114 126 155 242 336 336

17 95 115 127 156 243 337 337

18 96 116 128 157 244 338 338

19 97 116 129 158 244 339 339

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/76                                                                                                                                           7.5.2021  



20 98 117 130 158 245 339 339

21 98 117 130 158 245 339 339

22 97 117 129 158 245 339 339

23 97 116 129 157 244 338 338

24 96 115 128 156 243 338 338

25 95 114 127 155 242 337 337

26 93 113 126 154 241 335 335

27 92 112 124 153 240 334 334

28 91 110 123 151 238 333 333

29 89 109 121 150 237 331 331

30 88 107 120 149 235 330 330

3.21 Nový tchajwanský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 0 6 13 35 154 303 3204

2 0 6 13 35 154 347 2 380

3 1 7 15 39 148 364 1 790

4 1 7 17 42 145 364 1 378

5 1 8 20 43 144 356 1 088

6 2 10 21 46 143 342 880

7 2 12 22 47 143 326 726

8 2 11 23 49 142 308 608

9 3 11 25 51 141 291 517

10 4 12 26 52 140 273 444

11 4 12 29 53 140 256 385

12 4 12 31 53 140 240 337

13 4 12 34 53 140 235 296

14 4 12 37 54 140 235 262

15 6 13 38 54 141 235 235

16 6 13 41 54 141 235 235

17 6 14 44 55 141 236 236

18 6 15 46 55 142 236 236

19 7 15 48 56 142 237 237

20 7 17 51 57 143 238 238

21 7 17 53 59 144 239 239

22 8 18 55 61 145 239 239

23 8 19 58 63 145 240 240

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/77  



24 9 20 61 65 146 240 240

25 9 21 62 66 146 241 241

26 9 21 65 68 147 241 241

27 10 23 67 70 147 241 241

28 10 23 70 72 147 242 242

29 11 24 72 75 147 242 242

30 11 25 74 77 148 242 242

3.22 Novozélandský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 47 60 66 88 207 304 3 219

2 48 61 67 89 208 349 2 392

3 47 61 69 94 202 366 1802

4 47 61 71 97 199 367 1 390

5 47 62 74 98 198 360 1 100

6 48 64 76 100 198 347 892

7 48 66 76 101 197 331 737

8 48 66 77 103 196 314 619

9 47 66 78 106 196 296 526

10 46 66 78 106 194 289 453

11 45 65 77 106 193 287 393

12 44 63 76 105 191 286 344

13 43 62 75 103 190 284 302

14 41 61 73 102 189 283 283

15 40 59 72 101 187 282 282

16 38 58 70 99 186 280 280

17 37 57 69 98 185 279 279

18 36 56 68 97 184 278 278

19 35 55 68 96 183 277 277

20 35 54 67 96 182 277 277

21 34 54 67 95 182 276 276

22 34 53 66 95 181 276 276

23 33 53 65 94 181 275 275

24 33 52 65 93 180 274 274

25 32 51 64 92 179 274 274

26 31 51 66 92 179 273 273

27 30 50 69 91 178 272 272

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/78                                                                                                                                           7.5.2021  



28 30 49 71 90 177 272 272

29 29 49 73 90 177 271 271

30 29 48 76 89 176 270 270

3.23 Jihoafrický rand

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 111 123 130 152 270 367 3401

2 112 124 131 153 272 369 2 544

3 113 126 135 159 268 389 1 923

4 114 128 139 164 266 392 1 489

5 115 131 142 166 267 386 1 183

6 117 133 145 169 267 373 961

7 118 136 146 171 267 361 796

8 118 136 147 173 266 361 670

9 118 136 148 176 266 360 571

10 117 136 149 177 265 359 492

11 116 136 148 177 264 358 428

12 115 134 147 176 262 357 375

13 113 133 145 174 261 355 355

14 111 131 143 172 259 353 353

15 109 129 141 170 257 351 351

16 107 126 139 168 254 349 349

17 105 124 137 166 252 347 347

18 103 122 135 164 250 345 345

19 101 120 133 162 248 343 343

20 99 119 131 160 247 341 341

21 98 117 130 158 245 339 339

22 96 115 128 156 243 338 338

23 94 113 126 155 241 336 336

24 92 111 124 153 240 334 334

25 90 110 122 151 238 332 332

26 88 108 120 149 236 330 330

27 87 106 119 147 234 328 328

28 85 104 117 146 232 327 327

29 83 103 115 144 231 325 325

30 82 101 114 142 229 323 323

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/79  



3.24 Real

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 162 174 181 203 322 418 3 469

2 172 184 191 213 331 428 2 623

3 176 189 198 222 331 427 1 993

4 178 192 202 228 330 425 1 544

5 179 194 206 230 330 425 1 224

6 179 196 207 232 330 424 992

7 180 197 208 233 328 423 819

8 179 197 208 234 327 422 687

9 178 196 208 236 326 420 583

10 177 196 209 237 325 419 501

11 175 195 207 236 323 417 434

12 173 192 205 234 320 415 415

13 170 190 202 231 318 412 412

14 167 187 199 228 315 409 409

15 164 184 196 225 312 406 406

16 161 181 193 222 309 403 403

17 158 178 190 219 306 400 400

18 155 175 187 216 303 397 397

19 152 172 184 213 300 394 394

20 149 169 181 210 297 391 391

21 146 166 178 207 294 388 388

22 143 163 175 204 291 385 385

23 140 160 172 201 288 382 382

24 137 157 169 198 285 379 379

25 134 153 166 195 282 376 376

26 131 150 163 192 279 373 373

27 128 148 160 189 276 370 370

28 125 145 157 186 273 367 367

29 123 142 155 183 270 364 364

30 120 139 152 181 267 362 362

3.25 Juan renminbi

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 27 40 46 68 187 313 3 324

2 28 40 47 69 188 359 2 472

3 27 41 49 74 182 377 1 860

4 27 42 52 77 180 378 1 433

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/80                                                                                                                                           7.5.2021  



5 28 43 55 79 179 369 1 132

6 28 45 56 81 179 355 916

7 29 47 58 82 178 339 756

8 28 47 58 84 177 321 634

9 28 47 58 86 176 302 539

10 27 47 59 87 175 284 463

11 27 46 59 88 175 269 401

12 26 46 59 87 174 268 351

13 26 45 58 87 173 268 308

14 26 45 58 86 173 267 273

15 25 45 57 86 173 267 267

16 25 44 57 86 173 267 267

17 25 44 57 86 173 267 267

18 25 44 57 86 173 267 267

19 25 45 57 86 173 267 267

20 25 45 57 86 173 267 267

21 25 45 57 86 173 267 267

22 25 45 57 86 173 267 267

23 25 44 60 86 172 267 267

24 25 44 62 85 172 267 267

25 24 44 65 85 172 266 266

26 24 44 67 85 172 266 266

27 24 43 70 85 171 266 266

28 23 43 72 84 171 265 265

29 23 43 75 84 171 265 265

30 23 42 77 83 170 265 265

3.26 Ringgit

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 24 37 43 65 184 310 3 287

2 26 38 45 67 185 357 2 449

3 27 40 49 73 182 374 1 846

4 28 42 53 78 180 376 1 424

5 29 45 57 80 181 368 1 126

6 31 48 59 84 181 354 912

7 33 51 61 86 182 338 753

8 33 52 63 89 182 321 633

9 34 53 64 92 182 303 538

10 35 54 66 94 182 285 463

11 35 55 67 96 183 277 402

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/81  



12 35 55 67 96 183 277 352

13 35 55 67 96 183 277 310

14 35 55 67 96 183 277 277

15 35 54 67 96 183 277 277

16 35 54 67 95 182 277 277

17 35 54 67 95 182 277 277

18 35 54 67 95 182 277 277

19 35 54 67 96 182 277 277

20 35 55 67 96 183 277 277

21 35 55 67 96 183 277 277

22 35 55 67 96 183 277 277

23 35 54 67 96 182 277 277

24 35 54 67 95 182 277 277

25 34 54 66 95 182 276 276

26 34 53 68 94 181 276 276

27 33 53 70 94 181 275 275

28 33 52 73 93 180 274 274

29 32 51 75 93 180 274 274

30 31 51 78 92 179 273 273

3.27 Ruský rubl

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 121 134 140 162 281 377 3 461

2 120 132 139 161 280 376 2 592

3 118 132 140 165 273 395 1 959

4 118 132 142 168 270 398 1513

5 118 133 145 169 269 390 1 197

6 118 134 146 171 268 376 969

7 118 136 147 172 267 361 800

8 118 136 147 173 266 361 671

9 117 136 148 175 265 360 570

10 117 136 149 177 265 359 490

11 116 136 148 177 264 358 424

12 115 135 147 176 263 357 370

13 114 133 146 175 261 356 356

14 113 132 145 173 260 355 355

15 111 130 143 171 258 353 353

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/82                                                                                                                                           7.5.2021  



16 109 128 141 169 256 350 350

17 106 125 138 167 253 348 348

18 104 123 136 165 251 346 346

19 102 121 134 162 249 344 344

20 100 119 132 160 247 342 342

21 97 117 130 158 245 339 339

22 95 115 127 156 243 337 337

23 93 112 125 154 241 335 335

24 91 110 123 152 238 333 333

25 89 108 121 149 236 331 331

26 87 106 119 147 234 328 328

27 84 104 117 145 232 326 326

28 82 102 115 143 230 324 324

29 80 100 113 141 228 322 322

30 78 98 111 139 226 320 320

3.28 Singapurský dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 0 7 14 36 154 304 3 217

2 0 9 16 38 156 349 2 390

3 1 11 19 44 153 366 1801

4 1 13 23 49 151 367 1 390

5 1 16 27 51 152 360 1 100

6 2 19 30 55 152 347 891

7 4 22 32 57 153 331 736

8 4 22 34 60 153 313 618

9 4 23 35 63 153 296 525

10 5 24 36 65 152 278 451

11 5 24 37 65 152 261 391

12 4 24 37 65 152 246 342

13 4 24 36 65 152 246 301

14 4 23 37 65 151 246 266

15 6 23 40 64 151 246 246

16 6 23 41 64 151 245 245

17 6 23 44 64 151 245 245

18 7 23 47 64 151 245 245

19 7 23 49 64 151 246 246

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/83  



20 7 24 51 65 152 246 246

21 7 24 54 65 152 246 246

22 8 24 56 66 152 247 247

23 8 25 58 66 153 247 247

24 9 25 61 66 153 247 247

25 9 25 63 68 153 247 247

26 9 25 66 70 153 247 247

27 10 25 68 72 153 248 248

28 10 25 71 73 153 248 248

29 11 25 73 75 153 248 248

30 11 25 76 77 153 248 248

3.29 Jihokorejský won

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 31 44 50 72 191 306 3 240

2 31 44 50 72 191 352 2 411

3 30 43 52 76 185 369 1 816

4 29 43 54 79 181 370 1 400

5 29 44 56 80 180 361 1107

6 31 48 59 84 182 348 895

7 29 47 58 83 178 331 738

8 33 51 62 89 181 314 619

9 32 51 63 91 180 296 526

10 27 46 59 87 175 278 452

11 23 42 55 84 171 265 392

12 20 39 52 81 167 262 342

13 17 37 50 78 165 259 301

14 16 35 48 76 163 257 266

15 14 33 46 75 162 256 256

16 13 32 45 73 160 254 254

17 12 31 44 72 159 254 254

18 11 31 47 72 159 253 253

19 11 30 49 71 158 253 253

20 11 30 51 71 158 253 253

21 11 30 54 71 158 253 253

22 11 30 56 71 158 253 253

23 11 30 58 71 158 253 253

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/84                                                                                                                                           7.5.2021  



24 11 30 61 71 158 252 252

25 10 30 63 71 158 252 252

26 10 30 66 71 158 252 252

27 10 30 68 71 158 252 252

28 10 29 71 73 158 252 252

29 11 29 73 75 157 252 252

30 11 29 76 77 157 252 252

3.30 Turecká lira

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 198 211 217 239 358 454 4 286

2 194 207 213 235 354 452 3 193

3 189 202 211 235 344 473 2401

4 184 199 209 234 337 474 1 846

5 180 196 207 231 332 464 1 455

6 177 193 205 230 327 446 1 174

7 174 192 202 227 323 425 966

8 170 188 199 225 318 413 808

9 166 185 197 224 314 408 685

10 162 181 194 222 310 404 587

11 158 178 190 219 306 400 508

12 154 174 186 215 302 396 442

13 150 170 182 211 298 392 392

14 146 166 179 207 294 388 388

15 143 162 175 204 290 385 385

16 139 159 172 200 287 381 381

17 136 156 168 197 284 378 378

18 133 153 165 194 281 375 375

19 130 150 162 191 278 372 372

20 128 147 160 188 275 369 369

21 125 144 157 185 272 367 367

22 122 141 154 183 269 364 364

23 119 139 151 180 267 361 361

24 117 136 149 177 264 359 359

25 114 133 146 175 262 356 356

26 111 131 144 172 259 353 353

27 109 128 141 170 257 351 351

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/85  



28 107 126 139 167 254 349 349

29 104 124 137 165 252 346 346

30 102 122 134 163 250 344 344

3.31 Americký dolar

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 0 14 26 52 171 303 3209

2 0 14 26 52 171 348 2 384

3 1 17 28 56 167 365 1 796

4 1 20 32 61 166 367 1 387

5 3 23 36 67 167 359 1 098

6 5 27 39 69 168 346 890

7 8 31 42 71 168 330 735

8 10 34 46 74 168 313 617

9 12 37 50 76 168 296 525

10 13 39 51 77 168 278 451

11 14 40 53 78 168 263 391

12 14 42 54 80 168 263 342

13 15 43 55 80 168 263 301

14 16 44 55 81 168 263 266

15 16 44 55 81 168 263 263

16 16 44 55 81 168 262 262

17 16 44 55 81 168 262 262

18 16 44 55 81 168 262 262

19 16 44 55 81 168 263 263

20 16 44 55 81 168 263 263

21 16 44 55 81 169 263 263

22 16 44 56 81 169 263 263

23 16 44 58 81 169 263 263

24 16 44 61 81 169 263 263

25 16 44 63 81 168 263 263

26 16 44 66 81 168 263 263

27 16 44 68 81 168 262 262

28 16 44 71 81 168 262 262

29 16 44 73 81 167 262 262

30 16 44 76 81 167 262 262

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/86                                                                                                                                           7.5.2021  



3.32 Jen

Trvání 
(v letech)

Stupeň 
úvěrové 
kvality 0

Stupeň 
úvěrové 
kvality 1

Stupeň 
úvěrové 
kvality 2

Stupeň 
úvěrové 
kvality 3

Stupeň 
úvěrové 
kvality 4

Stupeň 
úvěrové 
kvality 5

Stupeň 
úvěrové kvality 

6

1 0 0 3 14 133 302 3 197

2 0 1 6 14 131 346 2 373

3 1 1 9 17 125 363 1 783

4 1 3 11 20 121 363 1 373

5 1 4 14 22 120 354 1 084

6 2 4 16 25 120 341 876

7 2 6 19 27 120 324 723

8 2 6 22 30 120 307 606

9 3 7 24 33 120 289 515

10 4 8 26 35 120 272 442

11 4 9 29 37 120 255 384

12 4 10 31 39 120 239 335

13 4 10 34 41 120 224 295

14 4 12 36 43 120 215 261

15 6 12 38 45 121 215 232

16 6 13 41 48 121 215 215

17 6 14 43 50 121 215 215

18 6 15 46 52 123 216 216

19 7 15 48 54 125 216 216

20 7 17 50 56 127 217 217

21 7 17 53 58 128 218 218

22 8 18 55 60 130 218 218

23 8 18 57 62 132 218 218

24 8 20 59 64 133 218 218

25 9 20 62 66 135 218 218

26 9 21 64 68 137 218 218

27 10 23 67 70 138 218 218

28 10 23 69 71 138 218 218

29 10 24 72 73 140 218 218

30 11 25 74 75 141 218 218

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/87  



PŘÍLOHA III 

Koeficient volatility u příslušné časové struktury bezrizikových úrokových měr 

Měna Vnitrostátní pojistný trh Koeficient volatility (v b. b.)

Euro Rakousko 5

Euro Belgie 5

Euro Kypr 5

Euro Estonsko 5

Euro Finsko 5

Euro Francie 5

Euro Německo 5

Euro Řecko 5

Euro Irsko 5

Euro Itálie 5

Euro Lotyšsko 5

Euro Litva 5

Euro Lucembursko 5

Euro Malta 5

Euro Nizozemsko 5

Euro Portugalsko 5

Euro Slovensko 5

Euro Slovinsko 5

Euro Španělsko 5

Česká koruna Česká republika 12

Dánská koruna Dánsko 45

Forint Maďarsko 3

Švédská koruna Švédsko 12

Kuna Chorvatsko 1

Lev Bulharsko –3

Libra šterlinků Spojené království 8

Rumunský leu Rumunsko –0

Zlotý Polsko 3

Islandská koruna Island –1

Norská koruna Norsko 34

Švýcarský frank Lichtenštejnsko 10

Švýcarský frank Švýcarsko 10

Australský dolar Austrálie 11

Kanadský dolar Kanada 41

Juan renminbi Čína 44

Hongkongský dolar Hongkong 2

Americký dolar Spojené státy 25

Jen Japonsko 7

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/88                                                                                                                                           7.5.2021  



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2021/745 

ze dne 6. května 2021, 

kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 540/2011, pokud jde o prodloužení doby platnosti 
schválení účinných látek síran hlinito-amonný, křemičitan hlinitý, beflubutamid, benthiavalikarb, 
bifenazát, boskalid, uhličitan vápenatý, kaptan, oxid uhličitý, cymoxanil, dimethomorf, ethefon, 
výtažek z kajeputu střídavolistého (tea tree), famoxadon, destilační zbytky tuku, mastné kyseliny C7 
až C20, flumioxazin, f luoxastrobin, f lurochloridon, folpet, formetanát, giberelová kyselina, 
gibereliny, heptamaloxyloglukan, hydrolyzované bílkoviny, síran železnatý, metazachlor, 
metribuzin, milbemektin, Paecilomyces lilacinus kmen 251, fenmedifam, fosmet, pirimifos-methyl, 
rostlinné oleje / řepkový olej, hydrogenuhličitan draselný, propamokarb, prothiokonazol, křemenný 
písek, rybí tuk, pachové repelenty živočišného nebo rostlinného původu / ovčí tuk, s-metolachlor, 

motýlí feromony s rovným řetězcem, tebukonazol a močovina 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 ze dne 21. října 2009 o uvádění přípravků na 
ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS (1), a zejména na čl. 17 první pododstavec 
uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V části A přílohy prováděcího nařízení Komise (EU) č. 540/2011 (2) jsou uvedeny účinné látky považované za 
schválené podle nařízení (ES) č. 1107/2009.

(2) Prováděcím nařízením Komise (EU) 2020/869 (3) byla prodloužena doba platnosti schválení účinných látek 
famoxadon a flumioxazin do 30. června 2021 a doba platnosti schválení účinných látek beflubutamid, 
benthiavalikarb, bifenazát, boskalid, kaptan, dimethomorf, ethefon, fluoxastrobin, folpet, formetanát, metribuzin, 
milbemektin, Paecilomyces lilacinus kmen 251, fenmedifam, fosmet, pirimifos-methyl, propamokarb, prothiokonazol 
a s-metolachlor do 31. července 2021. Prováděcím nařízením Komise (EU) 2020/1160 (4) byla prodloužena doba 
platnosti schválení účinných látek síran hlinito-amonný, křemičitan hlinitý, uhličitan vápenatý, oxid uhličitý, 
výtažek z kajeputu střídavolistého (tea tree), destilační zbytky tuku, mastné kyseliny C7 až C20, giberelová kyselina, 

(1) Úř. věst. L 309, 24.11.2009, s. 1.
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 540/2011 ze dne 25. května 2011, kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 1107/2009, pokud jde o seznam schválených účinných látek (Úř. věst. L 153, 11.6.2011, s. 1).
(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/869 ze dne 24. června 2020, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 540/2011, pokud jde 

o prodloužení doby platnosti schválení účinných látek beflubutamid, benalaxyl, benthiavalikarb, bifenazát, boskalid, bromoxynil, 
kaptan, kyazofamid, dimethomorf, ethefon, etoxazol, famoxadon, fenamifos, flumioxazin, fluoxastrobin, folpet, formetanát, 
metribuzin, milbemektin, Paecilomyces lilacinus kmen 251, fenmedifam, fosmet, pirimifos-methyl, propamokarb, prothiokonazol 
a s-metolachlor (Úř. věst. L 201, 25.6.2020, s. 7).

(4) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1160 ze dne 5. srpna 2020, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 540/2011, pokud jde 
o prodloužení doby platnosti schválení účinných látek síran hlinito-amonný, křemičitan hlinitý, krevní moučka, uhličitan vápenatý, 
oxid uhličitý, výtažek z kajeputu střídavolistého (tea tree), destilační zbytky tuku, mastné kyseliny C7 až C20, výtažek z česneku, 
giberelová kyselina, gibereliny, hydrolyzované bílkoviny, síran železnatý, křemelina (hlinka ze skořápek rozsivek), rostlinné 
oleje/řepkový olej, hydrogenuhličitan draselný, křemenný písek, rybí tuk, pachové repelenty živočišného nebo rostlinného 
původu/ovčí tuk, motýlí feromony s rovným řetězcem, tebukonazol a močovina (Úř. věst. L 257, 6.8.2020, s. 29).

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/89  



gibereliny, hydrolyzované bílkoviny, síran železnatý, rostlinné oleje / řepkový olej, hydrogenuhličitan draselný, 
křemenný písek, rybí tuk, pachové repelenty živočišného nebo rostlinného původu / ovčí tuk, motýlí feromony 
s rovným řetězcem, tebukonazol a močovina do 31. srpna 2021. Prováděcím nařízením Komise (EU) 2017/195 (5)
byla prodloužena doba platnosti schválení účinné látky metazachlor do 31. července 2021 a účinné látky 
cymoxanil do 31. srpna 2021. Prováděcím nařízením Komise (EU) 2017/1527 (6) byla prodloužena doba platnosti 
schválení účinné látky heptamaloxyloglukan do 31. května 2021.

(3) Platnost schválení účinné látky flurochloridon skončí v souladu se směrnicí Komise 2011/34/EU (7) dnem 
31. května 2021.

(4) V souladu s prováděcím nařízením Komise (EU) č. 844/2012 (8) byly předloženy žádosti o obnovení schválení 
uvedených látek.

(5) Vzhledem k tomu, že se posouzení uvedených účinných látek zdrželo z důvodů, které žadatelé nemohli ovlivnit, 
skončí platnost schválení uvedených účinných látek pravděpodobně před přijetím rozhodnutí o jejich obnovení. Je 
proto nezbytné dobu platnosti jejich schválení prodloužit.

(6) Kromě toho se požaduje prodloužení doby platnosti schválení pro účinné látky benthiavalikarb, uhličitan vápenatý, 
dimethomorf, ethefon, fluoxastrobin, folpet, formetanát, giberelová kyselina, gibereliny, metribuzin, milbemektin, 
fenmedifam, pirimifos-methyl, propamokarb, prothiokonazol, s-metolachlor, pachové repelenty živočišného nebo 
rostlinného původu, tebukonazol a močovina, aby tak byl poskytnut čas nezbytný pro provedení posouzení 
v souvislosti s vlastnostmi uvedených látek vyvolávajícími narušení činnosti endokrinního systému v souladu 
s postupem stanoveným v článcích 13 a 14 prováděcího nařízení (EU) č. 844/2012.

(7) Pokud jde o případy, kdy má Komise přijmout nařízení, kterým se stanoví, že schválení některé z účinných látek 
uvedených v příloze tohoto nařízení není obnoveno, protože nejsou splněna kritéria pro schválení, stanoví Komise 
konec doby platnosti na stejné datum jako před tímto nařízením nebo na datum vstupu v platnost nařízení, kterým 
se stanoví, že schválení dané účinné látky není obnoveno, podle toho, co nastane později. Pokud jde o případy, kdy 
má Komise přijmout nařízení, kterým se obnovuje schválení některé z účinných látek uvedených v příloze tohoto 
nařízení, pokusí se v závislosti na okolnostech stanovit co nejbližší možné datum použitelnosti.

(8) Prováděcí nařízení (EU) č. 540/2011 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(9) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha prováděcího nařízení (EU) č. 540/2011 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

(5) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/195 ze dne 3. února 2017, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 540/2011, pokud jde 
o prodloužení doby platnosti schválení několika účinných látek uvedených na seznamu v části B přílohy prováděcího nařízení (EU) 
č. 686/2012 (program obnovení schválení AIR IV) (Úř. věst. L 31, 4.2.2017, s. 21).

(6) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/1527 ze dne 6. září 2017, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 540/2011, pokud jde 
o prodloužení doby platnosti schválení účinných látek cyflufenamid, fluopikolid, heptamaloxyloglukan a malathion (Úř. věst. L 231, 
7.9.2017, s. 3).

(7) Směrnice Komise 2011/34/EU ze dne 8. března 2011, kterou se mění směrnice Rady 91/414/EHS za účelem zařazení účinné látky 
flurochloridonu a kterou se mění rozhodnutí Komise 2008/934/ES (Úř. věst. L 62, 9.3.2011, s. 27).

(8) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 844/2012 ze dne 18. září 2012, kterým se stanoví ustanovení nezbytná k provedení postupu 
obnovení schválení účinných látek podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009, pokud jde o uvádění přípravků 
na ochranu rostlin na trh (Úř. věst. L 252, 19.9.2012, s. 26).

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/90                                                                                                                                           7.5.2021  



Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 6. května 2021.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/91  



PŘÍLOHA 

Část A přílohy prováděcího nařízení (EU) č. 540/2011 se mění takto:

1) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 35, famoxadon, datum nahrazuje datem „30. června 2022“;

2) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 39, flumioxazin, datum nahrazuje datem „30. června 2022“;

3) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 88, fenmedifam, datum nahrazuje datem „31. července 2022“;

4) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 97, s-metolachlor, datum nahrazuje datem 
„31. července 2022“;

5) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 109, bifenazát, datum nahrazuje datem „31. července 2022“;

6) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 110, milbemektin, datum nahrazuje datem 
„31. července 2022“;

7) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 142, ethefon, datum nahrazuje datem „31. července 2022“;

8) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 145, kaptan, datum nahrazuje datem „31. července 2022“;

9) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 146, folpet, datum nahrazuje datem „31. července 2022“;

10) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 147, formetanát, datum nahrazuje datem 
„31. července 2022“;

11) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 150, dimethomorf, datum nahrazuje datem 
„31. července 2022“;

12) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 152, metribuzin, datum nahrazuje datem 
„31. července 2022“;

13) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 153, fosmet, datum nahrazuje datem „31. července 2022“;

14) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 154, propamokarb, datum nahrazuje datem 
„31. července 2022“;

15) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 156, pirimifos-methyl, datum nahrazuje datem 
„31. července 2022“;

16) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 158, beflubutamid, datum nahrazuje datem 
„31. července 2022“;

17) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 163, benthiavalikarb, datum nahrazuje datem 
„31. července 2022“;

18) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 164, boskalid, datum nahrazuje datem 
„31. července 2022“;

19) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 166, fluoxastrobin, datum nahrazuje datem „31. července 
2022“;

20) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 167, Paecilomyces lilacinus kmen 251, datum nahrazuje 
datem „31. července 2022“;

21) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 168, prothiokonazol, datum nahrazuje datem 
„31. července 2022“;

22) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 217, metazachlor, datum nahrazuje datem 
„31. července 2022“;

23) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 219, síran hlinito-amonný, datum nahrazuje datem 
„31. srpna 2022“;

24) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 220, křemičitan hlinitý, datum nahrazuje datem 
„31. srpna 2022“;

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/92                                                                                                                                           7.5.2021  



25) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 224, uhličitan vápenatý, datum nahrazuje datem 
„31. srpna 2022“;

26) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 225, oxid uhličitý, datum nahrazuje datem 
„31. srpna 2022“;

27) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 228, výtažek z kajeputu střídavolistého (tea tree), datum 
nahrazuje datem „31. srpna 2022“;

28) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 229, destilační zbytky tuku, datum nahrazuje datem 
„31. srpna 2022“;

29) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 230, mastné kyseliny C7 až C20, datum nahrazuje datem 
„31. srpna 2022“;

30) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 232, giberelová kyselina, datum nahrazuje datem 
„31. srpna 2022“;

31) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 233, gibereliny, datum nahrazuje datem „31. srpna 2022“;

32) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 234, hydrolyzované bílkoviny, datum nahrazuje datem 
„31. srpna 2022“;

33) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 235, síran železnatý, datum nahrazuje datem 
„31. srpna 2022“;

34) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 242, rostlinné oleje / řepkový olej, datum nahrazuje datem 
„31. srpna 2022“;

35) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 244, hydrogenuhličitan draselný, datum nahrazuje datem 
„31. srpna 2022“;

36) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 247, křemenný písek, datum nahrazuje datem 
„31. srpna 2022“;

37) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 248, rybí tuk, datum nahrazuje datem „31. srpna 2022“;

38) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 249, pachové repelenty živočišného nebo rostlinného 
původu / ovčí tuk, datum nahrazuje datem „31. srpna 2022“;

39) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 255, motýlí feromony s rovným řetězcem, datum 
nahrazuje datem „31. srpna 2022“;

40) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 263, cymoxanil, datum nahrazuje datem „31. srpna 2022“;

41) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 268, tebukonazol, datum nahrazuje datem 
„31. srpna 2022“;

42) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 257, močovina, datum nahrazuje datem „31. srpna 2022“;

43) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 298, heptamaloxyloglukan, datum nahrazuje datem 
„31. května 2022“;

44) v šestém sloupci, „Konec platnosti schválení“, se u položky 354, flurochloridon, datum nahrazuje datem 
„31. května 2022“.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/93  



SMĚRNICE

PROVÁDĚCÍ SMĚRNICE KOMISE (EU) 2021/746 

ze dne 6. května 2021, 

kterou se mění směrnice 2003/90/ES a 2003/91/ES, pokud jde o protokoly pro zkoušení některých 
odrůd druhů zemědělských rostlin a druhů zeleniny, a kterou se mění směrnice 2003/90/ES, pokud 

jde o některé botanické názvy rostlin 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na směrnici Rady 2002/53/ES ze dne 13. června 2002 o Společném katalogu odrůd druhů zemědělských 
rostlin (1), a zejména na čl. 7 odst. 2 písm. a) a b) uvedené směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 2002/55/ES ze dne 13. června 2002 o uvádění osiva zeleniny na trh (2), a zejména na čl. 7 
odst. 2 písm. a) a b) uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Cílem směrnic Komise 2003/90/ES (3) a 2003/91/ES (4) je zajistit, aby odrůdy druhů zemědělských rostlin a druhů 
zeleniny, které členské státy zařadí do svých vnitrostátních katalogů, vyhovovaly protokolům stanoveným 
Odrůdovým úřadem Společenství (CPVO). Cílem těchto směrnic je zejména zajistit dodržování pravidel, pokud jde 
o minimum znaků, na které se zkoušky vztahují, a minimální podmínky pro zkoušení určitých odrůd druhů 
zemědělských rostlin a druhů zeleniny. Pro druhy, na něž se protokoly CPVO nevztahují, zajišťují uvedené směrnice 
soulad s obecnými zásadami Mezinárodní unie pro ochranu nových odrůd rostlin (UPOV).

(2) CPVO a UPOV stanovily další protokoly a obecné zásady a aktualizovaly ty stávající, zejména pokud jde o hrách 
polní, řepku olejku, bavlník, oves, bojínek luční, brukev sítinovitou, brokolici, papriku, meloun cukrový, artyčok, 
rajče, hrách, špenát a podnože rajčat. Směrnice 2003/90/ES a 2003/91/ES by měly být odpovídajícím způsobem 
upraveny tak, aby odrážely tento vývoj.

(3) Prováděcí směrnicí Komise (EU) 2021/415 (5) byly změněny směrnice Rady 66/401/EHS (6) a 66/402/EHS (7), 
pokud jde o některé botanické názvy kostřavy drsnolisté, pšenice, pšenice tvrdé, pšenice špaldy, čiroku obecného 
a čiroku súdánské trávy, aby odrážely vývoj vědeckých poznatků. Směrnice 2003/90/ES by měla být odpovídajícím 
způsobem upravena tak, aby tyto změny odrážela.

(4) Směrnice 2003/90/ES a 2003/91/ES by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny.

(1) Úř. věst. L 193, 20.7.2002, s. 1.
(2) Úř. věst. L 193, 20.7.2002, s. 33.
(3) Směrnice Komise 2003/90/ES ze dne 6. října 2003, kterou se stanoví prováděcí opatření k článku 7 směrnice Rady 2002/53/ES, 

pokud jde o minimum znaků, na které se zkoušky vztahují, a minimální podmínky pro zkoušení určitých odrůd druhů zemědělských 
rostlin (Úř. věst. L 254, 8.10.2003, s. 7).

(4) Směrnice Komise 2003/91/ES ze dne 6. října 2003, kterou se stanoví prováděcí opatření k článku 7 směrnice Rady 2002/55/ES, 
pokud jde o minimum znaků, na které se zkoušky vztahují, a minimální podmínky pro zkoušení určitých odrůd druhů zeleniny (Úř. 
věst. L 254, 8.10.2003, s. 11).

(5) Prováděcí směrnice Komise (EU) 2021/415 ze dne 8. března 2021, kterou se mění směrnice Rady 66/401/EHS a 66/402/EHS za 
účelem přizpůsobení taxonomických skupin a názvů některých druhů semen a plevelů vývoji vědeckých a technických poznatků (Úř. 
věst. L 81, 9.3.2021, s. 65).

(6) Směrnice Rady 66/401/EHS ze dne 14. června 1966 o uvádění osiva pícnin na trh (Úř. věst. 125, 11.7.1966, s. 2298).
(7) Směrnice Rady 66/402/EHS ze dne 14. června 1966 o uvádění osiva obilovin na trh (Úř. věst. 125, 11.7.1966, s. 2309).

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/94                                                                                                                                           7.5.2021  



(5) U některých odrůd, jejichž zařazení do Společného katalogu odrůd druhů zemědělských rostlin a druhů zeleniny 
nebylo povoleno, byly úřední zkoušky zahájeny před 1. lednem 2022 v souladu s ustanoveními protokolů CPVO 
nebo obecných zásad UPOV uvedených v příslušné příloze směrnice 2003/90/ES nebo 2003/91/ES ve znění před 
tím, než byly změněny touto směrnicí. Aby se tyto zkoušky nenarušovaly, je vhodné, aby u nich členské státy 
uplatňovaly vnitrostátní předpisy provádějící směrnice 2003/90/ES a 2003/91/ES ve znění před tím, než byly 
změněny touto směrnicí.

(6) Opatření stanovená touto směrnicí jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Změny směrnice 2003/90/ES

Přílohy I a II směrnice 2003/90/ES se nahrazují zněním uvedeným v části A přílohy této směrnice.

Článek 2

Změny směrnice 2003/91/ES

Přílohy směrnice 2003/91/ES se nahrazují zněním uvedeným v části B přílohy této směrnice.

Článek 3

Provedení

1. Členské státy přijmou a zveřejní právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí do dne 
31. prosince 2021. Neprodleně sdělí Komisi jejich znění. Použijí tyto předpisy ode dne 1. ledna 2022.

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich 
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

2. Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení vnitrostátních právních předpisů, které přijmou v oblasti 
působnosti této směrnice.

Článek 4

Přechodná opatření

Na zkoušky odrůd zahájené před 1. lednem 2022 použijí členské státy vnitrostátní předpisy provádějící směrnice 
2003/90/ES a 2003/91/ES ve znění před tím, než byly změněny touto směrnicí.

Článek 5

Vstup v platnost

Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/95  



Článek 6

Určení

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 6. května 2021.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/96                                                                                                                                           7.5.2021  



PŘÍLOHA 

Část A – Změny příloh I a II směrnice 2003/90/ES

„PŘÍLOHA I

Seznam druhů uvedených v čl. 1 odst. 2 písm. a), které musí být v souladu s technickými protokoly Odrůdového 
úřadu Společenství (CPVO) *

Vědecký název Obecný název Protokol CPVO

Festuca arundinacea Schreb. Kostřava rákosovitá TP 39/1 ze dne 1.10.2015

Festuca filiformis Pourr. Kostřava vláskovitá TP 67/1 ze dne 23.6.2011

Festuca ovina L. Kostřava ovčí TP 67/1 ze dne 23.6.2011

Festuca pratensis Huds. Kostřava luční TP 39/1 ze dne 1.10.2015

Festuca rubra L. Kostřava červená TP 67/1 ze dne 23.6.2011

Festuca trachyphylla (Hack.) Hack. Kostřava drsnolistá TP 67/1 ze dne 23.6.2011

Lolium multiflorum Lam. Jílek mnohokvětý TP 4/2 ze dne 19.3.2019

Lolium perenne L. Jílek vytrvalý TP 4/2 ze dne 19.3.2019

Lolium x hybridum Hausskn. Jílek hybridní TP 4/2 ze dne 19.3.2019

Pisum sativum L. (partim) Hrách polní TP 7/2 rev. 3 ze dne 6.3.2020

Poa pratensis L. Lipnice luční TP 33/1 ze dne 15.3.2017

Vicia faba L. Bob polní TP 8/1 ze dne 19.3.2019

Vicia sativa L. Vikev setá TP 32/1 ze dne 19.4.2016

Brassica napus L. var. napobrassica (L.) Rchb. Tuřín TP 89/1 ze dne 11.3.2015

Raphanus sativus L. var. oleiformis Pers. Ředkev olejná TP 178/1 ze dne 15.3.2017

Brassica napus L. (partim) Řepka olejka TP 36/3 ze dne 21.4.2020

Cannabis sativa L. Konopí seté TP 276/1 částečná rev. ze dne 
21.3.2018

Glycine max (L.) Merr. Sója TP 80/1 ze dne 15.3.2017

Gossypium spp. Bavlník TP 88/2 ze dne 11.12.2020

Helianthus annuus L. Slunečnice roční TP 81/1 ze dne 31.10.2002

Linum usitatissimum L. Len setý přadný/len setý olejný TP 57/2 ze dne 19.3.2014

Sinapis alba L. Hořčice bílá TP 179/1 ze dne 15.3.2017

Avena nuda L. Oves nahý TP 20/3 ze dne 6.3.2020

Avena sativa L. (včetně A. byzantina K. 
Koch)

Oves setý TP 20/3 ze dne 6.3.2020

Hordeum vulgare L. Ječmen TP 19/5 ze dne 19.3.2019

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/97  



Oryza sativa L. Rýže setá TP 16/3 ze dne 1.10.2015

Secale cereale L. Žito TP 58/1 ze dne 31.10.2002

Sorghum bicolor (L.) Moench subsp. bicolor Čirok TP 122/1 ze dne 19.3.2019

Sorghum bicolor (L.) Moench subsp. 
drummondii (Steud.) de Wet ex Davidse

Čirok súdánská tráva TP 122/1 ze dne 19.3.2019

Sorghum bicolor (L.) Moench subsp. bicolor 
x Sorghum bicolor (L.) Moench subsp. 
drummondii (Steud.) de Wet ex Davidse

Hybridy vzniklé křížením druhů 
Sorghum bicolor subsp. bicolor a Sorghum 
bicolor subsp. drummondii

TP 122/1 ze dne 19.3.2019

xTriticosecale Wittm. ex A. Camus Hybridy vzniklé křížením druhů rodu 
Triticum s druhy rodu Secale

TP 121/2 rev. 1 ze dne 16.2.2011

Triticum aestivum L. subsp. aestivum Pšenice setá TP 3/5 ze dne 19.3.2019

Triticum turgidum L. subsp. durum (Desf.) 
van Slageren

Pšenice tvrdá TP 120/3 ze dne 19.3.2014

Zea mays L. (partim) Kukuřice TP 2/3 ze dne 11.3.2010

Solanum tuberosum L. Brambor TP 23/3 ze dne 15.3.2017

* Znění těchto protokolů je k dispozici na internetových stránkách CPVO (www.cpvo.europa.eu).

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/98                                                                                                                                           7.5.2021  

www.cpvo.europa.eu


PŘÍLOHA II

Seznam druhů uvedených v čl. 1 odst. 2 písm. b), které musí být v souladu s obecnými zásadami zkoušení 
Mezinárodní unie pro ochranu nových odrůd rostlin (UPOV) *

Vědecký název Obecný název Obecná zásada UPOV

Beta vulgaris L. Řepa krmná TG/150/3 ze dne 4.11.1994

Agrostis canina L. Psineček psí TG/30/6 ze dne 12.10.1990

Agrostis gigantea Roth Psineček veliký TG/30/6 ze dne 12.10.1990

Agrostis stolonifera L. Psineček výběžkatý TG/30/6 ze dne 12.10.1990

Agrostis capillaris L. Psineček tenký TG/30/6 ze dne 12.10.1990

Bromus catharticus Vahl Sveřep samužníkovitý TG/180/3 ze dne 4.4.2001

Bromus sitchensis Trin. Sveřep sitkovský TG/180/3 ze dne 4.4.2001

Dactylis glomerata L. Srha laločnatá TG/31/8 ze dne 17.4.2002

xFestulolium Asch. et Graebn. Hybridy vzniklé křížením druhů rodu 
Festuca s druhy rodu Lolium

TG/243/1 ze dne 9.4.2008

Phleum nodosum L. Bojínek hlíznatý TG/34/7 ze dne 17.12.2020

Phleum pratense L. Bojínek luční TG/34/7 ze dne 17.12.2020

Lotus corniculatus L. Štírovník růžkatý TG/193/1 ze dne 9.4.2008

Lupinus albus L. Lupina bílá TG/66/4 ze dne 31.3.2004

Lupinus angustifolius L. Lupina úzkolistá TG/66/4 ze dne 31.3.2004

Lupinus luteus L. Lupina žlutá TG/66/4 ze dne 31.3.2004

Medicago doliata Carmign. Medicago doliata Carmign. TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Medicago italica (Mill.) Fiori Medicago italica (Mill.) Fiori TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Medicago littoralis Rohde ex Loisel. Tolice pobřežní TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Medicago lupulina L. Tolice dětelová TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Medicago murex Willd. Medicago murex Willd. TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Medicago polymorpha L. Tolice mnohotvará TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Medicago rugosa Desr. Medicago rugosa Desr. TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Medicago sativa L. Vojtěška setá TG/6/5 ze dne 6.4.2005

Medicago scutellata (L.) Mill. Medicago scutellata (L.) Mill. TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Medicago truncatula Gaertn. Medicago truncatula Gaertn. TG/228/1 ze dne 5.4.2006

Medicago x varia T. Martyn Vojtěška proměnlivá TG/6/5 ze dne 6.4.2005

Trifolium pratense L. Jetel luční TG/5/8 ze dne 17.12.2020

Trifolium repens L. Jetel plazivý TG/38/7 ze dne 9.4.2003

Trifolium subterraneum L. Jetel podzemní TG/170/3 ze dne 4.4.2001

Phacelia tanacetifolia Benth. Svazenka vratičolistá TG/319/1 ze dne 5.4.2017

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                          L 160/99  



Arachis hypogaea L. Podzemnice olejná TG/93/4 ze dne 9.4.2014

Brassica juncea (L.) Czern Brukev sítinovitá TG/335/1 ze dne 17.12.2020

Brassica rapa L. var. silvestris (Lam.) Briggs Řepice TG/185/3 ze dne 17.4.2002

Carthamus tinctorius L. Světlice barvířská TG/134/3 ze dne 12.10.1990

Papaver somniferum L. Mák setý TG/166/4 ze dne 9.4.2014“

* Znění těchto obecných zásad je k dispozici na internetových stránkách Mezinárodní unie pro ochranu nových odrůd rostlin (www.upov. 
int).

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/100                                                                                                                                         7.5.2021  

www.upov.int
www.upov.int


Část B – Změny příloh směrnice 2003/91/ES

„PŘÍLOHA I

Seznam druhů uvedených v čl. 1 odst. 2 písm. a), které musí být v souladu s technickými protokoly Odrůdového 
úřadu Společenství (CPVO) *

Vědecký název Obecný název Protokol CPVO

Allium cepa L. (skupina Cepa) Cibule a echalion TP 46/2 ze dne 1.4.2009

Allium cepa L. (skupina Aggregatum) Šalotka TP 46/2 ze dne 1.4.2009

Allium fistulosum L. Cibule sečka TP 161/1 ze dne 11.3.2010

Allium porrum L. Pór TP 85/2 ze dne 1.4.2009

Allium sativum L. Česnek TP 162/1 ze dne 25.3.2004

Allium schoenoprasum L. Pažitka TP 198/2 ze dne 11.3.2015

Apium graveolens L. Celer řapíkatý TP 82/1 ze dne 13.3.2008

Apium graveolens L. Celer bulvový TP 74/1 ze dne 13.3.2008

Asparagus officinalis L. Chřest TP 130/2 ze dne 16.2.2011

Beta vulgaris L. Řepa salátová včetně „Cheltenham beet“ TP 60/1 ze dne 1.4.2009

Beta vulgaris L. Mangold TP 106/1 ze dne 11.3.2015

Brassica oleracea L. Kadeřávek TP 90/1 ze dne 16.2.2011

Brassica oleracea L. Květák TP 45/2 rev. 2 ze dne 21.3.2018

Brassica oleracea L. Brokolice TP 151/2 rev. 2 ze dne 21.4.2020

Brassica oleracea L. Kapusta růžičková TP 54/2 rev. ze dne 15.3.2017

Brassica oleracea L. Kedluben TP 65/1 rev. ze dne 15.3.2017

Brassica oleracea L. Kapusta hlávková, zelí hlávkové bílé 
a zelí hlávkové červené

TP 48/3 rev. ze dne 15.3.2017

Brassica rapa L. Zelí pekingské TP 105/1 ze dne 13.3.2008

Capsicum annuum L. Chilli nebo paprika TP 76/2 rev. 2 ze dne 21.4.2020

Cichorium endivia L. Endivie kadeřavá a eskariol TP 118/3 ze dne 19.3.2014

Cichorium intybus L. Čekanka průmyslová TP 172/2 ze dne 1.12.2005

Cichorium intybus L. Čekanka hlávková TP 154/1 rev. ze dne 19.3.2019

Cichorium intybus L. Čekanka pro puky TP 173/2 ze dne 21.3.2018

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. et 
Nakai

Meloun vodní TP 142/2 ze dne 19.3.2014

Cucumis melo L. Meloun cukrový TP 104/2 rev. ze dne 21.4.2020

Cucumis sativus L. Okurka salátová a okurka nakládačka TP 61/2 rev. 2 ze dne 19.3.2019

Cucurbita maxima Duchesne Tykev velkoplodá TP 155/1 ze dne 11.3.2015

Cucurbita pepo L. Tykev obecná TP 119/1 rev. ze dne 19.3.2014

Cynara cardunculus L. Artyčok a karda TP 184/2 rev. ze dne 6.3.2020

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                         L 160/101  



Daucus carota L. Mrkev a mrkev krmná TP 49/3 ze dne 13.3.2008

Foeniculum vulgare Mill. Fenykl TP 183/1 ze dne 25.3.2004

Lactuca sativa L. Salát TP 13/6 rev. ze dne 15.2.2019

Solanum lycopersicum L. Rajče TP 44/4 rev. 4 ze dne 21.4.2020

Petroselinum crispum (Mill.) Nyman ex A. 
W. Hill

Petržel TP 136/1 ze dne 21.3.2007

Phaseolus coccineus L. Fazol šarlatový TP 9/1 ze dne 21.3.2007

Phaseolus vulgaris L. Fazol obecný keříčkový a fazol obecný 
pnoucí

TP 12/4 ze dne 27.2.2013

Pisum sativum L. (partim) Hrách dřeňový, hrách kulatosemenný 
a hrách cukrový

TP 7/2 rev. 3 ze dne 6.3.2020

Raphanus sativus L. Ředkvička a ředkev TP 64/2 opr. rev. ze dne 11.3.2015

Rheum rhabarbarum L Reveň TP 62/1 ze dne 19.4.2016

Scorzonera hispanica L. Hadí mord španělský neboli černý kořen TP 116/1 ze dne 11.3.2015

Solanum melongena L. Lilek vejcoplodý TP 117/1 ze dne 13.3.2008

Spinacia oleracea L. Špenát TP 55/5 rev. 3 ze dne 6.3.2020

Valerianella locusta (L.) Laterr. Kozlíček polníček TP 75/2 ze dne 21.3.2007

Vicia faba L. (partim) Bob zahradní TP 206/1 ze dne 25.3.2004

Zea mays L. (partim) Kukuřice cukrová a kukuřice pukancová TP 2/3 ze dne 11.3.2010

Solanum habrochaites S. Knapp & D.M. 
Spooner; Solanum lycopersicum L. 
x Solanum habrochaites S. Knapp & D.M. 
Spooner; Solanum lycopersicum L. 
x Solanum peruvianum (L.) Mill.; Solanum 
lycopersicum L. x Solanum cheesmaniae (L. 
Ridley) Fosberg; Solanum pimpinellifolium 
L. x Solanum habrochaites S. Knapp & D.M. 
Spooner

Podnože rajčat TP 294/1 rev. 4 ze dne 21.4.2020

Cucurbita maxima Duchesne x Cucurbita 
moschata Duchesne

Mezidruhové hybridy druhů Cucurbita 
maxima Duchesne x Cucurbita moschata 
Duchesne používané jako podnože

TP 311/1 ze dne 15.3.2017

* Znění těchto protokolů je k dispozici na internetových stránkách CPVO (www.cpvo.europa.eu).

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/102                                                                                                                                         7.5.2021  

www.cpvo.europa.eu


PŘÍLOHA II

Seznam druhů uvedených v čl. 1 odst. 2 písm. b), které musí být v souladu s obecnými zásadami zkoušení 
Mezinárodní unie pro ochranu nových odrůd rostlin (UPOV) *

Vědecký název Obecný název Obecná zásada UPOV

Brassica rapa L. Vodnice TG/37/10 ze dne 4.4.2001“

* Znění těchto obecných zásad je k dispozici na internetových stránkách Mezinárodní unie pro ochranu nových odrůd rostlin (www.upov. 
int).

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                         L 160/103  

www.upov.int
www.upov.int


ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/747 

ze dne 3. května 2021

o jmenování čtyř členů a devíti náhradníků Výboru regionů, navržených Rumunskem 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 305 této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady (EU) 2019/852 ze dne 21. května 2019, kterým se stanoví složení Výboru regionů (1),

s ohledem na návrhy rumunské vlády,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Podle čl. 300 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie se má Výbor regionů skládat ze zástupců regionálních 
a místních samosprávných celků, kteří buď mají volební mandát v některém regionálním nebo místním 
samosprávném celku, nebo jsou politicky odpovědní volenému shromáždění.

(2) Dne 10. prosince 2019 přijala Rada rozhodnutí (EU) 2019/2157 (2) o jmenování členů a náhradníků Výboru 
regionů na období od 26. ledna 2020 do 25. ledna 2025. Dne 11. února 2021 přijala Rada rozhodnutí (EU) 
2021/172 (3) o jmenování jednoho člena a jedné náhradnice Výboru regionů, navržených Rumunskem.

(3) Po skončení funkčního období pana Decebala FĂGĂDĂA (Mayor of Constanţa Municipality, Constanţa County), pana 
Victora MORARA (Prezident of Ialomiţa County Council), pana Iona PRIOTEASY (Prezident of Dolj County Council) 
a pana Mariuse Horii ȚUȚUIANA (Prezident of Constanţa County Council) se uvolnila čtyři místa členů Výboru regionů.

(4) Po skončení funkčního období pana Ştefana ILIEHO (Mayor of Luncavița Commune, Tulcea County), pana Emila Rada 
MOLDOVANA (Prezident of Bistrița-Năsăud County Council), jenž odstoupil, pana Petreho Emanoila NEAGA (Prezident 
of Buzău County Council), jenž odstoupil, pana Cosmina NECULY (Mayor of Bacău Municipality, Bacău County), pana 
Emiliana OPREY (Mayor of Chitila City, Ilfov County), jenž odstoupil, pana Mariana PETRACHEHO (Prezident of Ilfov 
County Council), pana Horii TEODORESCA (Prezident of Tulcea County Council), jenž odstoupil, pana Mădălina – 
Adyho TEODOSESCA (Mayor of Balș City, Olt County) a pana Bogdana Andreie TOADERA (Prezident of Prahova 
County Council) se uvolnilo devět míst náhradníků.

(5) Rumunská vláda navrhla jako členy Výboru regionů pana Daniela BĂLUȚU (Mayor of District 4, Bucharest 
Municipality), pana Petreho Emanoila NEAGA (Prezident of Buzău County Council), pana Alina-Adriana NICU(Prezident 
of Timiş County Council) a pana Cornelia ŞTEFANA (Prezident of Dâmboviţa County Council), kteří jsou zástupci 
místních nebo regionálních samosprávných celků s politickou odpovědností vůči volenému shromáždění, na 
zbývající část funkčního období, tedy do 25. ledna 2025.

(6) Rumunská vláda navrhla jako náhradníky Výboru regionů pana Ionela Ovidia BOGDANA (Prezident of Maramureş 
County Council), pana Iustina-Marinela CIONCA-ARGHIRA (Prezident of Arad County Council), paní Aurelii 
FEDORCOVOU (Mayor of Negrești Oaș, Satu Mare County), pana Adriana Ionuţu GÂDEU (Prezident of Teleorman 
County Council), pana Dănuțu GROZU (Mayor of Sânnicolau Mare, Timiș County), pana Florina Tiberia IACOB- 
RIDZIHO (Mayor of Petroșani Municipality, Hunedoara County), pana Ștefana ILIEHO (Mayor of Tulcea Municipality, 

(1) Úř. věst. L 139, 27.5.2019, s. 13.
(2) Úř. věst. L 327, 17.12.2019, s. 78.
(3) Úř. věst. L 50, 15.2.2021, s. 7.

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/104                                                                                                                                         7.5.2021  



Tulcea County), pana Iona MÎNZÎNU (Prezident of Argeş County Council) a pana Dorina Cosmina VASILEHO (Prezident of 
Dolj County Council), kteří jsou zástupci místních nebo regionálních samosprávných celků s politickou odpovědností 
vůči volenému shromáždění, na zbývající část funkčního období, tedy do 25. ledna 2025,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Do Výboru regionů jsou na zbývající část funkčního období, tedy do 25. ledna 2025, jmenováni tito zástupci místních nebo 
regionálních samosprávných celků s politickou odpovědností vůči volenému shromáždění:

a) jako členové:

— pan Daniel BĂLUȚĂ, Mayor of District 4, Bucharest Municipality,

— pan Petre Emanoil NEAGU, Prezident of Buzău County Council,

— pan Alin-Adrian NICA, Prezident of Timiş County Council,

— pan Corneliu ŞTEFAN, Prezident of Dâmboviţa County Council,

a

b) jako náhradníci:

— pan Ionel Ovidiu BOGDAN, Prezident of Maramureş County Council,

— pan Iustin-Marinel CIONCA-ARGHIR, Prezident of Arad County Council,

— paní Aurelia FEDORCOVÁ, Mayor of Negrești Oaș, Satu Mare County,

— pan Adrian Ionuţ GÂDEA, Prezident of Teleorman County Council,

— pan Dănuț GROZA, Mayor of Sânnicolau Mare, Timiș County,

— pan Florin Tiberiu IACOB-RIDZI, Mayor of Petroșani Municipality, Hunedoara County,

— pan Ștefan ILIE, Mayor of Tulcea Municipality, Tulcea County,

— pan Ion MÎNZÎNĂ, Prezident of Argeş County Council,

— pan Dorin Cosmin VASILE, Prezident of Dolj County Council.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 3. května 2021.

Za Radu
předsedkyně

A. P. ZACARIAS

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                         L 160/105  



ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2021/748 

ze dne 6. května 2021

o účasti Kanady na projektu „Vojenská mobilita“ v rámci stálé strukturované spolupráce (PESCO) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 46 odst. 6 této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/2315 ze dne 11. prosince 2017, kterým se zřizuje stálá strukturovaná 
spolupráce a stanoví seznam zúčastněných členských států (1), a zejména na čl. 9 odst. 2 uvedeného rozhodnutí,

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/1639 ze dne 5. listopadu 2020, kterým se stanoví obecné podmínky, za nichž 
by třetí státy mohly být výjimečně přizvány k účasti na jednotlivých projektech stálé strukturované spolupráce (2), 
a zejména na čl. 2 odst. 4 uvedeného rozhodnutí,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Článek 9 odst. 2 rozhodnutí (SZBP) 2017/2315 stanoví, že Rada v souladu s čl. 46 odst. 6 Smlouvy o Evropské unii 
(dále jen „Smlouva o EU“) rozhodne, zda třetí stát, jejž chce zúčastněný členský stát účastnící se daného projektu 
přizvat k účasti, splňuje požadavky stanovené Radou.

(2) Dne 6. března 2018 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2018/340 (3). Článek 1 uvedeného rozhodnutí stanoví, že 
projekt nazvaný „Vojenská mobilita“ (dále jen „projekt PESCO Vojenská mobilita“) rozvíjí v rámci stálé 
strukturované spolupráce 24 členů projektu, včetně Nizozemska, které je jeho koordinátorem.

(3) Dne 5. listopadu 2020 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2020/1639, kterým byly stanoveny obecné podmínky, za 
nichž by třetí státy mohly být výjimečně přizvány k účasti na jednotlivých projektech stálé strukturované 
spolupráce. Článek 2 odst. 4 uvedeného rozhodnutí stanoví, že na základě oznámení koordinátora nebo 
koordinátorů projektu PESCO a stanoviska Politického a bezpečnostního výboru přijme Rada v souladu s čl. 46 
odst. 6 Smlouvy o EU a čl. 9 odst. 2 rozhodnutí (SZBP) 2017/2315 rozhodnutí o tom, zda účast dotyčného třetího 
státu na projektu splňuje podmínky stanovené v článku 3 rozhodnutí (SZBP) 2020/1639.

(4) Dne 15. února 2021 zaslala Kanada v souladu s čl. 2 odst. 1 rozhodnutí (SZBP) 2020/1639 koordinátorovi projektu 
PESCO Vojenská mobilita žádost o účast na daném projektu. Členové projektu poté v souladu s čl. 2 odst. 2 
uvedeného rozhodnutí na základě informací poskytnutých Kanadou posoudili, zda splňuje obecné podmínky.

(5) Dne 17. března 2021 oznámil koordinátor projektu PESCO Vojenská mobilita v souladu s čl. 2 odst. 3 rozhodnutí 
(SZBP) 2020/1639 Radě a vysokému představiteli Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, že se členové 
uvedeného projektu téhož dne jednomyslně shodli na tom, že si přejí přizvat Kanadu k účasti na projektu. Členové 
projektu se rovněž jednomyslně shodli na rozsahu, formě a příslušných fázích účasti Kanady na projektu a na tom, 
že Kanada splňuje obecné podmínky stanovené v článku 3 uvedeného rozhodnutí.

(6) Dne 30. března 2021 se Politický a bezpečnostní výbor dohodl na stanovisku k oznámení v souvislosti se žádostí 
Kanady o účast na projektu PESCO Vojenská mobilita. Politický a bezpečnostní výbor vzal zejména na vědomí 
popis projektu uvedený v oznámení včetně jeho cílů, organizace a rozhodování, jakož i jeho prioritních oblastí 
činnosti. Politický a bezpečnostní výbor rovněž konstatoval, že v rámci uvedeného projektu nejsou sdíleny žádné 

(1) Úř. věst. L 331, 14.12.2017, s. 57.
(2) Úř. věst. L 371, 6.11.2020, s. 3.
(3) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/340 ze dne 6. března 2018, kterým se stanoví seznam projektů, jež mají být rozvíjeny v rámci stálé 

strukturované spolupráce (Úř. věst. L 65, 8.3.2018, s. 24).

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/106                                                                                                                                         7.5.2021  



utajované nebo citlivé informace EU a že projekt není prováděn s podporou Evropské obranné agentury ve smyslu 
čl. 3 písm. g) rozhodnutí (SZBP) 2020/1639. Politický a bezpečnostní výbor dále konstatoval, že projekt PESCO 
Vojenská mobilita nezahrnuje zakázky v oblasti vyzbrojování, výzkum a rozvoj schopností ani používání a vývoz 
zbraní nebo schopností a technologií a že nezahrnuje subjekty, investice, financování ze strany členských států 
účastnících se PESCO ani žádosti o financování projektových činností ze strany Unie.

(7) Politický a bezpečnostní výbor ve svém stanovisku rovněž vyjádřil souhlas s navrhovaným rozsahem, formou 
a mírou účasti Kanady na projektu PESCO Vojenská mobilita, jak jsou popsány v oznámení. Vzal na vědomí, že 
Kanada prohlásila, že plně podporuje rozsah uvedeného projektu vymezený v oznámení.

(8) V témže stanovisku Politický a bezpečnostní výbor potvrdil postoj, na němž se jednomyslně shodli členové projektu 
PESCO Vojenská mobilita, podle nějž Kanada splňuje obecné podmínky stanovené v článku 3 rozhodnutí (SZBP) 
2020/1639, a sice v tomto smyslu:

— Kanada splňuje podmínky stanovené v čl. 3 písm. a), který vyžaduje, aby sdílela hodnoty, na nichž je Unie 
založena, jak jsou stanoveny v článku 2 Smlouvy o EU, a zásady uvedené v čl. 21 odst. 1 Smlouvy o EU, jakož 
i cíle společné zahraniční a bezpečnostní politiky (dále jen „SZBP“) uvedené v čl. 21 odst. 2 písm. a), b), c) a h) 
Smlouvy o EU, aby nepostupovala v rozporu s bezpečnostními a obrannými zájmy Unie a jejích členských 
států, mezi něž patří i dodržování zásady dobrých sousedských vztahů s členskými státy, a aby vedla politický 
dialog s Unií, který by měl být v případě účasti na projektu PESCO Vojenská mobilita zaměřen rovněž na 
bezpečnostní a obranné aspekty;

— pokud jde o podmínku uvedenou v čl. 3 písm. b) týkající se podstatné přidané hodnoty, již Kanada přinese 
projektu PESCO Vojenská mobilita, oznámení obsahuje podrobný nástin příspěvku Kanady včetně rozsahu, 
formy a míry účasti na projektu, což dokládá splnění této podmínky;

— pokud jde o podmínku uvedenou v čl. 3 písm. c), účast Kanady na projektu PESCO Vojenská mobilita přispěje 
k posílení společné bezpečnostní a obranné politiky (dále jen „SBOP“) a úrovně ambicí Unie, mimo jiné na 
podporu misí a operací SBOP, jak je rovněž podrobně uvedeno v oznámení;

— pokud jde o podmínku uvedenou v čl. 3 písm. d), projekt PESCO Vojenská mobilita se nevztahuje na zakázky 
v oblasti vyzbrojování, výzkum a rozvoj schopností ani na používání a vývoz zbraní, schopností a technologií. 
Nerozvíjí žádné schopnosti ani technologie. V důsledku toho nepovede účast Kanady na projektu k závislosti na 
Kanadě ani k omezením, která by Kanada uložila vůči kterémukoli členskému státu;

— splněn je rovněž požadavek uvedený v čl. 3 písm. e), aby byla účast Kanady v souladu s příslušnými přísnějšími 
závazky PESCO, rovněž ve vztahu k schopnosti nasazení a interoperability sil, které tento projekt pomáhá 
naplňovat, vymezenými v příloze rozhodnutí (SZBP) 2017/2315, jak je podrobněji uvedeno v oznámení. 
Vzhledem k tomu, že projekt PESCO Vojenská mobilita není projekt zaměřený na schopnosti, nepoužije se 
v této souvislosti podmínka, podle níž musí účast Kanady přispívat k plnění priorit vyplývajících z plánu 
rozvoje schopností a koordinovaného každoročního přezkumu v oblasti obrany nebo mít pozitivní dopad na 
evropskou technologickou a průmyslovou základnu obrany;

— požadavek uvedený v čl. 3 písm. f) je splněn, neboť dohoda o bezpečnosti informací mezi Unií a Kanadou (4) je 
v platnosti od 1. června 2018;

— podmínka uvedená v čl. 3 písm. g) se v tomto případě nepoužije, neboť projekt PESCO Vojenská mobilita není 
prováděn s podporou Evropské obranné agentury, a správní ujednání s touto agenturou, jež nabylo účinku, se 
tedy nevyžaduje;

(4) Dohoda mezi Kanadou a Evropskou unií o bezpečnostních postupech pro výměnu a ochranu utajovaných informací (Úř. věst. L 333, 
15.12.2017, s. 2).

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                         L 160/107  



— pokud jde o podmínku uvedenou v čl. 3 písm. h), Kanada se zavázala usilovat o uzavření správního ujednání pro 
tento konkrétní projekt a o dodržování veškeré další nezbytné projektové dokumentace v souladu 
s rozhodnutími Rady (SZBP) 2017/2315 (SZBP) 2018/909 (5).

(9) Politický a bezpečnostní výbor ve svém stanovisku ze dne 30. března 2021 doporučil Radě, aby v otázce, zda účast 
Kanady na projektu PESCO Vojenská mobilita splňuje podmínky stanovené v článku 3 rozhodnutí (SZBP) 
2020/1639, přijala kladné rozhodnutí.

(10) Rada by proto měla rozhodnout v tom smyslu, že účast Kanady na projektu PESCO Vojenská mobilita splňuje 
podmínky stanovené v článku 3 rozhodnutí (SZBP) 2020/1639. Koordinátor projektu má následně zaslat jménem 
členů projektu Kanadě pozvání k účasti na projektu. Kanada se má připojit k projektu v den stanovený ve správním 
ujednání, které členové projektu a Kanada uzavřou v souladu s čl. 2 odst. 7 rozhodnutí (SZBP) 2020/1639, a podle 
čl. 4 odst. 1 uvedeného rozhodnutí má mít práva a povinnosti, jež jsou stanoveny v uvedeném ujednání. Rada má 
vykonávat dohled v souladu s čl. 5 odst. 2 rozhodnutí (SZBP) 2020/1639 a může přijmout další rozhodnutí, 
nastanou-li okolnosti, jež jsou vymezeny v čl. 6 odst. 2 nebo 3 uvedeného rozhodnutí,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Účast Kanady na projektu PESCO Vojenská mobilita splňuje podmínky stanovené v článku 3 rozhodnutí (SZBP) 
2020/1639.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 6. května 2021.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

(5) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/909 ze dne 25. června 2018 o sestavení společného souboru pravidel řízení pro projekty stálé 
strukturované spolupráce (Úř. věst. L 161, 26.6.2018, s. 37).

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/108                                                                                                                                         7.5.2021  



ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2021/749 

ze dne 6. května 2021

o účasti Norského království na projektu „Vojenská mobilita“ v rámci stálé strukturované spolupráce 
(PESCO) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 46 odst. 6 této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/2315 ze dne 11. prosince 2017, kterým se zřizuje stálá strukturovaná 
spolupráce a stanoví seznam zúčastněných členských států (1), a zejména na čl. 9 odst. 2 uvedeného rozhodnutí,

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/1639 ze dne 5. listopadu 2020, kterým se stanoví obecné podmínky, za nichž 
by třetí státy mohly být výjimečně přizvány k účasti na jednotlivých projektech stálé strukturované spolupráce (2), 
a zejména na čl. 2 odst. 4 uvedeného rozhodnutí,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Článek 9 odst. 2 rozhodnutí (SZBP) 2017/2315 stanoví, že Rada v souladu s čl. 46 odst. 6 Smlouvy o Evropské unii 
(dále jen „Smlouva o EU“) rozhodne, zda třetí stát, jejž chce zúčastněný členský stát účastnící se daného projektu 
přizvat k účasti, splňuje požadavky stanovené Radou.

(2) Dne 6. března 2018 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2018/340 (3). Článek 1 uvedeného rozhodnutí stanoví, že 
projekt nazvaný „Vojenská mobilita“ (dále jen „projekt PESCO Vojenská mobilita“) rozvíjí v rámci spolupráce PESCO 
24 členů projektu, včetně Nizozemska, které je jeho koordinátorem.

(3) Dne 5. listopadu 2020 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2020/1639, kterým byly stanoveny obecné podmínky, za 
nichž by třetí státy mohly být výjimečně přizvány k účasti na jednotlivých projektech stálé strukturované 
spolupráce. Článek 2 odst. 4 uvedeného rozhodnutí stanoví, že na základě oznámení koordinátora nebo 
koordinátorů projektu PESCO a stanoviska Politického a bezpečnostního výboru přijme Rada v souladu s čl. 46 
odst. 6 Smlouvy o EU a čl. 9 odst. 2 rozhodnutí (SZBP) 2017/2315 rozhodnutí o tom, zda účast dotyčného třetího 
státu na projektu splňuje podmínky stanovené v článku 3 rozhodnutí (SZBP) 2020/1639.

(4) Dne 12. února 2021 zaslalo Norské království (dále jen „Norsko“) v souladu s čl. 2 odst. 1 rozhodnutí (SZBP) 
2020/1639 koordinátorovi projektu PESCO Vojenská mobilita žádost o účast na daném projektu. Členové projektu 
poté v souladu s čl. 2 odst. 2 uvedeného rozhodnutí na základě informací poskytnutých Norskem posoudili, zda 
splňuje obecné podmínky.

(5) Dne 19. března 2021 oznámil koordinátor projektu PESCO Vojenská mobilita v souladu s čl. 2 odst. 3 rozhodnutí 
(SZBP) 2020/1639 Radě a vysokému představiteli Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, že se členové 
uvedeného projektu téhož dne jednomyslně shodli na tom, že si přejí přizvat Norsko k účasti na projektu. Členové 
projektu se rovněž jednomyslně shodli na rozsahu, formě a příslušných fázích účasti Norska na projektu a na tom, 
že Norsko splňuje obecné podmínky stanovené v článku 3 uvedeného rozhodnutí.

(6) Dne 30. března 2021 se Politický a bezpečnostní výbor dohodl na stanovisku k oznámení v souvislosti se žádostí 
Norska o účast na projektu PESCO Vojenská mobilita. Politický a bezpečnostní výbor vzal zejména na vědomí popis 
projektu uvedený v oznámení včetně jeho cílů, organizace a rozhodování, jakož i jeho prioritních oblastí činnosti. 
Politický a bezpečnostní výbor rovněž konstatoval, že v rámci projektu nejsou sdíleny žádné utajované nebo citlivé 

(1) Úř. věst. L 331, 14.12.2017, s. 57.
(2) Úř. věst. L 371, 6.11.2020, s. 3.
(3) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/340 ze dne 6. března 2018, kterým se stanoví seznam projektů, jež mají být rozvíjeny v rámci stálé 

strukturované spolupráce (Úř. věst. L 65, 8.3.2018, s. 24).

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                         L 160/109  



informace EU a že projekt není prováděn s podporou Evropské obranné agentury ve smyslu čl. 3 písm. g) 
rozhodnutí (SZBP) 2020/1639. Politický a bezpečnostní výbor dále konstatoval, že projekt PESCO Vojenská 
mobilita nezahrnuje zakázky v oblasti vyzbrojování, výzkum a rozvoj schopností ani používání a vývoz zbraní 
nebo schopností a technologií a že nezahrnuje subjekty, investice, financování ze strany členských států účastnících 
se PESCO ani žádosti o financování projektových činností ze strany Unie.

(7) Politický a bezpečnostní výbor ve svém stanovisku rovněž vyjádřil souhlas s navrhovaným rozsahem, formou 
a mírou účasti Norska na projektu PESCO Vojenská mobilita, jak jsou popsány v oznámení. Vzal na vědomí, že 
Norsko prohlásilo, že plně podporuje rozsah uvedeného projektu vymezený v oznámení.

(8) V témže stanovisku Politický a bezpečnostní výbor potvrdil postoj, na němž se jednomyslně shodli členové projektu 
PESCO Vojenská mobilita, podle nějž Norsko splňuje obecné podmínky stanovené v článku 3 rozhodnutí (SZBP) 
2020/1639, a sice v tomto smyslu:

— Norsko splňuje podmínky stanovené v čl. 3 písm. a), který vyžaduje, aby sdílelo hodnoty, na nichž je Unie 
založena, jak jsou stanoveny v článku 2 Smlouvy, a zásady uvedené v čl. 21 odst. 1 Smlouvy o EU, jakož i cíle 
společné zahraniční a bezpečnostní politiky (dále jen „SZBP“) uvedené v čl. 21 odst. 2 písm. a), b), c) a h) 
Smlouvy, aby nepostupovalo v rozporu s bezpečnostními a obrannými zájmy Unie a jejích členských států, 
mezi něž patří i dodržování zásady dobrých sousedských vztahů s členskými státy, a aby vedlo politický dialog 
s Unií, který by měl být v případě účasti na projektu PESCO Vojenská mobilita zaměřen rovněž na bezpečnostní 
a obranné aspekty;

— pokud jde o podmínku uvedenou v čl. 3 písm. b) týkající se podstatné přidané hodnoty, již Norsko přinese 
projektu PESCO „Vojenská mobilita“, oznámení obsahuje podrobný nástin příspěvku Norska včetně rozsahu, 
formy a míry účasti na projektu, což dokládá splnění této podmínky;

— pokud jde o podmínku uvedenou v čl. 3 písm. c), účast Norska na projektu PESCO „Vojenská mobilita“ přispěje 
k posílení společné bezpečnostní a obranné politiky (dále jen „SBOP“) a úrovně ambicí Unie, mimo jiné na 
podporu misí a operací SBOP, jak je rovněž podrobně uvedeno v oznámení;

— pokud jde o podmínku uvedenou v čl. 3 písm. d), projekt PESCO Vojenská mobilita se nevztahuje na zakázky 
v oblasti vyzbrojování, výzkum a rozvoj schopností ani používání a vývoz zbraní, schopností a technologií. 
Nerozvíjí žádné schopnosti ani technologie. V důsledku toho nepovede účast Norska na projektu k závislosti na 
Norsku ani k omezením, která by Norsko uložilo vůči kterémukoli členskému státu;

— splněn je rovněž požadavek uvedený v čl. 3 písm. e), aby byla účast Norska v souladu s příslušnými přísnějšími 
závazky PESCO, rovněž ve vztahu k schopnosti nasazení a interoperability sil, které tento projekt pomáhá 
naplňovat, vymezenými v příloze rozhodnutí (SZBP) 2017/2315, jak je podrobněji uvedeno v oznámení. 
Vzhledem k tomu, že projekt PESCO „Vojenská mobilita“ není projekt zaměřený na schopnosti, nepoužije se 
v této souvislosti podmínka, podle níž musí účast Norska přispívat k plnění priorit vyplývajících z plánu 
rozvoje schopností a koordinovaného každoročního přezkumu v oblasti obrany nebo mít pozitivní dopad na 
evropskou technologickou a průmyslovou základnu obrany;

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/110                                                                                                                                         7.5.2021  



— požadavek uvedený v čl. 3 písm. f) je splněn, neboť dohoda o bezpečnosti informací mezi Unií a Norskem (4) je 
v platnosti od 1. prosince 2004;

— podmínka uvedená v čl. 3 písm. g) se v tomto případě nepoužije, neboť projekt PESCO „Vojenská mobilita“ není 
prováděn s podporou Evropské obranné agentury, a správní ujednání s touto agenturou, jež nabylo účinku, se 
tedy nevyžaduje;

— pokud jde o podmínku uvedenou v čl. 3 písm. h), Norsko se zavázalo usilovat o uzavření správního ujednání pro 
tento konkrétní projekt a o dodržování veškeré další nezbytné projektové dokumentace v souladu 
s rozhodnutími Rady (SZBP) 2017/2315 a (SZBP) 2018/909 (5).

(9) Politický a bezpečnostní výbor ve svém stanovisku ze dne 30. března 2021 závěrem doporučil Radě, aby v otázce, 
zda účast Norska na projektu PESCO Vojenská mobilita splňuje podmínky stanovené v článku 3 rozhodnutí (SZBP) 
2020/1639, přijala kladné rozhodnutí.

(10) Rada by proto měla rozhodnout v tom smyslu, že účast Norska na projektu PESCO Vojenská mobilita splňuje 
podmínky stanovené v článku 3 rozhodnutí (SZBP) 2020/1639. Koordinátor projektu má následně zaslat jménem 
členů projektu Norsku pozvání k účasti na projektu. Norsko se má k projektu připojit v den stanovený ve správním 
ujednání, které členové projektu a Norsko uzavřou v souladu s čl. 2 odst. 7 rozhodnutí (SZBP) 2020/1639, a podle 
čl. 4 odst. 1 uvedeného rozhodnutí má mít práva a povinnosti, jež jsou stanoveny v uvedeném ujednání. Rada má 
vykonávat dohled v souladu s čl. 5 odst. 2 rozhodnutí (SZBP) 2020/1639 a může přijímat další rozhodnutí, 
nastanou-li okolnosti, jež jsou vymezeny v čl. 6 odst. 2 nebo 3 uvedeného rozhodnutí,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Účast Norského království na projektu PESCO Vojenská mobilita splňuje podmínky stanovené v článku 3 rozhodnutí 
(SZBP) 2020/1639.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 6. května 2021.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

(4) Dohoda mezi Norským královstvím a Evropskou unií o bezpečnostních postupech pro výměnu utajovaných informací 
(Úř. věst. L 362, 9.12.2004, s. 29).

(5) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/909 ze dne 25. června 2018 o sestavení společného souboru pravidel řízení pro projekty stálé 
strukturované spolupráce (Úř. věst. L 161, 26.6.2018, s. 37).

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                         L 160/111  



ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2021/750 

ze dne 6. května 2021

o účasti Spojených států amerických na projektu „Vojenská mobilita“ v rámci stálé strukturované 
spolupráce (PESCO) 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 46 odst. 6 této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2017/2315 ze dne 11. prosince 2017, kterým se zřizuje stálá strukturovaná 
spolupráce a stanoví seznam zúčastněných členských států (1), a zejména na čl. 9 odst. 2 uvedeného rozhodnutí,

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/1639 ze dne 5. listopadu 2020, kterým se stanoví obecné podmínky, za nichž 
by třetí státy mohly být výjimečně přizvány k účasti na jednotlivých projektech stálé strukturované spolupráce (2), 
a zejména na čl. 2 odst. 4 uvedeného rozhodnutí,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Článek 9 odst. 2 rozhodnutí (SZBP) 2017/2315 stanoví, že Rada v souladu s čl. 46 odst. 6 Smlouvy o Evropské unii 
(dále jen „Smlouva o EU“) rozhodne, zda třetí stát, jejž chce zúčastněný členský stát účastnící se daného projektu 
přizvat k účasti, splňuje požadavky stanovené Radou.

(2) Dne 6. března 2018 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2018/340 (3). Článek 1 uvedeného rozhodnutí stanoví, že 
projekt nazvaný „Vojenská mobilita“ (dále jen „projekt PESCO Vojenská mobilita“) rozvíjí v rámci stálé 
strukturované spolupráce 24 členů projektu, včetně Nizozemska, které je jeho koordinátorem.

(3) Dne 5. listopadu 2020 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2020/1639, kterým byly stanoveny obecné podmínky, za 
nichž by třetí státy mohly být výjimečně přizvány k účasti na jednotlivých projektech stálé strukturované 
spolupráce. Článek 2 odst. 4 uvedeného rozhodnutí stanoví, že na základě oznámení koordinátora nebo 
koordinátorů projektu PESCO a stanoviska Politického a bezpečnostního výboru přijme Rada v souladu s čl. 46 
odst. 6 Smlouvy o EU a čl. 9 odst. 2 rozhodnutí (SZBP) 2017/2315 rozhodnutí o tom, zda účast dotyčného třetího 
státu na projektu splňuje podmínky stanovené v článku 3 rozhodnutí (SZBP) 2020/1639.

(4) Dne 23. února 2021 zaslaly Spojené státy americké (dále jen „Spojené státy“) v souladu s čl. 2 odst. 1 rozhodnutí 
(SZBP) 2020/1639 koordinátorovi projektu PESCO Vojenská mobilita žádost o účast na daném projektu. Členové 
projektu poté v souladu s čl. 2 odst. 2 uvedeného rozhodnutí na základě informací poskytnutých Spojenými státy 
posoudili, zda Spojené státy splňují obecné podmínky.

(5) Dne 17. března 2021 oznámil koordinátor projektu PESCO „Vojenská mobilita“ v souladu s čl. 2 odst. 3 rozhodnutí 
(SZBP) 2020/1639 Radě a vysokému představiteli Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, že se členové 
uvedeného projektu téhož dne jednomyslně shodli na tom, že si přejí přizvat Spojené státy k účasti na projektu. 
Členové projektu se rovněž jednomyslně shodli na rozsahu, formě a příslušných fázích účasti Spojených států na 
projektu a na tom, že Spojené státy splňují obecné podmínky stanovené v článku 3 uvedeného rozhodnutí.

(1) Úř. věst. L 331, 14.12.2017, s. 57.
(2) Úř. věst. L 371, 6.11.2020, s. 3.
(3) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/340 ze dne 6. března 2018, kterým se stanoví seznam projektů, jež mají být rozvíjeny v rámci stálé 

strukturované spolupráce (Úř. věst. L 65, 8.3.2018, s. 24).

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/112                                                                                                                                         7.5.2021  



(6) Dne 30. března 2021 se Politický a bezpečnostní výbor dohodl na stanovisku k oznámení v souvislosti se žádostí 
Spojených států o účast na projektu PESCO Vojenská mobilita. Politický a bezpečnostní výbor vzal zejména na 
vědomí popis projektu PESCO Vojenská mobilita uvedený v oznámení včetně jeho cílů, organizace a rozhodování, 
jakož i prioritních oblastí činnosti. Politický a bezpečnostní výbor rovněž konstatoval, že v rámci uvedeného 
projektu nejsou sdíleny žádné utajované nebo citlivé informace EU a že projekt není prováděn s podporou Evropské 
obranné agentury ve smyslu čl. 3 písm. g) rozhodnutí (SZBP) 2020/1639. Politický a bezpečnostní výbor dále 
konstatoval, že projekt PESCO Vojenská mobilita nezahrnuje zakázky v oblasti vyzbrojování, výzkum a rozvoj 
schopností ani používání a vývoz zbraní nebo schopností a technologií a že nezahrnuje subjekty, investice, 
financování ze strany členských států účastnících se PESCO ani žádosti o financování projektových činností ze 
strany Unie.

(7) Politický a bezpečnostní výbor ve svém stanovisku rovněž vyjádřil souhlas s navrhovaným rozsahem, formou 
a mírou účasti Spojených států na projektu PESCO Vojenská mobilita, jak jsou popsány v oznámení. Vzal na 
vědomí, že Spojené státy prohlásily, že plně podporují rozsah uvedeného projektu vymezený v oznámení.

(8) V témže stanovisku Politický a bezpečnostní výbor potvrdil postoj, na němž se jednomyslně shodli členové projektu 
PESCO Vojenská mobilita, podle nějž Spojené státy splňují obecné podmínky stanovené v článku 3 rozhodnutí 
(SZBP) 2020/1639, a sice v tomto smyslu:

— Spojené státy splňují podmínky stanovené v čl. 3 písm. a), který vyžaduje, aby sdílely hodnoty, na nichž je Unie 
založena, jak jsou stanoveny v článku 2 Smlouvy o EU, a zásady uvedené v čl. 21 odst. 1 Smlouvy o EU, jakož 
i cíle společné zahraniční a bezpečnostní politiky (dále jen „SZBP“) uvedené v čl. 21 odst. 2 písm. a), b), c) a h) 
Smlouvy o EU, aby nepostupovaly v rozporu s bezpečnostními a obrannými zájmy Unie a jejích členských 
států, mezi něž patří i dodržování zásady dobrých sousedských vztahů s členskými státy, a aby vedly politický 
dialog s Unií, který by měl být v případě účasti na projektu PESCO Vojenská mobilita zaměřen rovněž na 
bezpečnostní a obranné aspekty;

— pokud jde o podmínku uvedenou v čl. 3 písm. b) týkající se podstatné přidané hodnoty, již Spojené státy 
přinesou projektu PESCO Vojenská mobilita, oznámení obsahuje podrobný nástin příspěvku Spojených států 
včetně rozsahu, formy a míry účasti na projektu, což dokládá splnění této podmínky;

— pokud jde o podmínku uvedenou v čl. 3 písm. c), účast Spojených států na projektu PESCO „Vojenská mobilita“
přispěje k posílení společné bezpečnostní a obranné politiky (dále jen „SBOP“) a úrovně ambicí Unie, mimo jiné 
na podporu misí a operací SBOP, jak je rovněž podrobně uvedeno v oznámení;

— pokud jde o podmínku uvedenou v čl. 3 písm. d), projekt PESCO Vojenská mobilita se nevztahuje na zakázky 
v oblasti vyzbrojování, výzkum a rozvoj schopností ani používání a vývoz zbraní, schopností a technologií. 
Nerozvíjí žádné schopnosti ani technologie. V důsledku toho nepovede účast Spojených států na projektu 
k závislosti na Spojených státech ani k omezením, která by Spojené státy uložily vůči kterémukoli členskému 
státu;

— splněn je rovněž požadavek uvedený v čl. 3 písm. e), aby byla účast Spojených států v souladu s příslušnými 
přísnějšími závazky PESCO, rovněž ve vztahu k schopnosti nasazení a interoperability sil, které tento projekt 
pomáhá naplňovat, vymezenými v příloze rozhodnutí (SZBP) 2017/2315, jak je podrobněji uvedeno 
v oznámení. Vzhledem k tomu, že projekt PESCO Vojenská mobilita není projekt zaměřený na schopnosti, 
nepoužije se v této souvislosti podmínka, podle níž musí účast Spojených států přispívat k plnění priorit 
vyplývajících z plánu rozvoje schopností a koordinovaného každoročního přezkumu v oblasti obrany nebo mít 
pozitivní dopad na evropskou technologickou a průmyslovou základnu obrany;

— požadavek uvedený v čl. 3 písm. f) je splněn, neboť dohoda o bezpečnosti informací mezi Unií a Spojenými 
státy (4) je v platnosti od 30. dubna 2007;

(4) Dohoda mezi Evropskou unií a vládou Spojených států amerických o bezpečnosti utajovaných informací (Úř. věst. L 115, 3.5.2007, 
s. 30).

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                         L 160/113  



— podmínka uvedená v čl. 3 písm. g) se v tomto případě nepoužije, neboť projekt PESCO Vojenská mobilita není 
prováděn s podporou Evropské obranné agentury, a správní ujednání s touto agenturou, jež nabylo účinku, se 
tedy nevyžaduje;

— pokud jde o podmínku uvedenou v čl. 3 písm. h), Spojené státy se zavázaly usilovat o uzavření správního 
ujednání pro tento konkrétní projekt a o dodržování veškeré další nezbytné projektové dokumentace v souladu 
s rozhodnutími Rady (SZBP) 2017/2315 a (SZBP) 2018/909 (5).

(9) Politický a bezpečnostní výbor ve svém stanovisku ze dne 30. března 2021 závěrem doporučil Radě, aby v otázce, 
zda účast Spojených států na projektu PESCO Vojenská mobilita splňuje podmínky stanovené v článku 3 
rozhodnutí (SZBP) 2020/1639, přijala kladné rozhodnutí.

(10) Rada by proto měla přijmout rozhodnout v tom smyslu, že účast Spojených států na projektu PESCO Vojenská 
mobilita splňuje podmínky stanovené v článku 3 rozhodnutí (SZBP) 2020/1639. Koordinátor projektu má následně 
zaslat jménem členů projektu Spojeným státům pozvání k účasti na projektu. Spojené státy se mají k projektu 
připojit v den stanovený ve správním ujednání, které členové projektu a Spojené státy uzavřou v souladu s čl. 2 
odst. 7 rozhodnutí (SZBP) 2020/1639, a podle čl. 4 odst. 1 uvedeného rozhodnutí mají mít Spojené státy práva 
a povinnosti, jež jsou stanoveny v uvedeném ujednání. Rada bude vykonávat dohled v souladu s čl. 5 odst. 2 
rozhodnutí (SZBP) 2020/1639 a může přijmout další rozhodnutí, nastanou-li okolnosti, jež jsou vymezeny v čl. 6 
odst. 2 nebo 3 uvedeného rozhodnutí,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Účast Spojených států amerických na projektu PESCO Vojenská mobilita splňuje podmínky stanovené v článku 3 
rozhodnutí (SZBP) 2020/1639.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Bruselu dne 6. května 2021.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

(5) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/909 ze dne 25. června 2018 o sestavení společného souboru pravidel řízení pro projekty stálé 
strukturované spolupráce (Úř. věst. L 161, 26.6.2018, s. 37).

CS Úřední věstník Evropské unie L 160/114                                                                                                                                         7.5.2021  



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2021/751 

ze dne 6. května 2021, 

kterým se provádí rozhodnutí 2013/255/SZBP o omezujících opatřeních vůči Sýrii 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 31 odst. 2 této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady 2013/255/SZBP ze dne 31. května 2013 o omezujících opatřeních vůči Sýrii (1), a zejména 
na čl. 30 odst. 1 uvedeného rozhodnutí,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 31. května 2013 přijala Rada rozhodnutí 2013/255/SZBP.

(2) Je třeba aktualizovat informace týkající se jedné osoby na seznamu fyzických a právnických osob, subjektů nebo 
orgánů, na které se vztahují omezující opatření, obsaženém v příloze I rozhodnutí 2013/255/SZBP.

(3) Rozhodnutí 2013/255/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha I rozhodnutí 2013/255/SZBP se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 6. května 2021.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

(1) Úř. věst. L 147, 1.6.2013, s. 14.

CS Úřední věstník Evropské unie 7.5.2021                                                                                                                                         L 160/115  



PŘÍLOHA 

V oddíle A („Osoby“) přílohy I rozhodnutí 2013/255/SZBP se položka 36 nahrazuje tímto:

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„36. Nizar AL-ASSAD (také znám jako 
al-Asad, Assad, Asad, Assaad, Asaad, 
Al-Assaad)

رازن;دسلاا,دعسلاا,دعسا ) )

datum narození: 2.3.1948 nebo 23.3.1948
nebo březen 1948;

státní příslušnost: syrská, libanonská, 
kanadská;

syrský pas č. 011090258;

libanonský pas č. RL0003434;

kanadský pas č. AG629220;

pohlaví: muž

Přední syrský podnikatel s úzkými vazbami na režim. Spojený s rodinami 
Asádů a Maklúfů.

Jako takový se podílí na syrském režimu, má z něj prospěch nebo jej jinak 
podporuje.

Přední investor v ropném průmyslu, zakladatel a ředitel společnosti Lead 
Contracting & Trading Ltd.

23.8.2011“. CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 160/116                                                                                                                                         

7.5.2021  





CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2021/743 ze dne 6. května 2021, kterým se provádí nařízení (EU) č. 36/2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/744 ze dne 6. května 2021, kterým se stanoví technické informace pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pro vykazování s referenčními daty od 31. března 2021 do 29. června 2021 v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím výkonu 
	PŘÍLOHA I Příslušné časové struktury bezrizikových úrokových měr pro výpočet nejlepšího odhadu, bez jakékoli vyrovnávací úpravy nebo koeficientu volatility 
	PŘÍLOHA II Základní rozpětí pro výpočet vyrovnávací úpravy 
	PŘÍLOHA III Koeficient volatility u příslušné časové struktury bezrizikových úrokových měr 

	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/745 ze dne 6. května 2021, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 540/2011, pokud jde o prodloužení doby platnosti schválení účinných látek síran hlinito-amonný, křemičitan hlinitý, beflubutamid, benthiavalikarb, bifenazát, boskalid, uhličitan vápenatý, kaptan, oxid uhličitý, cymoxanil, dimethomorf, ethefon, výtažek z kajeputu střídavolistého (tea tree), famoxadon, destilační zbytky tuku, mastné kyseliny C7 až C20, flumioxazin, fluoxastrobin, flurochloridon, folpet, formetanát, giberelová kyselina, gibereliny, heptamaloxyloglukan, hydrolyzované bílkoviny, síran železnatý, metazachlor, metribuzin, milbemektin, Paecilomyces lilacinus kmen 251, fenmedifam, fosmet, pirimifos-methyl, rostlinné oleje / řepkový olej, hydrogenuhličitan draselný, propamokarb, prothiokonazol, křemenný písek, rybí tuk, pachové repelenty živočišného nebo rostlinného původu / ovčí tuk, s-metolachlor, motýlí feromony s rovným řetězcem, tebukonazol a močovina 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí směrnice Komise (EU) 2021/746 ze dne 6. května 2021, kterou se mění směrnice 2003/90/ES a 2003/91/ES, pokud jde o protokoly pro zkoušení některých odrůd druhů zemědělských rostlin a druhů zeleniny, a kterou se mění směrnice 2003/90/ES, pokud jde o některé botanické názvy rostlin 
	PŘÍLOHA 

	Rozhodnutí Rady (EU) 2021/747 ze dne 3. května 2021 o jmenování čtyř členů a devíti náhradníků Výboru regionů, navržených Rumunskem 
	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/748 ze dne 6. května 2021 o účasti Kanady na projektu Vojenská mobilita v rámci stálé strukturované spolupráce (PESCO) 
	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/749 ze dne 6. května 2021 o účasti Norského království na projektu Vojenská mobilita v rámci stálé strukturované spolupráce (PESCO) 
	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/750 ze dne 6. května 2021 o účasti Spojených států amerických na projektu Vojenská mobilita v rámci stálé strukturované spolupráce (PESCO) 
	Prováděcí rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/751 ze dne 6. května 2021, kterým se provádí rozhodnutí 2013/255/SZBP o omezujících opatřeních vůči Sýrii 
	PŘÍLOHA 


